

PODER EXECUTIVO

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa para gerenciamento do projeto Viva o Largo São João e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura.

Fornecedor: Paulo Roberto Costa de Oliveira Junior

Empenho(s): 400/2024

Valor: R\$ 20.720,00

Avaré, 19 de fevereiro de 2024

ISABEL CRISTINA CARDOSO

Secretária Municipal de Cultura

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de bebedouro de coluna refrigerado por compressor aço inox e armário para escritório e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito e suas dependências.

Fornecedor: Madiana Zaina Durante

Empenho(s): 18922, 18947/2023

Valor: R\$ 5.359,00

Avaré, 19 de fevereiro de 2024

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material de limpeza e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Madiana Zaina Durante

Empenho(s): 20692/2023

Valor: R\$ 11.349,80

Avaré, 19 de fevereiro de 2024

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

AVISO DE EDITAL

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 001/2024 - PROCESSO Nº 006/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais, máquinas, equipamentos e mão-de-obra para execução de coleta de resíduos

Recebimento das Propostas: das 08h00min de 19 de fevereiro de 2024 até às 08h00min do dia 25 de março de 2024

Abertura das Propostas: das 08h10min às 08h30min do dia 25 de março de 2024

Início da Sessão de Disputa de Lances: às 09h00min do dia 25 de março de 2024

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes, nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 Ramal 229 - www.blcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 14 de fevereiro de 2024 - Érica Marin Henrique - Agente de Contratação.**

LEILÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 - PROCESSO Nº 372/2023

Objeto: Permissão de uso de bem público - Sorveteria e Lanchonete do Costa Azul

Recebimento das Propostas: das 08h00min de 19 de fevereiro de 2024 até às 08h00min do dia 11 de março de 2024

Abertura das Propostas: das 08h10min às 08h30min do dia 11 de março de 2024

Início da Sessão de Disputa de Lances: às 09h00min do dia 11 de março de 2024.

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes, nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 Ramal 229 - www.blcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 15 de fevereiro de 2024 - Érica Marin Henrique - Agente de Contratação.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/24 - PROCESSO Nº. 013/24

ABERTO PARA TODAS AS EMPRESAS

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação futura de empresa para execução de serviços de arbitragem de futebol de campo e futebol de salão

Recebimento das Propostas: das 08h00min de 19 de fevereiro de 2024 até às 08h00min do dia 04 de março de 2024

Abertura das Propostas: dia 04 de março de 2024 às 08h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: às 09h00min do dia 04 de março de 2024

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes, nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 Ramal 229 -

www.bllcompras.com – Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 14 de fevereiro de 2024 - Érica Marin Henrique - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 010/24 - PROCESSO Nº. 017/24

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição futura de toner para a impressora do ultrassom

Recebimento das Propostas: das 08h00min de 19 de fevereiro de 2024 até às 08h00min do dia 05 de março de 2024

Abertura das Propostas: dia 05 de março de 2024 às 08h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: às 09h00min do dia 05 de março de 2024

Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 Ramal 229 – www.bllcompras.com – Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 14 de fevereiro de 2024 - Érica Marin Henrique - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/24 - PROCESSO Nº. 018/24

COM COTA RESERVADA PRA ME, EPP OU MEI

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos e componentes de informática para manutenção de computadores para a toda a Municipalidade

Recebimento das Propostas: 23 de fevereiro de 2024 das 8 horas até 6 de março de 2024 às 8 horas

Abertura das Propostas: 6 de março de 2024 às 8h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 6 de março de 2024 às 9 horas

Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 225 – www.bllcompras.com – Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 9 de fevereiro de 2024 - Carolina Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 013/24 - PROCESSO Nº. 020/24

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição futura de placas de inauguração

Recebimento das Propostas: das 08h00min de 19 de fevereiro de 2024 até às 08h00min do dia 06 de março de 2024

Abertura das Propostas: dia 06 de março de 2024 às 08h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: às 09h00min do dia 06 de março de 2024

Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 Ramal 229 – www.bllcompras.com – Prefeitura da Estância Turística

de Avaré, 14 de fevereiro de 2024 - Érica Marin Henrique - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 014/24 - PROCESSO Nº. 021/24

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição futura de água mineral para Vigilância Sanitária e Vigilância Epidemiológica

Recebimento das Propostas: das 08h00min de 19 de fevereiro de 2024 até às 08h00min do dia 07 de março de 2024

Abertura das Propostas: dia 07 de março de 2024 às 08h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: às 09h00min do dia 07 de março de 2024

Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 Ramal 229 – www.bllcompras.com – Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 14 de fevereiro de 2024 - Érica Marin Henrique - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/24 - PROCESSO Nº. 022/24

COM COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de Gêneros Perecíveis (carnes)

Recebimento das Propostas: 19 de fevereiro de 2024 das 08 horas até 29 de fevereiro de 2024 às 08 horas

Abertura das Propostas: 29 de fevereiro de 2024 às 08h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 29 de fevereiro de 2024 às 09 horas

Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 233 – www.bllcompras.com – Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 14 de fevereiro de 2024 - Olga Mitiko Hata - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/24 - PROCESSO Nº. 023/24

EXCLUSIVO PRA ME, EPP OU MEI

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa responsável pela prestação de serviços de limpeza e higienização de reservatórios de água (caixas d'água) nas Unidades da Saúde

Recebimento das Propostas: 19 de fevereiro de 2024 das 8 horas até 4 de março de 2024 às 8 horas

Abertura das Propostas: 4 de março de 2024 às 8h30min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 4 de março de 2024 às 9 horas

Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 225 – www.bllcompras.com – Prefeitura da Estância Turística

de Avaré, 9 de fevereiro de 2024 - Carolina Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/24 - PROCESSO Nº. 024/24

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de desinsetização/desratização, sanitização, limpeza de forro e limpeza de caixa d'água para Semades e equipamentos

Recebimento das Propostas: 26 de fevereiro de 2024 das 8 horas até 11 de março de 2024 às 8 horas

Abertura das Propostas: 11 de março de 2024 às 8h30min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 11 de março de 2024 às 9 horas

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 225 - www.bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 9 de fevereiro de 2024 - Carolina Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/24 - PROCESSO Nº. 025/24

COM COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de Material de Higiene para SEMADS

Recebimento das Propostas: 22 de fevereiro de 2024 das 08 horas até 05 de março de 2024 às 08 horas

Abertura das Propostas: 05 de março de 2024 às 08h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 05 de março de 2024 às 09 horas

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 233 - www.bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 14 de fevereiro de 2024 - Olga Mitiko Hata - Pregoeira.**

.....

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 112/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 071/23 – **ATA DE REGISTRO:** 181/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de lona plástica dupla face, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: CASA DAS LONAS LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Lona plástica dupla face, rolo com espessura mínima: 200 micras, largura mínima: 8,0 (mt) e comprimento: 100,0 (mt) na cor preta e branca.	15	Rolo	R\$ 2.230,00	R\$ 33.450,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 29/5/2023

PROCESSO: 204/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 133/23 – **ATA DE REGISTRO:** 292/23

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas diversas para uso na limpeza pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: ROGÉRIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	TORNEIRA DE LATÃO; com acabamento cromado; volante no modelo alavanca, com arejador, abertura com 1/2 volta; BICA DO TIPO FIXA; fixação na mesa; com encaixe rosca bsp; bitola da saída 1/2"; utilizada em lavatório; com garantia de 01 ano; conforme NBR 9050.	113	UN	R\$ 28,60	R\$ 3.231,80
03	TORNEIRA DE METAL; COM ACABAMENTO CROMADO, medindo aproximadamente 250 x 260 mm (cxa); bica do tipo móvel "u", 20 mm; fixação em bancada, canopla com diâmetro de 50 mm e furacão de 27 mm; bitola da saída 3/4 com redução de 1/2; utilizada em lavatórios; com garantia de no mínimo 12 meses.	113	PÇ	R\$ 50,00	R\$ 5.650,00
07	TORNEIRA DE LIGA DE METAL; com acabamento cromado; volante no modelo alavanca c-69 com 1/4 de volta, com sistema cerâmico; BICA DO TIPO FIXA; fixação na parede; aproximadamente 14 cm de comprimento; com encaixe de 1/2", com adaptador para 3/4"; bitola da saída de 1/2 polegada; utilizada em jardim; com garantia de no mínimo 12 meses; conforme normas	113	UN	R\$ 17,30	R\$ 1.954,90

	NBR/ ABNT vigentes.				
10	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO; de metal cromado; do tipo longo; COM LADRÃO; com rosca de diâmetro 1.1/4 polegada; conforme NBR 11146; para instalações prediais de água fria.	38	UN	R\$ 16,02	R\$ 608,76
11	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO; DE POLIPROPILENO branco; do tipo sem ladrão; com tampa em polipropileno branco; com rosca de diâmetro 1", comprimento de 2 3/8"; para instalações prediais de água fria.	38	UN	R\$ 2,60	R\$ 98,80
13	Kit de REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA COMPLETO; com componentes de borracha, plástico, latão; para atender válvula com bitola de DN 0 (1 1/2) e DN 40 (1 1/2"); kit completo de reparo; compatível com válvula Hydra duo baixa pressão 2545.c; toque curto (aprox. 3 litros) e toque longo (aprox.6 litros); referencia do fabricante 4686.013.	75	UN	R\$ 32,37	R\$ 2.427,75
14	REPOSIÇÃO PARA VÁLVULA DE DESCARGA COMPLETO; reparo completo com válvula, acionador, vedação, embolo; marca Hydra; modelo Hydra Luxo e Master; referencia do fabricante 4336004a; diâmetro nominal de 1 1/2".	75	PÇ	R\$ 44,86	R\$ 3.364,50
19	LAVATÓRIO DE LOUCA; na cor branca; TIPO SUSPENSO e sem coluna; no formato reto na parte de fixação com frontal oval; com dimensões de 130 x 380 x 280 mm (a x l x p); com furo central, furo para torneira e furos para fixação na parede; para instalação de banheiro, com parafusos e buchas fornecidos junto com o lavatório.	38	UN	R\$ 85,48	R\$ 3.248,24
20	LAVATÓRIO DE LOUCA; na cor branca; TIPO DE CANTO, suspenso, sem coluna; no formato cuba redonda; com dimensões aprox. (340 x 612) mm (diam.x prof.); com 1 furo central; para instalação de banheiro; conforme nbr 9050; com parafusos e buchas fornecidos junto com o lavatório.	38	UN	R\$ 159,57	R\$ 6.063,66

24	BOIA ELÉTRICA; controle do nível de água em caixas d'água, poços e cisternas; controle de nível inferior ou superior; em polipropileno com grau de proteção ipx8; mecanismo eletromecânico isento de mercúrio; capacidade de 20a com carga resistiva em 220v.	23	UN	R\$ 57,95	R\$ 1.332,85
31	CAIXA D'ÁGUA; em polietileno reforçado; redonda; com 1000 LITROS; conforme NBR 13210.	08	UN	R\$ 420,00	R\$ 3.360,00
32	CAIXA D'ÁGUA; em polietileno reforçado; redonda; com 500 LITROS; conforme NBR 13210.	08	UN	R\$ 265,00	R\$ 2.120,00
35	BACIA SANITÁRIA; de louça branco; COM CAIXA ACOPLADA, acionamento no topo, descarga em 2 estágios (ecológica), capacidade 9l; no formato ovalado, com assento; bacia medindo aprox. 390 x 680 x 395 (mm) e caixa medindo aprox. 370 x 370 x 160 (mm); na cor creme; com saída vertical; fabricado de acordo com a norma fabricado de acordo com a norma NBR/ABNT e legislação vigentes.	23	UN	R\$ 482,80	R\$ 11.104,40
36	BACIA SANITÁRIA; de louca; UNIVERSAL CONVENCIONAL; no formato ovalado; medindo aproximadamente 590 x 385 x 385 mm (c x l x a); na cor branca; com saída de esgoto vertical; fabricado de acordo com a norma NBR/ ABNT vigente.	23	UN	R\$ 145,00	R\$ 3.335,00
37	CAIXA DE DESCARGA; em polietileno; no formato retangular, na cor branca medindo aproximadamente(a x l x p) 37,10 x 30,60 x 14,60 cm; com capacidade para 6 litros; devendo o material vir acompanhado de tubo de descarga (50x40)mm, joelho de 90º, com engate flexível de pvc, redução e peças de fixação.	23	UN	R\$ 32,00	R\$ 736,00
38	KIT REPARO UNIVERSAL COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA; com componentes em plástico de engenharia; devendo o kit ser composto de mecanismo de entrada master	38	UN	R\$ 65,72	R\$ 2.497,36

	flux; mecanismo de saída convencional; kit para vedação e fixação; para ser utilizado em caixa acoplada, com acionamento frontal; modelo universal; compatível com kits da marca censi, referência 9567, acompanhado de acionador.				
39	TUBO; de PVC rígido; diâmetro nominal de 25 mm; conexão soldável; na cor barra marrom; com 6 m conforme normas NBR/ ABNT vigentes.	150	UN	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
40	TUBO; de PVC rígido; diâmetro nominal de 32 mm; conexão soldável; na cor barra marrom; com 6 m conforme normas NBR/ ABNT vigentes.	38	UN	R\$ 32,00	R\$ 1.216,00
41	TUBO; de PVC rígido; diâmetro nominal de 40 mm; conexão soldável; na cor barra marrom; com 6 m conforme normas NBR/ ABNT vigentes.	38	UN	R\$ 42,00	R\$ 1.596,00
42	TUBO; de PVC rígido; diâmetro nominal de 50 mm; conexão soldável; na cor barra com 6 m marrom; conforme normas NBR/ ABNT vigentes.	75	UN	R\$ 60,00	R\$ 4.500,00
43	TUBO; de PVC rígido; diâmetro nominal de 40 mm; conexão soldável; na cor branca; com 6 m conforme normas NBR/ ABNT vigentes.	38	UN	R\$ 25,00	R\$ 950,00
44	TUBO; de PVC rígido; diâmetro nominal de 50 mm; conexão soldável; na cor branca; com 6 m conforme normas NBR/ ABNT vigentes.	23	UN	R\$ 35,00	R\$ 805,00
45	TUBO; de PVC rígido; diâmetro nominal de 75 mm; conexão soldável; na cor branca; com 6 m conforme normas NBR/ ABNT vigentes.	38	UN	R\$ 52,00	R\$ 1.976,00
46	TUBO; de PVC rígido; diâmetro nominal de 100 mm; conexão soldável; na cor branca; com 6 m conforme normas NBR/ ABNT vigentes.	38	UN	R\$ 62,00	R\$ 2.356,00
47	TUBO; de PVC rígido; diâmetro nominal de 150 mm; conexão soldável; na cor branca;	38	UN	R\$ 155,00	R\$ 5.890,00

	com 6 m conforme normas NBR/ ABNT vigentes.				
48	TUBO; de PVC rígido; diâmetro nominal de 200 mm; conexão soldável; na cor branca; com 6 m conforme normas NBR/ ABNT vigentes.	75	UN	R\$ 300,00	R\$ 22.500,00
51	LIGAÇÃO FLEXÍVEL; DE PVC, cor branca; medindo 40 CM; para lavatório; PVC; utilizada para água fria; atendendo pressões baixas e altas; com bitola de 1/2 pol., c/ niple duplo sextavado; devendo ser entregue com anel de vedação n3.	113	UN	R\$ 3,20	R\$ 361,60
57	CAP; em PVC rígido; na cor branca; diâmetro 100 MM; conexão soldável; conforme normas 5648, pn 6,3 -750 kpa (75 m.c.a.), para condução de água fria em sistemas prediais.	75	UN	R\$ 5,20	R\$ 390,00
66	COTOVELO para tubulação; em PVC rígido; cor marrom; 40 MM; soldável; ângulo de 90 graus; de acordo com normas ABNT/ NBR vigentes.	113	UN	R\$ 4,20	R\$ 474,60
73	COTOVELO para tubulação; em PVC rígido; cor branca; 100 MM; soldável; ângulo de 90 graus; de acordo com normas ABNT/ NBR vigentes.	113	UN	R\$ 5,20	R\$ 587,60
74	COTOVELO para tubulação; em PVC rígido; cor marrom; 60 MM; soldável; ângulo de 90 graus; de acordo com normas ABNT/ NBR vigentes.	150	UN	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
81	TUBO DE METAL; diâmetro nominal de 1 1/2", comprimento de 30 cm; tipo pescoço prolongador para sifão de lavatório; acabamento cromado; conforme normas NBR/ ABNT vigentes.	113	UN	R\$ 75,68	R\$ 8.551,84
86	LUVA; de redução; em PVC rígido; diâmetro nominal de 25 mm; diâmetro da redução de 20 mm; conexão soldável; na cor marrom; conforme normas ABNT/ NBR vigentes.	113	UN	R\$ 1,00	R\$ 113,00
87	LUVA; de redução; em PVC rígido; diâmetro nominal de 40 mm; diâmetro da redução de 32 mm; conexão soldável; na cor marrom;	150	UN	R\$ 4,50	R\$ 675,00

	conforme normas ABNT/ NBR vigentes.				
97	LUVA; de correr (esgoto); em PVC rígido; diâmetro nominal de 150 mm; com bolsa; na cor branco; conforme norma ABNT/ NBR vigente.	113	UN	R\$ 27,00	R\$ 3.051,00
98	LUVA; de correr (esgoto); em PVC rígido; diâmetro nominal de 200 mm; com bolsa; na cor branco; conforme norma ABNT/ NBR vigente.	113	UN	R\$ 45,00	R\$ 5.085,00
100	RALO SIFONADO QUADRADO de PVC rígido; fabricação conforme NBR 5688; com dimensões aproximadas de 100 mm; na cor branca; para ser usada em esgoto.	75	UN	R\$ 7,74	R\$ 580,50
101	RALO SIFONADO QUADRADO de PVC rígido; fabricação conforme NBR 5688; com dimensões aproximadas de 150 mm; na cor branca; para ser usada em esgoto.	75	UN	R\$ 19,56	R\$ 1.467,00
106	REGISTRO DE GAVETA; tampa roscada internamente, rosca 2.1/2"; diâmetro nominal de 2.1/2"; classe de pressão 80 psi (55 mca ou 0,55 mpa); com acionamento através de volante; extremidades com rosca bsp ou npt; para ser utilizada em instalações hidráulicas prediais de água fria ou quente; conforme norma ABNT/ NBR 8133.	30	UN	R\$ 321,43	R\$ 9.642,90
107	REGISTRO DE GAVETA BASE 3/4"; ligas de cobre, elastômeros e plástico de engenharia; comprimento 36 mm, altura 105 mm, largura 42 mm, peso líquido/bruto 0,281 kg; NBR 15705; abertura rotativa, de parede, sem arejador, pressão de 2 a 40 m.c.a., temperatura max. água 120°C; 1268.	30	UN	R\$ 37,02	R\$ 1.110,60
110	REGISTRO DE PRESSÃO; fabricado em liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia, elastômeros; modelo sem canopla; com diâmetro nominal de 3/4 polegadas; para ser utilizado em ducha, chuveiro; acionamento por volante; conexão de entrada com rosca interna, conexão de saída com rosca externa; sem acabamento; pressão de funcionamento de 2 a 40 mca,	30	UN	R\$ 35,92	R\$ 1.077,60

	nas dimensões de 112x56x44mm (a x l x c); fabricação conforme norma ABNT/ NBR e legislação vigentes.				
111	REGISTRO DE ESFERA; confeccionado em latão; na cor natural do latão; diâmetro nominal de 2 1/2"; rosca interna; acionamento tipo alavanca; para ser instalado em rede hidráulica, temperatura máxima de 60 graus; conforme normas NBR/ ABNT vigentes; garantia mínima de 12 meses.	30	UN	R\$ 609,21	R\$ 18.276,30
112	REGISTRO DE ESFERA; em aço-carbono; diâmetro nominal de 1 1/2"; conexão com flange; acionamento por alavanca; para rede hidráulica; conforme normas NBR/ ABNT vigentes; garantia de 12 meses.	38	UN	R\$ 171,90	R\$ 6.532,20
117	SIFÃO; DE PVC; acabamento branco; do tipo sanfonado universal; para lavatório, pias e tanques; com bitola entradas adaptáveis para 1", 1 1/4" e 1 1/2".	188	UN	R\$ 4,00	R\$ 752,00
118	SIFÃO; DE BORRACHA; acabamento em borracha; do tipo flexível; para ser utilizado em pia com válvula tipo americana; com bitola 1.1/2" x 2"; devendo ser entregue com braçadeira.	188	UN	R\$ 22,04	R\$ 4.143,52
119	TUBO; EM LATÃO CROMADO; 29 mm; pescoço prolongador com 30 cm de comprimento para sifão de pia de cozinha; acabamento cromado.	75	UN	R\$ 41,28	R\$ 3.096,00
120	CONEXÃO TE; simples; de PVC rígido; diâmetro nominal de 20 MM; conexão soldável; na cor marrom; de acordo com normas NBR/ ABNT vigentes.	75	UN	R\$ 1,10	R\$ 82,50
127	CONEXÃO TE; simples; de PVC rígido; diâmetro nominal de 75 MM; conexão soldável; na cor branco; de acordo com normas NBR/ ABNT vigentes.	75	UN	R\$ 9,80	R\$ 735,00
128	CONEXÃO TE; simples; de PVC rígido; diâmetro nominal de 100 MM; conexão soldável; na cor branco; de acordo com	75	UN	R\$ 9,90	R\$ 742,50

	normas NBR/ ABNT vigentes.				
129	CONEXÃO TE; DE REDUÇÃO, 90 graus; para instalações predial; confeccionada em PVC rígido; diâmetro nominal de 25 mm; diâmetro da redução de 1; conexão soldável; na cor marrom; liso; conforme normas ABNT/ NBR vigentes.	75	UN	R\$ 1,62	R\$ 121,50
130	CONEXÃO TE; DE REDUÇÃO, 90 graus; para instalações predial; confeccionada em PVC rígido; diâmetro nominal de 25 MM; diâmetro da redução de 1/2 mm; conexão soldável; na cor azul; liso; conforme normas ABNT/ NBR vigentes.	75	UN	R\$ 4,20	R\$ 315,00
132	CONEXÃO TE; DE REDUÇÃO, 90 graus; para instalações de esgoto predial; confeccionada em PVC rígido; diâmetro nominal de 100 MM; diâmetro da redução de 75 mm; conexão soldável; na cor branca; liso; conforme normas ABNT/ NBR vigentes.	75	UN	R\$ 12,00	R\$ 900,00
133	CONEXÃO TE; DE REDUÇÃO, 90 graus; para instalações de esgoto predial; confeccionada em PVC rígido; diâmetro nominal de 150 MM; diâmetro da redução de 100 mm; conexão soldável; na cor branca; liso; conforme normas ABNT/ NBR vigentes.	75	UN	R\$ 39,90	R\$ 2.992,50
136	SIFÃO; de latão; acabamento cromado; do tipo regulável; para pia; com bitola 2 x 1 1/2; com canopla.	75	UN	R\$ 106,60	R\$ 7.995,00
140	UNIÃO DE COMPRESSÃO EM POLIPROPILENO (PP), 40 mm, pn10 a pn16, para reparo de redes SANEAMENTO de polietileno (tubo de PEAD).	30	UN	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
141	UNIÃO DE REDUÇÃO DE COMPRESSÃO PP para PEAD de 40mm x 32mm, pn10 a pn16, para reparo de redes de polietileno (tubo de PEAD).	30	UN	R\$ 33,45	R\$ 1.003,50
142	TÊ PRETO interno 1 1/2 triplo.	30	UN	R\$ 1,85	R\$ 55,50
143	ABRAÇADEIRA DE AÇO INOX; 3/4" de diâmetro; 14,6 mm de largura; para fixação de mangueira.	113	UN	R\$ 18,11	R\$ 2.046,43

144	ABRAÇADEIRA DE AÇO INOX; diâmetro de (32 a 44 mm); largura 9 mm; para fixação de mangueira.	150	UN	R\$ 16,35	R\$ 2.452,50
145	ADAPTADOR - 1 ½ adaptador polietileno para mangueira de polietileno. uso em água, rosca por fora de um lado e encaixe do outro.	53	UN	R\$ 7,48	R\$ 396,44
146	ADAPTADOR com ponta para transição PEAD/ pvc ¾.	38	UN	R\$ 1,89	R\$ 71,82
147	COTOVELO – 1. ½ interno 90º duplo polietileno ¾.	30	UN	R\$ 7,66	R\$ 229,80
148	COTOVELO interno 90º duplo polietileno ¾ n –.	30	UN	R\$ 1,27	R\$ 38,10
149	PIA DE COZINHA INOX, aproximadamente (CxLxA) 120x52x13 cm, escorredor de louças, aço inox com acabamento pré-polido e 0,6 mm de espessura, revestimento em concreto e isopor.	15	UN	R\$ 260,60	R\$ 3.909,00
150	PIA DE COZINHA INOX, aproximadamente (CxLxA) 150x52x13 cm, escorredor de louças, aço inox com acabamento pré-polido e 0,6 mm de espessura, revestimento em concreto e isopor.	15	UN	R\$ 285,80	R\$ 4.287,00
151	PIA DE COZINHA INOX, aproximadamente (CxLxA) 100x52x13 cm, escorredor de louças, aço inox com acabamento pré-polido e 0,6 mm de espessura, revestimento em concreto e isopor.	15	UN	R\$ 260,60	R\$ 3.909,00
152	PIA DE COZINHA INOX, aproximadamente (CxLxA) 100x52x13 cm, cuba direita, escorredor de louças, aço inox com a acabamento pré-polido de 0,6 mm de espessura, revestimento em concreto e isopor.	15	UN	R\$ 393,90	R\$ 5.908,50
153	PIA DE COZINHA INOX, aproximadamente (CxLxA) 100x52x13 cm, cuba esquerda, escorredor de louças, aço inox com a acabamento pré-polido de 0,6 mm de espessura, revestimento em concreto e isopor.	15	UN	R\$ 285,80	R\$ 4.287,00
154	PIA DE COZINHA INOX, aproximadamente	15	UN	R\$ 1.460,00	R\$ 21.900,00

	(CxLxA) 200x52x13 cm, cuba direita, escorredor de louças, aço inox com a acabamento pré-polido de 0,6 mm de espessura, revestimento em concreto e isopor.				
155	TUBO; de PVC rígido; diâmetro nominal de 60 mm; conexão soldável; na cor barra marrom; com 6 m conforme normas NBR/ABNT vigentes.	38	UN	R\$ 181,61	R\$ 6.901,18
158	REGISTRO DE PRESSÃO; tampa roscada internamente, rosca 2.1/2"; diâmetro nominal de 2.1/2"; classe de pressão 80 psi (55 mca ou 0,55 mpa); com acionamento através de volante; extremidades com rosca bsp ou npt; para ser utilizada em instalações hidráulicas prediais de água fria ou quente; conforme norma ABNT/ NBR 15705.	38	UN	R\$ 356,75	R\$ 13.556,50
160	CONEXÃO TE; DE REDUÇÃO, 90 graus; para instalações predial; confeccionada em PVC rígido; diâmetro nominal de 60 MM; diâmetro da redução de 25 mm; conexão soldável; na cor marrom; liso; conforme normas ABNT/ NBR vigentes.	38	UN	R\$ 20,00	R\$ 760,00
161	CONEXÃO TE; DE REDUÇÃO, 90 graus; para instalações predial; confeccionada em PVC rígido; diâmetro nominal de 50 MM; diâmetro da redução de 25 mm; conexão soldável; na cor marrom; liso; conforme normas ABNT/ NBR vigentes.	38	UN	R\$ 7,50	R\$ 285,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
162	TORNEIRA DE LATÃO; com acabamento cromado; volante no modelo alavanca, com arejador, abertura com 1/2 volta; BICA DO TIPO FIXA; fixação na mesa; com encaixe rosca bsp; bitola da saída 1/2"; utilizada em lavatório; com garantia de 01 ano; conforme NBR 9050.	37	UN	R\$ 28,60	R\$ 1.058,20
164	TORNEIRA DE METAL; COM ACABAMENTO CROMADO, medindo	37	PÇ	R\$ 50,00	R\$ 1.850,00

	aproximadamente 250 x 260 mm (cxa); bica do tipo móvel "u", 20 mm; fixação em bancada, canopla com diâmetro de 50 mm e furacão de 27 mm; bitola da saída 3/4 com redução de 1/2; utilizada em lavatórios; com garantia de no mínimo 12 meses.				
168	TORNEIRA DE LIGA DE METAL; com acabamento cromado; volante no modelo alavanca c-69 com 1/4 de volta, com sistema cerâmico; BICA DO TIPO FIXA; fixação na parede; aproximadamente 14 cm de comprimento; com encaixe de 1/2", com adaptador para 3/4"; bitola da saída de 1/2 polegada; utilizada em jardim; com garantia de no mínimo 12 meses; conforme normas NBR/ ABNT vigentes.	37	UN	R\$ 17,30	R\$ 640,10
169	VÁLVULA DE ESCOAMENTO conforme NBR 15423; em latão; com revestimento eletrolítico; diâmetro da rosca 1 1/2"; diâmetro da superfície de espelho 3 1/2"; para pia de cozinha.	12	UN	R\$ 14,07	R\$ 168,84
170	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO; de metal cromado; do tipo longo; SEM LADRÃO; com rosca de diâmetro 1.1/4 polegada; conforme NBR 11146; para instalações prediais de água fria.	12	UN	R\$ 17,30	R\$ 207,60
171	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO; de metal cromado; do tipo longo; COM LADRÃO; com rosca de diâmetro 1.1/4 polegada; conforme NBR 11146; para instalações prediais de água fria.	12	UN	R\$ 16,02	R\$ 192,24
172	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO; DE POLIPROPILENO branco; do tipo sem ladrão; com tampa em polipropileno branco; com rosca de diâmetro 1", comprimento de 2 3/8"; para instalações prediais de água fria.	12	UN	R\$ 2,60	R\$ 31,20
173	VÁLVULA DE RETENÇÃO; do tipo ponteira; em PVC rígido; com diâmetro nominal de 100 mm; com abertura da tampa de 15° a 90° graus; na cor branca; de acordo com a norma NBR 5688.	12	UN	R\$ 25,00	R\$ 300,00

174	Kit de REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA COMPLETO; com componentes de borracha, plástico, latão; para atender válvula com bitola de DN 0 (1 1/2) e DN 40 (1 1/2"); kit completo de reparo; compatível com válvula Hydra duo baixa pressão 2545.c; toque curto (aprox. 3 litros) e toque longo (aprox.6 litros); referencia do fabricante 4686.013.	25	UN	R\$ 32,37	R\$ 809,25
175	REPOSIÇÃO PARA VÁLVULA DE DESCARGA COMPLETO; reparo completo com válvula, acionador, vedação, embolo; marca Hydra; modelo Hydra Luxo e Master; referencia do fabricante 4336004a; diâmetro nominal de 1 ½".	25	PÇ	R\$ 44,86	R\$ 1.121,50
176	Kit de REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA COMPLETO; com componentes PLÁSTICOS; para atender válvula com bitola de diâmetro nominal da válvula 1 1/4" e 1 1/2"; sede; para ser utilizado em válvula de descarga Hydra Max blukit 349408.	25	UN	R\$ 32,37	R\$ 809,25
180	LAVATÓRIO DE LOUCA; na cor branca; TIPO SUSPENSO e sem coluna; no formato reto na parte de fixação com frontal oval; com dimensões de 130 x 380 x 280 mm (a x l x p); com furo central, furo para torneira e furos para fixação na parede; para instalação de banheiro, com parafusos e buchas fornecidos junto com o lavatório.	12	UN	R\$ 85,48	R\$ 1.025,76
181	LAVATÓRIO DE LOUCA; na cor branca; TIPO DE CANTO, suspenso, sem coluna; no formato cuba redonda; com dimensões aprox. (340 x 612) mm (diam.x prof.); com 1 furo central; para instalação de banheiro; conforme nbr 9050; com parafusos e buchas fornecidos junto com o lavatório.	12	UN	R\$ 159,57	R\$ 1.914,84
182	BARRA DE APOIO PARA SANITÁRIO; reta, para vaso sanitário; de aço inoxidável aisi 304 polido, resistente a vapor de água quente, acompanha canopla p/ acabamento; capacidade mínima de 200 kg; 70 CM de comprimento, diâmetro de 32 mm e parede	12	UN	R\$ 225,00	R\$ 2.700,00

	de 1,5 mm; com acabamento polido; com fixação na parede por parafusos e buchas fornecidos com a barra; demais características conforme NBR 9050.				
185	BOIA ELÉTRICA; controle do nível de água em caixas d'água, poços e cisternas; controle de nível inferior ou superior; em polipropileno com grau de proteção ipx8; mecanismo eletromecânico isento de mercúrio; capacidade de 20a com carga resistiva em 220v.	07	UN	R\$ 57,95	R\$ 405,65
187	ASSENTO SANITÁRIO; de polipropileno; com tampa em polipropileno, com sistema de fechamento SOFT CLOSE; para bacia padrão universal; de formato oval; deverá ser fornecido com fixadores ajustáveis; conforme norma NBR / ABNT 15097; medindo (375 x 435) mm; com garantia de no mínimo 12 meses.	50	UN	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
191	CAIXA D'ÁGUA; em polietileno reforçado; redonda; com 1000 LITROS; conforme NBR 13210.	02	UN	R\$ 420,00	R\$ 840,00
192	CAIXA D'ÁGUA; em polietileno reforçado; redonda; com 500 LITROS; conforme NBR 13210.	02	UN	R\$ 265,00	R\$ 530,00
195	BACIA SANITÁRIA; de louça branco; COM CAIXA ACOPLADA, acionamento no topo, descarga em 2 estágios (ecológica), capacidade 9l; no formato ovalado, com assento; bacia medindo aprox. 390 x 680 x 395 (mm) e caixa medindo aprox. 370 x 370 x 160 (mm); na cor creme; com saída vertical; fabricado de acordo com a norma fabricado de acordo com a norma NBR/ ABNT e legislação vigentes.	07	UN	R\$ 482,80	R\$ 3.379,60
196	BACIA SANITÁRIA; de louca; UNIVERSAL CONVENCIONAL; no formato ovalado; medindo aproximadamente 590 x 385 x 385 mm (c x l x a); na cor branca; com saída de esgoto vertical; fabricado de acordo com a norma NBR/ ABNT vigente.	07	UN	R\$ 145,00	R\$ 1.015,00

197	CAIXA DE DESCARGA; em polietileno; no formato retangular, na cor branca medindo aproximadamente(a x l x p) 37,10 x 30,60 x 14,60 cm; com capacidade para 6 litros; devendo o material vir acompanhado de tubo de descarga (50x40)mm, joelho de 90º, com engate flexível de pvc, redução e pecas de fixação.	07	UN	R\$ 32,00	R\$ 224,00
198	KIT REPARO UNIVERSAL COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA; com componentes em plástico de engenharia; devendo o kit ser composto de mecanismo de entrada master flux; mecanismo de saída convencional; kit para vedação e fixação; para ser utilizado em caixa acoplada, com acionamento frontal; modelo universal; compatível com kits da marca censi, referência 9567, acompanhado de acionador.	12	UN	R\$ 65,72	R\$ 788,64
199	TUBO; de PVC rígido; diâmetro nominal de 25 mm; conexão soldável; na cor barra marrom; com 6 m conforme normas NBR/ ABNT vigentes.	50	UN	R\$ 18,00	R\$ 900,00
200	TUBO; de PVC rígido; diâmetro nominal de 32 mm; conexão soldável; na cor barra marrom; com 6 m conforme normas NBR/ ABNT vigentes.	12	UN	R\$ 32,00	R\$ 384,00
201	TUBO; de PVC rígido; diâmetro nominal de 40 mm; conexão soldável; na cor barra marrom; com 6 m conforme normas NBR/ ABNT vigentes.	12	UN	R\$ 42,00	R\$ 504,00
202	TUBO; de PVC rígido; diâmetro nominal de 50 mm; conexão soldável; na cor barra com 6 m marrom; conforme normas NBR/ ABNT vigentes.	25	UN	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
203	TUBO; de PVC rígido; diâmetro nominal de 40 mm; conexão soldável; na cor branca; com 6 m conforme normas NBR/ ABNT vigentes.	12	UN	R\$ 25,00	R\$ 300,00
204	TUBO; de PVC rígido; diâmetro nominal de 50 mm; conexão soldável; na cor branca; com 6 m conforme normas NBR/ ABNT	07	UN	R\$ 35,00	R\$ 245,00

	vigentes.				
205	TUBO; de PVC rígido; diâmetro nominal de 75 mm; conexão soldável; na cor branca; com 6 m conforme normas NBR/ ABNT vigentes.	12	UN	R\$ 52,00	R\$ 624,00
206	TUBO; de PVC rígido; diâmetro nominal de 100 mm; conexão soldável; na cor branca; com 6 m conforme normas NBR/ ABNT vigentes.	12	UN	R\$ 62,00	R\$ 744,00
207	TUBO; de PVC rígido; diâmetro nominal de 150 mm; conexão soldável; na cor branca; com 6 m conforme normas NBR/ ABNT vigentes.	12	UN	R\$ 155,00	R\$ 1.860,00
208	TUBO; de PVC rígido; diâmetro nominal de 200 mm; conexão soldável; na cor branca; com 6 m conforme normas NBR/ ABNT vigentes.	25	UN	R\$ 300,00	R\$ 7.500,00
211	LIGAÇÃO FLEXÍVEL; DE PVC, cor branca; medindo 40 CM; para lavatório; PVC; utilizada para água fria; atendendo pressões baixas e altas; com bitola de 1/2 pol., c/ niple duplo sextavado; devendo ser entregue com anel de vedação n3.	37	UN	R\$ 3,20	R\$ 118,40
217	CAP; em PVC rígido; na cor branca; diâmetro 100 MM; conexão soldável; conforme normas 5648, pn 6,3 -750 kpa (75 m.c.a.), para condução de água fria em sistemas prediais.	25	UN	R\$ 5,20	R\$ 130,00
226	COTOVELO para tubulação; em PVC rígido; cor marrom; 40 MM; soldável; ângulo de 90 graus; de acordo com normas ABNT/ NBR vigentes.	37	UN	R\$ 4,20	R\$ 155,40
241	TUBO DE METAL; diâmetro nominal de 1 1/2", comprimento de 30 cm; tipo pescoço prolongador para sifão de lavatório; acabamento cromado; conforme normas NBR/ ABNT vigentes.	37	UN	R\$ 75,68	R\$ 2.800,16
246	LUVA; de redução; em PVC rígido; diâmetro nominal de 25 mm; diâmetro da redução de 20 mm; conexão soldável; na cor marrom; conforme normas ABNT/ NBR vigentes.	37	UN	R\$ 1,00	R\$ 37,00

257	LUVA; de correr (esgoto); em PVC rígido; diâmetro nominal de 150 mm; com bolsa; na cor branco; conforme norma ABNT/ NBR vigente.	37	UN	R\$ 27,00	R\$ 999,00
258	LUVA; de correr (esgoto); em PVC rígido; diâmetro nominal de 200 mm; com bolsa; na cor branco; conforme norma ABNT/ NBR vigente.	37	UN	R\$ 45,00	R\$ 1.665,00
259	CORPO DO RALO SECO de PVC rígido; fabricação conforme NBR 5688/77; com dimensões principais de 100 x 40 mm; na cor branca; para ser usada em instalações prediais de esgoto predial.	25	UN	R\$ 8,50	R\$ 212,50
260	RALO SIFONADO QUADRADO de PVC rígido; fabricação conforme NBR 5688; com dimensões aproximadas de 100 mm; na cor branca; para ser usada em esgoto.	25	UN	R\$ 7,74	R\$ 193,50
261	RALO SIFONADO QUADRADO de PVC rígido; fabricação conforme NBR 5688; com dimensões aproximadas de 150 mm; na cor branca; para ser usada em esgoto.	25	UN	R\$ 19,56	R\$ 489,00
267	REGISTRO DE GAVETA BASE 3/4"; ligas de cobre, elastômeros e plástico de engenharia; comprimento 36 mm, altura 105 mm, largura 42 mm, peso líquido/bruto 0,281 kg; NBR 15705; abertura rotativa, de parede, sem arejador, pressão de 2 a 40 m.c.a., temperatura max. água 120°C;1268.	10	UN	R\$ 37,02	R\$ 370,20
269	REGISTRO DE PRESSÃO; fabricado em liga de cobre; modelo com canopla; com diâmetro nominal de 3/4" (aprox. 20 mm); para ser utilizado em ducha, chuveiro; acionamento por volante; conexão de entrada com rosca interna, conexão de saída com rosca externa; sem acabamento; fabricação conforme norma ABNT/ NBR 15704, rosca conforme ABNT/ NBR nm ISO 7523.	10	UN	R\$ 33,49	R\$ 334,90
270	REGISTRO DE PRESSÃO; fabricado em liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia, elastômeros; modelo sem canopla; com diâmetro nominal de 3/4	10	UN	R\$ 35,92	R\$ 359,20

	polegadas; para ser utilizado em ducha, chuveiro; acionamento por volante; conexão de entrada com rosca interna, conexão de saída com rosca externa; sem acabamento; pressão de funcionamento de 2 a 40 mca, nas dimensões de 112x56x44mm (a x l x c); fabricação conforme norma ABNT/ NBR e legislação vigentes.				
271	REGISTRO DE ESFERA; confeccionado em latão; na cor natural do latão; diâmetro nominal de 2 1/2"; rosca interna; acionamento tipo alavanca; para ser instalado em rede hidráulica, temperatura máxima de 60 graus; conforme normas NBR/ ABNT vigentes; garantia mínima de 12 meses.	10	UN	R\$ 609,21	R\$ 6.092,10
272	REGISTRO DE ESFERA; em aço-carbono; diâmetro nominal de 1 1/2"; conexão com flange; acionamento por alavanca; para rede hidráulica; conforme normas NBR/ ABNT vigentes; garantia de 12 meses.	12	UN	R\$ 171,90	R\$ 2.062,80
277	SIFÃO; DE PVC; acabamento branco; do tipo sanfonado universal; para lavatório, pias e tanques; com bitola entradas adaptáveis para 1", 1 1/4" e 1 1/2".	62	UN	R\$ 4,00	R\$ 248,00
278	SIFÃO; DE BORRACHA; acabamento em borracha; do tipo flexível; para ser utilizado em pia com válvula tipo americana; com bitola 1.1/2" x 2"; devendo ser entregue com braçadeira.	62	UN	R\$ 22,04	R\$ 1.366,48
279	TUBO; EM LATÃO CROMADO; 29 mm; pescoço prolongador com 30 cm de comprimento para sifão de pia de cozinha; acabamento cromado.	25	UN	R\$ 41,28	R\$ 1.032,00
280	CONEXÃO TE; simples; de PVC rígido; diâmetro nominal de 20 MM; conexão soldável; na cor marrom; de acordo com normas NBR/ ABNT vigentes.	25	UN	R\$ 1,10	R\$ 27,50
287	CONEXÃO TE; simples; de PVC rígido; diâmetro nominal de 75 MM; conexão soldável; na cor branco; de acordo com	25	UN	R\$ 9,80	R\$ 245,00

	normas NBR/ ABNT vigentes.				
288	CONEXÃO TE; simples; de PVC rígido; diâmetro nominal de 100 MM; conexão soldável; na cor branco; de acordo com normas NBR/ ABNT vigentes.	25	UN	R\$ 9,90	R\$ 247,50
289	CONEXÃO TE; DE REDUÇÃO, 90 graus; para instalações predial; confeccionada em PVC rígido; diâmetro nominal de 25 mm; diâmetro da redução de 1; conexão soldável; na cor marrom; liso; conforme normas ABNT/ NBR vigentes.	25	UN	R\$ 1,62	R\$ 40,50
290	CONEXÃO TE; DE REDUÇÃO, 90 graus; para instalações predial; confeccionada em PVC rígido; diâmetro nominal de 25 MM; diâmetro da redução de 1/2 mm; conexão soldável; na cor azul; liso; conforme normas ABNT/ NBR vigentes.	25	UN	R\$ 4,20	R\$ 105,00
291	CONEXÃO TE; DE REDUÇÃO, 90 graus; para instalações predial; confeccionada em PVC rígido; diâmetro nominal de 20 MM; diâmetro da redução de 1/2 mm; conexão soldável; na cor azul; liso; conforme normas ABNT/ NBR vigentes.	25	UN	R\$ 6,88	R\$ 172,00
296	SIFÃO; de latão; acabamento cromado; do tipo regulável; para pia; com bitola 2 x 1 1/2; com canopla.	25	UN	R\$ 106,60	R\$ 2.665,00
299	UNIÃO DE COMPRESSÃO EM POLIPROPILENO (PP), 20 mm, pn10 a pn16, para construção de redes SANEAMENTO em polietileno (tubo PEAD).	10	UN	R\$ 13,36	R\$ 133,60
300	UNIÃO DE COMPRESSÃO EM POLIPROPILENO (PP), 40 mm, pn10 a pn16, para reparo de redes SANEAMENTO de polietileno (tubo de PEAD).	10	UN	R\$ 42,00	R\$ 420,00
301	UNIÃO DE REDUÇÃO DE COMPRESSÃO PP para PEAD de 40mm x 32mm, pn10 a pn16, para reparo de redes de polietileno (tubo de PEAD).	10	UN	R\$ 33,45	R\$ 334,50
302	TÊ PRETO interno 1 1/2 triplo.	10	UN	R\$ 1,85	R\$ 18,50
303	ABRAÇADEIRA DE AÇO INOX; 3/4" de	37	UN	R\$ 18,11	R\$ 670,07

	diâmetro; 14,6 mm de largura; para fixação de mangueira.				
304	ABRAÇADEIRA DE AÇO INOX; diâmetro de (32 a 44 mm); largura 9 mm; para fixação de mangueira.	50	UN	R\$ 16,35	R\$ 817,50
305	ADAPTADOR - 1 ½ adaptador polietileno para mangueira de polietileno. uso em água, rosca por fora de um lado e encaixe do outro.	17	UN	R\$ 7,48	R\$ 127,16
306	ADAPTADOR com ponta para transição PEAD/ pvc ¾.	12	UN	R\$ 1,89	R\$ 22,68
307	COTOVELO – 1. ½ interno 90º duplo polietileno ¾.	10	UN	R\$ 7,66	R\$ 76,60
308	COTOVELO interno 90º duplo polietileno ¾ n –.	10	UN	R\$ 1,27	R\$ 12,70
309	PIA DE COZINHA INOX, aproximadamente (CxLxA) 120x52x13 cm, escorredor de louças, aço inox com acabamento pré-polido e 0,6 mm de espessura, revestimento em concreto e isopor.	05	UN	R\$ 260,60	R\$ 1.303,00
310	PIA DE COZINHA INOX, aproximadamente (CxLxA) 150x52x13 cm, escorredor de louças, aço inox com acabamento pré-polido e 0,6 mm de espessura, revestimento em concreto e isopor.	05	UN	R\$ 285,80	R\$ 1.429,00
311	PIA DE COZINHA INOX, aproximadamente (CxLxA) 100x52x13 cm, escorredor de louças, aço inox com acabamento pré-polido e 0,6 mm de espessura, revestimento em concreto e isopor.	05	UN	R\$ 260,60	R\$ 1.303,00
312	PIA DE COZINHA INOX, aproximadamente (CxLxA) 100x52x13 cm, cuba direita, escorredor de louças, aço inox com a acabamento pré-polido de 0,6 mm de espessura, revestimento em concreto e isopor.	05	UN	R\$ 393,90	R\$ 1.969,50
313	PIA DE COZINHA INOX, aproximadamente (CxLxA) 100x52x13 cm, cuba esquerda, escorredor de louças, aço inox com a acabamento pré-polido de 0,6 mm de espessura, revestimento em concreto e	05	UN	R\$ 285,80	R\$ 1.429,00

	isopor.				
314	PIA DE COZINHA INOX, aproximadamente (CxLxA) 200x52x13 cm, cuba direita, escorredor de louças, aço inox com a acabamento pré-polido de 0,6 mm de espessura, revestimento em concreto e isopor.	05	UN	R\$ 1.460,00	R\$ 7.300,00
315	TUBO; de PVC rígido; diâmetro nominal de 60 mm; conexão soldável; na cor barra marrom; com 6 m conforme normas NBR/ABNT vigentes.	12	UN	R\$ 181,61	R\$ 2.179,32
318	REGISTRO DE PRESSÃO; tampa roscada internamente, rosca 2.1/2"; diâmetro nominal de 2.1/2"; classe de pressão 80 psi (55 mca ou 0,55 mpa); com acionamento através de volante; extremidades com rosca bsp ou npt; para ser utilizada em instalações hidráulicas prediais de água fria ou quente; conforme norma ABNT/ NBR 15705.	12	UN	R\$ 356,75	R\$ 4.281,00
319	CONEXÃO TE; simples; de PVC rígido; diâmetro nominal de 60 MM; conexão soldável; na cor marrom; de acordo com normas NBR/ ABNT vigentes.	12	UN	R\$ 25,00	R\$ 300,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/8/2023

PROCESSO: 204/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 133/23 – **ATA DE REGISTRO:** 293/23

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas diversas para uso na limpeza pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
04	TORNEIRA DE LATÃO; com acabamento cromado, medindo aproximadamente 180 x 180 mm (cxa); BICA DO TIPO MÓVEL "U", 20 mm; fixação em bancada, base canopla com diâmetro de 50 mm e furacão de 27 mm; bitola da saída 3/4 com redução de 1/2; utilizada em lavatórios; com garantia de no mínimo 12 meses.	113	UN	R\$ 46,97	R\$ 5.307,61
05	TORNEIRA DE METAL; COM ACABAMENTO CROMADO; volante no modelo haste de metal de 1/2 volta; bica do	113	PÇ	R\$ 52,99	R\$ 5.987,87

	tipo móvel longa, altura de 250 a 300 mm; fixação em mesa; com encaixe da saída 3/4 com redução de 1/2; polegada; utilizada em pia; com garantia de no mínimo 12 meses.				
06	TORNEIRA DE METAL; com acabamento cromado; volante no modelo haste de metal de 1/2 volta; BICA DO TIPO MÓVEL LONGA, altura de 250 a 300 mm; fixação em parede; com encaixe da saída 3/4 com redução de 1/2; polegada; bitola da saída 1/2 polegada; utilizada em pia; com garantia de no mínimo 12 meses.	113	PÇ	R\$ 42,17	R\$ 4.765,21
08	VÁLVULA DE ESCOAMENTO conforme NBR 15423; em latão; com revestimento eletrolítico; diâmetro da rosca 1 1/2"; diâmetro da superfície de espelho 3 1/2"; para pia de cozinha.	38	UN	R\$ 14,04	R\$ 533,52
09	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO; de metal cromado; do tipo longo; SEM LADRÃO; com rosca de diâmetro 1.1/4 polegada; conforme NBR 11146; para instalações prediais de água fria.	38	UN	R\$ 17,49	R\$ 664,62
15	Kit de REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA COMPLETO; com componentes PLÁSTICOS; para atender válvula com bitola de diâmetro nominal da válvula 1 1/4" e 1 1/2"; sede; para ser utilizado em válvula de descarga Hydra Max blukit 349408.	75	UN	R\$ 32,36	R\$ 2.427,00
16	Kit de REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA COMPLETO; com componentes plástico, metal e borracha; para atender válvula com bitola de DN 32 (1 1/4") e DN 40 (1 1/2"); subconjunto acionador válvula hydra 2530 cod. referencia 4336.004; para válvula de descarga modelo Hydra Luxo 2520/2530.	75	UN	R\$ 84,99	R\$ 6.374,25
17	REPOSIÇÃO PARA VÁLVULA DE DESCARGA; REPARO UNIFICADO; fabricante deca; modelo Hydra Lisa i mod. 2515 e Hydra vce mod. 2516/2517; referencia 4686.874; com diâmetro de 1.1/2 polegada.	75	PÇ	R\$ 41,49	R\$ 3.111,75

18	Kit de REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA; com componentes em borracha, plástico e metal; para atender válvula com bitola de 1.1/4 polegada; com mecanismo acionador específico; para válvula de descarga modelo Hydra Luxo 2520.	75	UN	R\$ 50,62	R\$ 3.796,50
26	ASSENTO SANITÁRIO; de polipropileno; com tampa em polipropileno, com sistema de fechamento SOFT CLOSE; para bacia padrão universal; de formato oval; deverá ser fornecido com fixadores ajustáveis; conforme norma NBR / ABNT 15097; medindo (375 x 435) mm; com garantia de no mínimo 12 meses.	150	UN	R\$ 166,99	R\$ 25.048,50
49	LIGAÇÃO FLEXÍVEL; EM AÇO INOX; medindo 40 cm; para instalações de água quente e fria; trançado; utilizada para de parede; atendendo pressões de 75 m.c.a.; com bitola de 1/2" e passagem interna de aproximadamente 18 mm; devendo ser entregue com registro de esfera tipo satélite em metal.	23	UN	R\$ 17,50	R\$ 402,50
64	CHUVEIRO ELÉTRICO; de termoplástico; na voltagem 220v; com controle de 03 temperaturas; e potência de 5500 watts; acompanha mangueira com ducha manual; na cor branca; com rosca 1/2"; pressão de 10 a 400 kpa (1 a 40 mca); fixação direta na parede; com sistema de aterramento, garantia mínima de 12 meses, com certificado do INMETRO.	75	UN	R\$ 48,39	R\$ 3.629,25
82	PROLONGADOR PARA TORNEIRA; fabricação conforme NBR 5626; com diâmetro nominal de 1/2"; de metal cromado; do tipo médio - 40 MM; para ser utilizada em instalações prediais de água fria.	38	UN	R\$ 8,99	R\$ 341,62
83	PROLONGADOR PARA TORNEIRA; fabricação conforme NBR 5626; com diâmetro nominal de 1/2"; de metal cromado; do tipo médio - 60 MM; para ser utilizada em instalações prediais de água fria.	38	UN	R\$ 11,85	R\$ 450,30

84	PROLONGADOR PARA TORNEIRA; fabricação conforme NBR 5626; com diâmetro nominal de 1/2"; de metal cromado; do tipo médio - 80 MM; para ser utilizada em instalações prediais de água fria.	38	UN	R\$ 14,99	R\$ 569,62
102	TAMPA de RALO; em aço inoxidável; medindo 15 cm; com formato QUADRADO e sistema abre e fecha.	113	UN	R\$ 19,98	R\$ 2.257,74
103	TAMPA de RALO; em aço inoxidável; medindo 15 cm; com formato REDONDO e sistema abre e fecha.	113	UN	R\$ 17,49	R\$ 1.976,37
104	TAMPA de RALO; em aço inoxidável; medindo 10 cm; com formato QUADRADO e sistema abre e fecha.	113	UN	R\$ 9,95	R\$ 1.124,35
105	TAMPA de RALO; em aço inoxidável; medindo 10 cm; com formato REDONDO e sistema abre e fecha.	113	UN	R\$ 9,95	R\$ 1.124,35
108	REGISTRO DE PRESSÃO; fabricado em liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros; modelo rosqueável; tipo base; com diâmetro nominal de 1/2"; para instalação hidráulica; acionamento rotativo; entrada com rosca interna, saída com rosca externa; acabamento natural do metal; pressão funcionamento max. de 40 mca e mínima de 2 mca; fabricação conforme norma NBR/ABNT 15704.	30	UN	R\$ 27,99	R\$ 839,70
109	REGISTRO DE PRESSÃO; fabricado em liga de cobre; modelo com canopla; com diâmetro nominal de 3/4" (aprox. 20 mm); para ser utilizado em ducha, chuveiro; acionamento por volante; conexão de entrada com rosca interna, conexão de saída com rosca externa; sem acabamento; fabricação conforme norma ABNT/ NBR 15704, rosca conforme ABNT/ NBR nm ISO 7523.	30	UN	R\$ 33,48	R\$ 1.004,40

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

165	TORNEIRA DE LATÃO; com acabamento cromado, medindo aproximadamente 180 x 180 mm (cxa); BICA DO TIPO MÓVEL "U", 20 mm; fixação em bancada, base canopla com diâmetro de 50 mm e furacão de 27 mm; bitola da saída 3/4 com redução de 1/2; utilizada em lavatórios; com garantia de no mínimo 12 meses.	37	UN	R\$ 46,97	R\$ 1.737,89
166	TORNEIRA DE METAL; COM ACABAMENTO CROMADO; volante no modelo haste de metal de 1/2 volta; bica do tipo móvel longa, altura de 250 a 300 mm; fixação em mesa; com encaixe da saída 3/4 com redução de 1/2; polegada; utilizada em pia; com garantia de no mínimo 12 meses.	37	PÇ	R\$ 52,99	R\$ 1.960,63
167	TORNEIRA DE METAL; com acabamento cromado; volante no modelo haste de metal de 1/2 volta; BICA DO TIPO MÓVEL LONGA, altura de 250 a 300 mm; fixação em parede; com encaixe da saída 3/4 com redução de 1/2; polegada; bitola da saída 1/2 polegada; utilizada em pia; com garantia de no mínimo 12 meses.	37	PÇ	R\$ 42,17	R\$ 1.560,29

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/8/2023

PROCESSO: 204/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 133/23 – **ATA DE REGISTRO:** 294/23

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas diversas para uso na limpeza pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: BOARETO & RUIZ LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
12	VÁLVULA DE RETENÇÃO; do tipo ponteira; em PVC rígido; com diâmetro nominal de 100 mm; com abertura da tampa de 15° a 90° graus; na cor branca; de acordo com a norma NBR 5688.	38	UN	R\$ 18,00	R\$ 684,00
30	BUCHA DE REDUÇÃO; de pvc rígido, longa, na cor marrom; com diâmetro da tubulação principal de 25 mm; com diâmetro da redução de 20 mm; para ser utilizado em instalações prediais; conforme normas NBR/ABNT vigentes.	75	UN	R\$ 0,64	R\$ 48,00

59	ADAPTADOR SOLDÁVEL curto com bolsa e rosca para registro de 50 MM x 1.1/4" é utilizado na transição de pvc para registros e válvula de descarga, bolsa soldável e ponta roscável padrão bsp.	75	UN	R\$ 4,50	R\$ 337,50
67	COTOVELO para tubulação; em PVC rígido; cor marrom; 25 MM; soldável; ângulo de 90 graus; de acordo com normas ABNT/ NBR vigentes.	150	UN	R\$ 0,65	R\$ 97,50
68	COTOVELO para tubulação; em PVC rígido; cor marrom; 32 MM; soldável; ângulo de 90 graus; de acordo com normas ABNT/ NBR vigentes.	113	UN	R\$ 2,51	R\$ 283,63
69	COTOVELO para tubulação; em PVC rígido; cor marrom; 50 MM; soldável; ângulo de 90 graus; de acordo com normas ABNT/ NBR vigentes.	150	UN	R\$ 5,50	R\$ 825,00
75	COTOVELO para tubulação; de PVC rígido esgoto; branca; diâmetro 100 mm, 45º graus; soldável; conforme normas NBR/ ABNT vigentes.	113	UN	R\$ 5,80	R\$ 655,40
80	COTOVELO para tubulação; em PVC rígido; cor marrom; 25 mm x 3/4"; soldável; ângulo de 90 graus; de acordo com normas ABNT/ NBR vigentes.	150	UN	R\$ 0,55	R\$ 82,50
88	LUVA; de redução; em PVC rígido; diâmetro nominal de 50 mm; diâmetro da redução de 25 mm; conexão soldável; na cor marrom; conforme normas ABNT/ NBR vigentes.	150	UN	R\$ 6,10	R\$ 915,00
91	LUVA; de correr; em PVC rígido; diâmetro nominal de 32; com anel de vedação; na cor marrom; conforme norma ABNT / NBR vigente.	150	UN	R\$ 20,99	R\$ 3.148,50
93	LUVA; de correr; em PVC rígido; diâmetro nominal de 50 mm; com anel de vedação; na cor marrom; conforme norma ABNT/ NBR vigente.	75	UN	R\$ 18,00	R\$ 1.350,00
96	LUVA; de correr com anel (esgoto); em PVC rígido; diâmetro nominal de 150 mm; com bolsa; na cor branco; conforme norma	113	UN	R\$ 44,00	R\$ 4.972,00

	ABNT/ NBR vigente.				
115	PLUG COM ROSCA DE PVC RÍGIDO; fabricação conforme NBR 5626; com diâmetro nominal de 1"; na cor branca; para ser utilizada em instalações prediais de água fria.	150	UN	R\$ 4,60	R\$ 690,00
124	CONEXÃO TE; simples; de PVC rígido; diâmetro nominal de 50 MM; conexão soldável; na cor marrom; de acordo com normas NBR/ ABNT vigentes.	113	UN	R\$ 10,00	R\$ 1.130,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
177	Kit de REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA COMPLETO; com componentes plástico, metal e borracha; para atender válvula com bitola de DN 32 (1 1/4") e DN 40 (1 1/2"); subconjunto acionador válvula hydra 2530 cod. referencia 4336.004; para válvula de descarga modelo Hydra Luxo 2520/2530.	25	UN	R\$ 103,83	R\$ 2.595,75
178	REPOSIÇÃO PARA VÁLVULA DE DESCARGA; REPARO UNIFICADO; fabricante deca; modelo Hydra Lisa i mod. 2515 e Hydra vce mod. 2516/2517; referencia 4686.874; com diâmetro de 1.1/2 polegada.	25	PÇ	R\$ 47,69	R\$ 1.192,25
179	Kit de REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA; com componentes em borracha, plástico e metal; para atender válvula com bitola de 1.1/4 polegada; com mecanismo acionador específico; para válvula de descarga modelo Hydra Luxo 2520.	25	UN	R\$ 50,63	R\$ 1.265,75
190	BUCHA DE REDUÇÃO; de pvc rígido, longa, na cor marrom; com diâmetro da tubulação principal de 25 mm; com diâmetro da redução de 20 mm; para ser utilizado em instalações prediais; conforme normas NBR/ ABNT vigentes.	25	UN	R\$ 0,64	R\$ 16,00

219	ADAPTADOR SOLDÁVEL curto com bolsa e rosca para registro de 50 MM x 1.1/4" é utilizado na transição de pvc para registros e válvula de descarga, bolsa soldável e ponta roscável padrão bsp.	25	UN	R\$ 4,50	R\$ 112,50
222	ADESIVO PARA TUBO DE PVC; a base de resina de PVC, acetona, metil-etil-cetona, ciclohexanona e solventes orgânicos; utilizado na soldagem de tubos e conexões de PVC NBR 5648 (água fria); acondicionado em frasco de 850 G com pincel aplicador.	25	UN	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00
223	ADESIVO PARA TUBO DE PVC; a base de resina de PVC, acetona, metil-etil-cetona, ciclohexanona e solventes orgânicos; utilizado na soldagem de tubos e conexões de PVC NBR 5648 (água fria); acondicionado em frasco de 175 G com pincel aplicador.	25	UN	R\$ 17,90	R\$ 447,50
224	CHUVEIRO ELÉTRICO; de termoplástico; na voltagem 220v; com controle de 03 temperaturas; e potência de 5500 watts; acompanha mangueira com ducha manual; na cor branca; com rosca 1/2"; pressão de 10 a 400 kpa (1 a 40 mca); fixação direta na parede; com sistema de aterramento, garantia mínima de 12meses, com certificado do INMETRO.	25	UN	R\$ 64,77	R\$ 1.619,25
225	FITA TEFLON PARA ROSCAS; de politetrafluoretileno; comprimento de 50 metros; com largura de 18 mm; p/ser utilizada em instalações prediais hidráulicas.	62	UN	R\$ 7,40	R\$ 458,80
227	COTOVELO para tubulação; em PVC rígido; cor marrom; 25 MM; soldável; ângulo de 90 graus; de acordo com normas ABNT/ NBR vigentes.	50	UN	R\$ 0,65	R\$ 32,50
228	COTOVELO para tubulação; em PVC rígido; cor marrom; 32 MM; soldável; ângulo de 90 graus; de acordo com normas ABNT/ NBR vigentes.	37	UN	R\$ 2,51	R\$ 92,87
229	COTOVELO para tubulação; em PVC rígido; cor marrom; 50 MM; soldável; ângulo de 90 graus; de acordo com normas ABNT/ NBR	50	UN	R\$ 5,50	R\$ 275,00

	vigentes.				
230	COTOVELO para tubulação; em PVC rígido; cor branca; 40 MM; soldável; ângulo de 90 graus; de acordo com normas ABNT/ NBR vigentes.	37	UN	R\$ 2,14	R\$ 79,18
231	COTOVELO para tubulação; em PVC rígido; cor branca 50 MM; soldável; ângulo de 90 graus; de acordo com normas ABNT/ NBR vigentes.	37	UN	R\$ 2,36	R\$ 87,32
232	COTOVELO para tubulação; em PVC rígido; cor branca 75 MM; soldável; ângulo de 90 graus; de acordo com normas ABNT/ NBR vigentes.	37	UN	R\$ 6,30	R\$ 233,10
233	COTOVELO para tubulação; em PVC rígido; cor branca; 100 MM; soldável; ângulo de 90 graus; de acordo com normas ABNT/ NBR vigentes.	37	UN	R\$ 8,41	R\$ 311,17
234	COTOVELO para tubulação; em PVC rígido; cor marrom; 60 MM; soldável; ângulo de 90 graus; de acordo com normas ABNT/ NBR vigentes.	50	UN	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
235	COTOVELO para tubulação; de PVC rígido esgoto; branca; diâmetro 100 mm, 45º graus; soldável; conforme normas NBR/ ABNT vigentes.	37	UN	R\$ 5,80	R\$ 214,60
236	COTOVELO para tubulação; de PVC rígido esgoto; branca; diâmetro 75 mm, 45º graus; soldável; conforme normas NBR/ ABNT vigentes.	37	UN	R\$ 7,96	R\$ 294,52
237	COTOVELO para tubulação; de PVC rígido esgoto; branca; diâmetro 50 mm, 45º graus; soldável; conforme normas NBR/ ABNT vigentes.	37	UN	R\$ 3,92	R\$ 145,04
238	COTOVELO para tubulação; de PVC rígido esgoto; branca; diâmetro 40 mm, 45º graus; soldável; conforme normas NBR/ ABNT vigentes.	37	UN	R\$ 2,51	R\$ 92,87
239	COTOVELO para tubulação; em PVC rígido; cor marrom; 25 mm x 1/2"; soldável; ângulo de 90 graus; de acordo com normas ABNT/	37	UN	R\$ 4,30	R\$ 159,10

	NBR vigentes.				
240	COTOVELO para tubulação; em PVC rígido; cor marrom; 25 mm x 3/4"; soldável; ângulo de 90 graus; de acordo com normas ABNT/ NBR vigentes.	50	UN	R\$ 0,55	R\$ 27,50
242	PROLONGADOR PARA TORNEIRA; fabricação conforme NBR 5626; com diâmetro nominal de 1/2"; de metal cromado; do tipo médio - 40 MM; para ser utilizada em instalações prediais de água fria.	12	UN	R\$ 53,74	R\$ 644,88
243	PROLONGADOR PARA TORNEIRA; fabricação conforme NBR 5626; com diâmetro nominal de 1/2"; de metal cromado; do tipo médio - 60 MM; para ser utilizada em instalações prediais de água fria.	12	UN	R\$ 44,49	R\$ 533,88
244	PROLONGADOR PARA TORNEIRA; fabricação conforme NBR 5626; com diâmetro nominal de 1/2"; de metal cromado; do tipo médio - 80 MM; para ser utilizada em instalações prediais de água fria.	12	UN	R\$ 17,15	R\$ 205,80
245	LUVA; de redução; em PVC rígido; diâmetro nominal de 32 mm; diâmetro da redução de 25 mm; conexão soldável; na cor marrom; conforme normas ABNT/ NBR vigentes.	37	UN	R\$ 3,26	R\$ 120,62
247	LUVA; de redução; em PVC rígido; diâmetro nominal de 40 mm; diâmetro da redução de 32 mm; conexão soldável; na cor marrom; conforme normas ABNT/ NBR vigentes.	50	UN	R\$ 5,33	R\$ 266,50
248	LUVA; de redução; em PVC rígido; diâmetro nominal de 50 mm; diâmetro da redução de 25 mm; conexão soldável; na cor marrom; conforme normas ABNT/ NBR vigentes.	50	UN	R\$ 6,10	R\$ 305,00
249	LUVA; com bucha rosqueável de latão; de PVC rígido; diâmetro nominal de (25 mm x 3/4"); extremidades soldável e rosca bsp; na cor azul; conforme normas NBR/ ABNT vigentes.	50	UN	R\$ 8,00	R\$ 400,00
250	LUVA; de correr; em PVC rígido; diâmetro nominal de 25 mm; com anel de vedação; na cor marrom; conforme norma ABNT/ NBR	50	UN	R\$ 11,99	R\$ 599,50

	vigente.				
251	LUVA; de correr; em PVC rígido; diâmetro nominal de 32; com anel de vedação; na cor marrom; conforme norma ABNT / NBR vigente.	50	UN	R\$ 20,99	R\$ 1.049,50
253	LUVA; de correr; em PVC rígido; diâmetro nominal de 50 mm; com anel de vedação; na cor marrom; conforme norma ABNT/ NBR vigente.	25	UN	R\$ 18,00	R\$ 450,00
254	LUVA; de correr (esgoto); em PVC rígido; diâmetro nominal de 75 mm; com bolsa; na cor branco; conforme norma ABNT/ NBR vigente.	37	UN	R\$ 10,99	R\$ 406,63
255	LUVA; de correr (esgoto); em PVC rígido; diâmetro nominal de 100 mm; com bolsa; na cor branco; conforme norma ABNT/ NBR vigente.	37	UN	R\$ 13,99	R\$ 517,63
256	LUVA; de correr com anel (esgoto); em PVC rígido; diâmetro nominal de 150 mm; com bolsa; na cor branco; conforme norma ABNT/ NBR vigente.	37	UN	R\$ 44,00	R\$ 1.628,00
262	TAMPA de RALO; em aço inoxidável; medindo 15 cm; com formato QUADRADO e sistema abre e fecha.	37	UN	R\$ 25,83	R\$ 955,71
263	TAMPA de RALO; em aço inoxidável; medindo 15 cm; com formato REDONDO e sistema abre e fecha.	37	UN	R\$ 21,06	R\$ 779,22
264	TAMPA de RALO; em aço inoxidável; medindo 10 cm; com formato QUADRADO e sistema abre e fecha.	37	UN	R\$ 14,85	R\$ 549,45
265	TAMPA de RALO; em aço inoxidável; medindo 10 cm; com formato REDONDO e sistema abre e fecha.	37	UN	R\$ 14,02	R\$ 518,74
268	REGISTRO DE PRESSÃO; fabricado em liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros; modelo rosqueável; tipo base; com diâmetro nominal de 1/2"; para instalação hidráulica; acionamento rotativo; entrada com rosca interna, saída com rosca externa;	10	UN	R\$ 56,31	R\$ 563,10

	acabamento natural do metal; pressão funcionamento max. de 40 mca e mínima de 2 mca; fabricação conforme norma NBR/ ABNT 15704.				
274	PLUG COM ROSCA DE PVC RÍGIDO; fabricação conforme NBR 5626; com diâmetro nominal de 3/4"; na cor branca; para ser utilizada em instalações prediais de água fria.	62	UN	R\$ 1,73	R\$ 107,26
275	PLUG COM ROSCA DE PVC RÍGIDO; fabricação conforme NBR 5626; com diâmetro nominal de 1"; na cor branca; para ser utilizada em instalações prediais de água fria.	50	UN	R\$ 4,60	R\$ 230,00
276	SIFÃO; DE PVC; acabamento branco; do tipo sanfonado universal duplo; para lavatório, pias e tanques; com bitola entradas adaptáveis para 1", 1 1/4" e 1 1/2".	62	PÇ	R\$ 18,42	R\$ 1.142,04
281	CONEXÃO TE; simples; de PVC rígido; diâmetro nominal de 25 MM; conexão soldável; na cor marrom; de acordo com normas NBR/ ABNT vigentes.	62	UN	R\$ 1,33	R\$ 82,46
282	CONEXÃO TE; simples; de PVC rígido; diâmetro nominal de 32 MM; conexão soldável; na cor marrom; de acordo com normas NBR/ ABNT vigentes.	25	UN	R\$ 5,62	R\$ 140,50
283	CONEXÃO TE; simples; de PVC rígido; diâmetro nominal de 40 MM; conexão soldável; na cor marrom; de acordo com normas NBR/ ABNT vigentes.	37	UN	R\$ 10,62	R\$ 392,94
284	CONEXÃO TE; simples; de PVC rígido; diâmetro nominal de 50 MM; conexão soldável; na cor marrom; de acordo com normas NBR/ ABNT vigentes.	37	UN	R\$ 10,00	R\$ 370,00
285	CONEXÃO TE; simples; de PVC rígido; diâmetro nominal de 40 MM; conexão soldável; na cor branco; de acordo com normas NBR/ ABNT vigentes.	25	UN	R\$ 3,41	R\$ 85,25
286	CONEXÃO TE; simples; de PVC rígido; diâmetro nominal de 50 MM; conexão	25	UN	R\$ 7,42	R\$ 185,50

	soldável; na cor branco; de acordo com normas NBR/ ABNT vigentes.				
292	CONEXÃO TE; DE REDUÇÃO, 90 graus; para instalações de esgoto predial; confeccionada em PVC rígido; diâmetro nominal de 100 MM; diâmetro da redução de 75 mm; conexão soldável; na cor branca; liso; conforme normas ABNT/ NBR vigentes.	25	UN	R\$ 16,12	R\$ 403,00
293	CONEXÃO TE; DE REDUÇÃO, 90 graus; para instalações de esgoto predial; confeccionada em PVC rígido; diâmetro nominal de 150 MM; diâmetro da redução de 100 mm; conexão soldável; na cor branca; liso; conforme normas ABNT/ NBR vigentes.	25	UN	R\$ 70,70	R\$ 1.767,50
297	VEDANTE PARA TORNEIRA; de metal com borracha nitrílica; de 1/2"; na cor preta.	250	UN	R\$ 0,56	R\$ 140,00
298	VEDANTE PARA TORNEIRA; de metal com borracha nitrílica; de 3/4"; na cor preta.	250	UN	R\$ 0,62	R\$ 155,00
316	CAP; em PVC rígido; na cor marrom; diâmetro 60 MM; conexão soldável; conforme normas 5648, pn 6,3 -750 kpa (75 m.c.a.), para condução de água fria em sistemas prediais.	12	UN	R\$ 12,92	R\$ 155,04
317	LUVA; de correr; em PVC rígido; diâmetro nominal de 60 mm; com anel de vedação; na cor marrom; conforme norma ABNT/ NBR vigente.	12	UN	R\$ 44,99	R\$ 539,88
320	CONEXÃO TE; DE REDUÇÃO, 90 graus; para instalações predial; confeccionada em PVC rígido; diâmetro nominal de 60 MM; diâmetro da redução de 25 mm; conexão soldável; na cor marrom; liso; conforme normas ABNT/ NBR vigentes.	12	UN	R\$ 21,99	R\$ 263,88
321	CONEXÃO TE; DE REDUÇÃO, 90 graus; para instalações predial; confeccionada em PVC rígido; diâmetro nominal de 50 MM; diâmetro da redução de 25 mm; conexão soldável; na cor marrom; liso; conforme normas ABNT/ NBR vigentes.	12	UN	R\$ 7,89	R\$ 94,68

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/8/2023

PROCESSO: 204/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 133/23 – **ATA DE REGISTRO:** 295/23
OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas diversas para uso na limpeza pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços
DETENTORA: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
21	BARRA DE APOIO PARA SANITÁRIO; reta, para vaso sanitário; de aço inoxidável aisi 304 polido, resistente a vapor de água quente, acompanha canopla p/ acabamento; capacidade mínima de 200 kg; 70 CM de comprimento, diâmetro de 32 mm e parede de 1,5 mm; com acabamento polido; com fixação na parede por parafusos e buchas fornecidos com a barra; demais características conforme NBR 9050.	38	UN	R\$ 149,99	R\$ 5.699,92
22	BARRA DE APOIO PARA SANITÁRIO; reta; de aço inoxidável; capacidade mínima de 200 kg; medindo 50 CM de comprimento e 1.1/4" de diâmetro, com espessura de 1,59 mm (chapa n.16); com acabamento polido; com fixação na parede por parafusos de aço inoxidável e buchas fornecidos com a barra; conforme norma NBR 9050.	38	UN	R\$ 146,99	R\$ 5.585,62
23	BARRA DE APOIO PARA SANITÁRIO; reta; de tubo de aço inoxidável 304, resistente a ação de vapor da água quente; capacidade mínima de 200 kg; 40 CM de comprimento e diâmetro de 32 mm. com parede de 1,5 mm; com acabamento polido; com fixação na parede por parafusos de aço inox, buchas, canoplas e acabamentos fornecidos com a barra; devera estar em conformidade com a NBR 9050.	38	UN	R\$ 118,99	R\$ 4.521,62

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
183	BARRA DE APOIO PARA SANITÁRIO; reta; de aço inoxidável; capacidade mínima de 200 kg; medindo 50 CM de comprimento e 1.1/4" de diâmetro, com espessura de 1,59 mm (chapa n.16); com acabamento polido;	12	UN	R\$ 146,99	R\$ 1.763,88

	com fixação na parede por parafusos de aço inoxidável e buchas fornecidos com a barra; conforme norma NBR 9050.				
184	BARRA DE APOIO PARA SANITÁRIO; reta; de tubo de aço inoxidável 304, resistente a ação de vapor da água quente; capacidade mínima de 200 kg; 40 CM de comprimento e diâmetro de 32 mm. com parede de 1,5 mm; com acabamento polido; com fixação na parede por parafusos de aço inox, buchas, canoplas e acabamentos fornecidos com a barra; devera estar em conformidade com a NBR 9050.	12	UN	R\$ 118,99	R\$ 1.427,88

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/8/2023

PROCESSO: 204/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 133/23 – **ATA DE REGISTRO:** 296/23

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas diversas para uso na limpeza pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: L. A. COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
25	ASSENTO SANITÁRIO; de polipropileno; com tampa em polipropileno; para bacia convencional; de formato oval; deverá ser fornecido com parafusos e porcas borboletas para instalação; infantil medindo (3x30x37) cm, distância dos furos de 17 cm, cor branca; com garantia de 12 meses.	150	UN	R\$ 47,99	R\$ 7.198,50
27	BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO; de PVC, horizontal, com borracha de vedação, ligação embutida; universal.	75	UN	R\$ 8,99	R\$ 674,25
28	BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO; de PVC, horizontal, com borracha de vedação, universal para ligação EXTERNA.	75	UN	R\$ 2,99	R\$ 224,25
33	KIT REPARO UNIVERSAL COMPLETO PARA CAIXA DE DESCARGA; mecanismo de saída de água convencional para caixa acoplada; com conjunto de fixação; altura ajustável através do extravasor; acionamento superior, lateral ou frontal.	75	UN	R\$ 109,99	R\$ 8.249,25

34	BACIA SANITÁRIA; de louca; MODELO PARA ACESSIBILIDADE, sem abertura frontal; no formato ovalado, com caixa de descarga acoplada; medindo aprox.: largura da base 200 mm, altura assento 440 mm, largura assento 375 mm, prof. 645 mm; na cor branca; com saída de esgoto vertical (no piso); fabricado de acordo com a norma NBR/ ABNT e legislação vigentes.	23	UN	R\$ 454,82	R\$ 10.460,86
50	LIGAÇÃO FLEXÍVEL; DE PVC, cor branca; medindo 30 CM; para lavatório; PVC; utilizada para água fria; atendendo pressões baixas e altas; com bitola de 1/2 pol., c/ niple duplo sextavado; devendo ser entregue com anel de vedação n3.	75	UN	R\$ 3,14	R\$ 235,50
52	CAP; em PVC rígido; na cor marrom; diâmetro 20 MM; conexão soldável; conforme normas 5648, pn 6,3 -750 kpa (75 m.c.a.), para condução de água fria em sistemas prediais.	75	UN	R\$ 0,94	R\$ 70,50
53	CAP; em PVC rígido; na cor marrom; diâmetro 25 MM; conexão soldável; conforme normas 5648, pn 6,3 -750 kpa (75 m.c.a.), para condução de água fria em sistemas prediais.	150	UN	R\$ 0,99	R\$ 148,50
54	CAP; em PVC rígido; na cor marrom; diâmetro 32 MM; conexão soldável; conforme normas 5648, pn 6,3 -750 kpa (75 m.c.a.), para condução de água fria em sistemas prediais.	75	UN	R\$ 1,49	R\$ 111,75
55	CAP; em PVC rígido; na cor marrom; diâmetro 40 MM; conexão soldável; conforme normas 5648, pn 6,3 -750 kpa (75 m.c.a.), para condução de água fria em sistemas prediais.	75	UN	R\$ 4,07	R\$ 305,25
56	CAP; em PVC rígido; na cor branca; diâmetro 75 MM; conexão soldável; conforme normas 5648, pn 6,3 -750 kpa (75 m.c.a.), para condução de água fria em sistemas prediais.	75	UN	R\$ 4,99	R\$ 374,25
58	CAP; em PVC rígido; na cor branca;	75	UN	R\$ 2,79	R\$ 209,25

	diâmetro 50 MM; conexão soldável; conforme normas 5648, pn 6,3 -750 kpa (75 m.c.a.), para condução de água fria em sistemas prediais.				
60	ADAPTADOR SOLDÁVEL curto marrom com bolsa e rosca para registro de 32 MM x 1".	113	UN	R\$ 1,34	R\$ 151,42
61	ADAPTADOR SOLDÁVEL curto marrom com bolsa e rosca 25 MM x ¾".	113	UN	R\$ 0,87	R\$ 98,31
62	ADESIVO PARA TUBO DE PVC; a base de resina de PVC, acetona, metil-etil-cetona, ciclohexanona e solventes orgânicos; utilizado na soldagem de tubos e conexões de PVC NBR 5648 (água fria); acondicionado em frasco de 850 G com pincel aplicador.	75	UN	R\$ 42,31	R\$ 3.173,25
63	ADESIVO PARA TUBO DE PVC; a base de resina de PVC, acetona, metil-etil-cetona, ciclohexanona e solventes orgânicos; utilizado na soldagem de tubos e conexões de PVC NBR 5648 (água fria); acondicionado em frasco de 175 G com pincel aplicador.	75	UN	R\$ 11,39	R\$ 854,25
65	FITA TEFLON PARA ROSCAS; de politetrafluoretileno; comprimento de 50 metros; com largura de 18 mm; p/ser utilizada em instalações prediais hidráulicas.	188	UN	R\$ 4,21	R\$ 791,48
70	COTOVELO para tubulação; em PVC rígido; cor branca; 40 MM; soldável; ângulo de 90 graus; de acordo com normas ABNT/ NBR vigentes.	113	UN	R\$ 1,31	R\$ 148,03
71	COTOVELO para tubulação; em PVC rígido; cor branca 50 MM; soldável; ângulo de 90 graus; de acordo com normas ABNT/ NBR vigentes.	113	UN	R\$ 2,14	R\$ 241,82
72	COTOVELO para tubulação; em PVC rígido; cor branca 75 MM; soldável; ângulo de 90 graus; de acordo com normas ABNT/ NBR vigentes.	113	UN	R\$ 5,29	R\$ 597,77
76	COTOVELO para tubulação; de PVC rígido esgoto; branca; diâmetro 75 mm, 45º graus; soldável; conforme normas NBR/ ABNT	113	UN	R\$ 5,19	R\$ 586,47

	vigentes.				
77	COTOVELO para tubulação; de PVC rígido esgoto; branca; diâmetro 50 mm, 45º graus; soldável; conforme normas NBR/ ABNT vigentes.	113	UN	R\$ 2,89	R\$ 326,57
78	COTOVELO para tubulação; de PVC rígido esgoto; branca; diâmetro 40 mm, 45º graus; soldável; conforme normas NBR/ ABNT vigentes.	113	UN	R\$ 1,99	R\$ 224,87
79	COTOVELO para tubulação; em PVC rígido; cor marrom; 25 mm x 1/2"; soldável; ângulo de 90 graus; de acordo com normas ABNT/ NBR vigentes.	113	UN	R\$ 2,69	R\$ 303,97
85	LUVA; de redução; em PVC rígido; diâmetro nominal de 32 mm; diâmetro da redução de 25 mm; conexão soldável; na cor marrom; conforme normas ABNT/ NBR vigentes.	113	UN	R\$ 2,99	R\$ 337,87
89	LUVA; com bucha rosqueável de latão; de PVC rígido; diâmetro nominal de (25 mm x 3/4"); extremidades soldável e rosca bsp; na cor azul; conforme normas NBR/ ABNT vigentes.	150	UN	R\$ 4,99	R\$ 748,50
90	LUVA; de correr; em PVC rígido; diâmetro nominal de 25 mm; com anel de vedação; na cor marrom; conforme norma ABNT/ NBR vigente.	150	UN	R\$ 9,44	R\$ 1.416,00
92	LUVA; de correr; em PVC rígido; diâmetro nominal de 40 mm; com anel de vedação; na cor marrom; conforme norma ABNT/ NBR vigente.	150	UN	R\$ 27,09	R\$ 4.063,50
94	LUVA; de correr (esgoto); em PVC rígido; diâmetro nominal de 75 mm; com bolsa; na cor branco; conforme norma ABNT/ NBR vigente.	113	UN	R\$ 9,99	R\$ 1.128,87
95	LUVA; de correr (esgoto); em PVC rígido; diâmetro nominal de 100 mm; com bolsa; na cor branco; conforme norma ABNT/ NBR vigente.	113	UN	R\$ 12,99	R\$ 1.467,87
99	CORPO DO RALO SECO de PVC rígido; fabricação conforme NBR 5688/77; com	75	UN	R\$ 9,89	R\$ 741,75

	dimensões principais de 100 x 40 mm; na cor branca; para ser usada em instalações prediais de esgoto predial.				
114	PLUG COM ROSCA DE PVC RÍGIDO; fabricação conforme NBR 5626; com diâmetro nominal de 3/4"; na cor branca; para ser utilizada em instalações prediais de água fria.	188	UN	R\$ 0,89	R\$ 167,32
116	SIFÃO; DE PVC; acabamento branco; do tipo sanfonado universal duplo; para lavatório, pias e tanques; com bitola entradas adaptáveis para 1", 1 1/4" e 1 1/2".	188	PÇ	R\$ 9,49	R\$ 1.784,12
121	CONEXÃO TE; simples; de PVC rígido; diâmetro nominal de 25 MM; conexão soldável; na cor marrom; de acordo com normas NBR/ ABNT vigentes.	188	UN	R\$ 1,07	R\$ 201,16
122	CONEXÃO TE; simples; de PVC rígido; diâmetro nominal de 32 MM; conexão soldável; na cor marrom; de acordo com normas NBR/ ABNT vigentes.	75	UN	R\$ 3,39	R\$ 254,25
123	CONEXÃO TE; simples; de PVC rígido; diâmetro nominal de 40 MM; conexão soldável; na cor marrom; de acordo com normas NBR/ ABNT vigentes.	113	UN	R\$ 9,13	R\$ 1.031,69
125	CONEXÃO TE; simples; de PVC rígido; diâmetro nominal de 40 MM; conexão soldável; na cor branco; de acordo com normas NBR/ ABNT vigentes.	75	UN	R\$ 2,39	R\$ 179,25
126	CONEXÃO TE; simples; de PVC rígido; diâmetro nominal de 50 MM; conexão soldável; na cor branco; de acordo com normas NBR/ ABNT vigentes.	75	UN	R\$ 4,99	R\$ 374,25
131	CONEXÃO TE; DE REDUÇÃO, 90 graus; para instalações predial; confeccionada em PVC rígido; diâmetro nominal de 20 MM; diâmetro da redução de 1/2 mm; conexão soldável; na cor azul; liso; conforme normas ABNT/ NBR vigentes.	75	UN	R\$ 4,38	R\$ 328,50
137	VEDANTE PARA TORNEIRA; de metal com borracha nitrílica; de 1/2"; na cor preta.	750	UN	R\$ 0,34	R\$ 255,00

138	VEDANTE PARA TORNEIRA; de metal com borracha nitrílica; de 3/4"; na cor preta.	750	UN	R\$ 0,39	R\$ 292,50
139	UNIÃO DE COMPRESSÃO EM POLIPROPILENO (PP), 20 mm, pn10 a pn16, para construção de redes SANEAMENTO em polietileno (tubo PEAD).	30	UN	R\$ 13,34	R\$ 400,20
156	CAP; em PVC rígido; na cor marrom; diâmetro 60 MM; conexão soldável; conforme normas 5648, pn 6,3 -750 kpa (75 m.c.a.), para condução de água fria em sistemas prediais.	38	UN	R\$ 9,99	R\$ 379,62
157	LUVA; de correr; em PVC rígido; diâmetro nominal de 60 mm; com anel de vedação; na cor marrom; conforme norma ABNT/ NBR vigente.	38	UN	R\$ 41,99	R\$ 1.595,62
159	CONEXÃO TE; simples; de PVC rígido; diâmetro nominal de 60 MM; conexão soldável; na cor marrom; de acordo com normas NBR/ ABNT vigentes.	38	UN	R\$ 22,99	R\$ 873,62

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
186	ASSENTO SANITÁRIO; de polipropileno; com tampa em polipropileno; para bacia convencional; de formato oval; deverá ser fornecido com parafusos e porcas borboletas para instalação; infantil medindo (3x30x37) cm, distância dos furos de 17 cm, cor branca; com garantia de 12 meses.	50	UN	R\$ 47,99	R\$ 2.399,50
188	BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO; de PVC, horizontal, com borracha de vedação, ligação embutida; universal.	25	UN	R\$ 8,99	R\$ 224,75
189	BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO; de PVC, horizontal, com borracha de vedação, universal para ligação EXTERNA.	25	UN	R\$ 2,99	R\$ 74,75
193	KIT REPARO UNIVERSAL COMPLETO PARA CAIXA DE DESCARGA; mecanismo de saída de água convencional para caixa	25	UN	R\$ 109,99	R\$ 2.479,75

	acoplada; com conjunto de fixação; altura ajustável através do extravasor; acionamento superior, lateral ou frontal.				
194	BACIA SANITÁRIA; de louca; MODELO PARA ACESSIBILIDADE, sem abertura frontal; no formato ovalado, com caixa de descarga acoplada; medindo aprox.: largura da base 200 mm, altura assento 440 mm, largura assento 375 mm, prof. 645 mm; na cor branca; com saída de esgoto vertical (no piso); fabricado de acordo com a norma NBR/ ABNT e legislação vigentes.	07	UN	R\$ 454,82	R\$ 3.183,74
209	LIGAÇÃO FLEXÍVEL; EM AÇO INOX; medindo 40 cm; para instalações de água quente e fria; trançado; utilizada para de parede; atendendo pressões de 75 m.c.a.; com bitola de 1/2" e passagem interna de aproximadamente 18 mm; devendo ser entregue com registro de esfera tipo satélite em metal.	07	UN	R\$ 28,97	R\$ 202,79
210	LIGAÇÃO FLEXÍVEL; DE PVC, cor branca; medindo 30 CM; para lavatório; PVC; utilizada para água fria; atendendo pressões baixas e altas; com bitola de 1/2 pol., c/ niple duplo sextavado; devendo ser entregue com anel de vedação n3.	25	UN	R\$ 3,14	R\$ 78,50
212	CAP; em PVC rígido; na cor marrom; diâmetro 20 MM; conexão soldável; conforme normas 5648, pn 6,3 -750 kpa (75 m.c.a.), para condução de água fria em sistemas prediais.	25	UN	R\$ 0,94	R\$ 23,50
213	CAP; em PVC rígido; na cor marrom; diâmetro 25 MM; conexão soldável; conforme normas 5648, pn 6,3 -750 kpa (75 m.c.a.), para condução de água fria em sistemas prediais.	50	UN	R\$ 0,99	R\$ 49,50
214	CAP; em PVC rígido; na cor marrom; diâmetro 32 MM; conexão soldável; conforme normas 5648, pn 6,3 -750 kpa (75 m.c.a.), para condução de água fria em sistemas prediais.	25	UN	R\$ 1,49	R\$ 37,25

215	CAP; em PVC rígido; na cor marrom; diâmetro 40 MM; conexão soldável; conforme normas 5648, pn 6,3 -750 kpa (75 m.c.a.), para condução de água fria em sistemas prediais.	25	UN	R\$ 4,07	R\$ 101,75
216	CAP; em PVC rígido; na cor branca; diâmetro 75 MM; conexão soldável; conforme normas 5648, pn 6,3 -750 kpa (75 m.c.a.), para condução de água fria em sistemas prediais.	25	UN	R\$ 4,99	R\$ 124,75
218	CAP; em PVC rígido; na cor branca; diâmetro 50 MM; conexão soldável; conforme normas 5648, pn 6,3 -750 kpa (75 m.c.a.), para condução de água fria em sistemas prediais.	25	UN	R\$ 2,79	R\$ 69,75
220	ADAPTADOR SOLDÁVEL curto marrom com bolsa e rosca para registro de 32 MM x 1".	37	UN	R\$ 1,34	R\$ 49,58
221	ADAPTADOR SOLDÁVEL curto marrom com bolsa e rosca 25 MM x ¾".	37	UN	R\$ 0,87	R\$ 32,19
252	LUVA; de correr; em PVC rígido; diâmetro nominal de 40 mm; com anel de vedação; na cor marrom; conforme norma ABNT/ NBR vigente.	50	UN	R\$ 27,09	R\$ 1.354,50
266	REGISTRO DE GAVETA; tampa roscada internamente, rosca 2.1/2"; diâmetro nominal de 2.1/2"; classe de pressão 80 psi (55 mca ou 0,55 mpa); com acionamento através de volante; extremidades com rosca bsp ou npt; para ser utilizada em instalações hidráulicas prediais de água fria ou quente; conforme norma ABNT/ NBR 8133.	10	UN	R\$ 321,43	R\$ 3.214,30
273	PLUG COM ROSCA DE PVC RÍGIDO; fabricação conforme NBR 5626; com diâmetro nominal de 1/2"; na cor branca; para ser utilizada em instalações prediais de água fria.	50	UN	R\$ 1,95	R\$ 97,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/8/2023

PROCESSO: 224/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 146/23 – **ATA DE REGISTRO:** 298/23

OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada para prestação

de serviços de transporte, distribuição, fornecimento e entrega de gêneros alimentícios, ponto a ponto nos setores: Residência Terapêutica do Município de Avaré e Centro de Atenção Psicossocial de Avaré CAPS II, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: JRL TRANSPORTES FARTURA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Biscoito doce tipo “rosquinha de chocolate”: ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura /vegetal, açúcar, cacau em pó, fermento químico, sal, podendo conter outros ingredientes desde que declarados na embalagem. Deve ser isento de gorduras trans e apresentar características organolépticas adequados. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, contendo 500 g. Reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado. As embalagens deverão conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses, e data de fabricação recente. O produto deverá estar de acordo com a nta (decreto 12.486 de 20/10/78), resoluções rdc nº 259/2002 e resolução nº 38 de 16/07/0fnde. Unidade: Pacotes.	864	PC	R\$ 8,90	R\$ 7.689,60
02	Biscoito salgado tipo cream cracker: ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, fermento, estabilizante, podendo conter outros ingredientes desde que declarados na embalagem. Deve ser isento de gordura trans e apresentar características organolépticas adequados. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 400 g. Reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado, pesando até 05 kg. As embalagens deverão conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 4 meses, e data de fabricação recente o produto deverá estar de acordo com a nta (decreto 12.486 de 20/10/78), resoluções rdc	576	PC	R\$ 6,08	R\$ 3.502,08

	nº 259/2002 e resolução nº 38 de 16/07/0fnde. Unidade: Pacotes.				
05	Torrada tradicional: torrada tradicional (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, extrato de malte, fécula de mandioca, amido, emulsificantes e melhorador de farinha. Embalagem aproximadamente 140 gramas. Unidade: Pacotes.	180	PC	R\$ 6,60	R\$ 1.188,00
06	Achocolatado em pó: ingredientes: açúcar orgânico, cacau em pó, extrato de malte, albumina desidratada, sal, minerais [cálcio (fosfato de cálcio tribásico), ferro (pirofosfato férrico) e zinco (sulfato de zinco)], vitaminas [c (ácido ascórbico), b3 (nicotinamida), b2 (riboflavina), b6 (cloridrato piridoxina), b1 (nitrato de tiamina) e a (acetato de retinol)] e fosfato tricálcico (antiumectante ins-341iii). Características organolépticas próprias, deve estar embalado em sacos de poliéster metalizado/pebd, atóxico, hermeticamente selados, com peso líquido de 400 g cada., resistente e isento de danos, reembalados secundariamente em material resistente e reforçado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 08 meses, e data de fabricação recente. O produto deverá estar de acordo com a nta (decreto 12.486 de 20/10/78), resoluções rdc nº 259/2002 e resolução nº 38 de 16/07/0fnde. Unidade: Unidade.	72	UN	R\$ 6,50	R\$ 468,00
07	Pó de café torrado e moído: ingredientes: café torrado e moído, com selo de pureza abic. Embalagem laminada, de até 500 gramas. O produto deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa, parasitas sujidades e larvas e em perfeito estado de conservação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação. Procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 08 meses, e data de fabricação recente. O produto deverá estar de acordo	360	PC	R\$ 15,05	R\$ 5.418,00

	com a nta (decreto 12.486 de 20/10/78), resoluções rdc nº 259/2002 e resolução nº 38 de 16/07/0fnde. Unidade: Pacotes.				
08	Açúcar cristal: produto de origem vegetal: sacarose da cana-de-açúcar em forma cristalizada, de grãos uniformes e transparentes. Branco de primeira qualidade. Características organolépticas próprias: sem sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração, misturas e peso insatisfatório. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 05 kg, em polietileno ou transparente, atóxica. Reembalados em embalagem secundária de plástico lacrado, pesando até 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação recente. O produto deverá estar de acordo com a nta (decreto 12.486 de 20/10/78), resoluções rdc nº 259/2002 e resolução nº 38 de 16/07/0fnde. Unidade: Pacotes.	36	PC	R\$ 113,00	R\$ 4.068,00
09	Chá mate – caixa 250 gramas: chá-mate, composto basicamente por folhas e talos de erva-mate tostada, embalagem de 250 gramas rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, prazo de validade: mínimo de 18 meses a partir da data de fabricação. Não serão aceitos produtos com a data de validade inferior a 05 meses. Unidade: Caixa.	216	CX	R\$ 6,00	R\$ 1.296,00
12	Salsicha congelada kg: as salsichas deverão ter o peso unitário de 40gr a 50gr, acondicionadas em embalagens a vácuo, transparente, atóxica, resistentes ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de 3 kg por embalagem. Rotulagem em conformidade com a legislação vigente e com o código de defesa do consumidor, carimbo nº do sif. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Validade não inferior a 06 meses. Na entrega do produto, deverá ter data de fabricação máxima de 30 dias. Unidade:	36	PC	R\$ 36,90	R\$ 1.328,40

	Pacotes.				
14	Requeijão cremoso tradicional: produto de primeira qualidade e com sabor, cor e odor característico. De textura cremosa, sem adição de amido. Elaborado com creme de leite pasteurizado e/ou manteiga, leite pasteurizado desnatado, concentrado proteico de leite. Acondicionado em embalagens de no máximo 200 g que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Produto conservado sob refrigeração durante a entrega. Produto sem glúten. Produto obtido em estabelecimentos com registro na coordenadoria de inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal (sispoa), expedido pela secretaria estadual de agricultura e abastecimento, ministério da agricultura ou serviço de inspeção municipal (sim), além de possuir registro junto ao crmv-rs, com anotação de responsabilidade técnica contratada. Unidade: Frasco.	576	FR	R\$ 7,80	R\$ 4.492,80
15	Margarina vegetal com sal: o produto deverá estar de acordo com a nta 02 e 50 (decreto nº. 12.486 de 20/10/78 e rdc anvisa nº 270 de 22/09/2005) e resolução nº. 38 de 16/07/09 fnde; deverá ser de primeira linha, apresentar óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite desnatado e/ou soro de leite, vitamina a (1.500 u.i./100 g), sal (cloreto de sódio) máximo de 60 mg em cada porção de 10 gr do produto e outras substâncias permitidas desde que mencionadas; deverá ser livre de gorduras trans e colesterol, sem glúten, contendo água no máximo 16% sobre o peso do produto, isento de ranço, bolor, e outras características indesejáveis. Deve apresentar aspecto homogêneo, uniforme, de cor amarela clara. Embalagem primária: pote plástico atóxico e resistente com lacre de proteção intacto, pesando 500gr. Embalagem secundária: caixa de papelão tipo duplex, reforçada e resistente, pesando 6 kg trazendo a data de fabricação, número de lote e condições de armazenagem. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número	180	PT	R\$ 6,70	R\$ 1.206,00

	de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias. (tipo qualy/delicia). Unidade: Pote.				
18	Maionese tradicional tipo tradicional composto a base de ovos pasteurizados, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da anvisa e inmetro. Pote com 500 gr. (tipo hellmanns). Unidade: Pote.	360	PT	R\$ 7,50	R\$ 2.700,00
21	Suco de fruta integral sabor: suco 100% fruta sem adição de açúcar, sem conservantes, sem corantes com aroma frutado e suave. Em embalagem: garrafa 1litro. Sabor laranja. Unidade: Unidade.	270	UN	R\$ 18,03	R\$ 4.868,10
22	Suco de fruta integral sabor: suco 100% fruta sem adição de açúcar, sem conservantes, sem corantes com aroma frutado e suave. Em embalagem: garrafa 1litro. Sabor maracujá. Unidade: Unidade.	270	UN	R\$ 22,26	R\$ 6.010,20
23	Suco de fruta integral sabor: suco 100% fruta sem adição de açúcar, sem conservantes, sem corantes com aroma frutado e suave. Em embalagem: garrafa 1litro. Sabor uva. Unidade: Unidade.	270	UN	R\$ 13,70	R\$ 3.699,00
24	Refrigerante tipo cola isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94. Unidade: Unidade.	144	UN	R\$ 4,15	R\$ 597,60
25	Refrigerante tipo laranja Isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94. Unidade: Unidade.	144	UN	R\$ 4,03	R\$ 580,32

26	Refrigerante tipo guaraná: isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas “pet” com tampa de rosca, contendo 2 litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo lei federal no 8.918/94. Unidade: Unidade.	144	UN	R\$ 4,06	R\$ 584,64
31	FARINHA DE TRIGO: Farinha de Trigo Tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Embalagem de papel kraft branco/cores ou de polietileno de 1 kg. Unidade: Unidade.	90	UN	R\$ 4,90	R\$ 441,00
33	FUBÁ: Ingredientes: farinha de milho fina, ferro e ácido fólico. Obtido pela moagem do grão de milho. Não devese estar úmido, fermentado ou rançoso. Livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos e larvas. O produto deverá apresentar rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais de peso antes da cocção. Deve estar embalado em pacotes de 500 g, de plástico atóxico, transparente, resistente e termo selada. A embalagem deverá conter externamente os dados de Identificação, procedência, número de lote. Quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 3 meses, e fabricação recente. O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/0FNDE. Unidade: Unidade.	45	UN	R\$ 5,00	R\$ 225,00
35	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: Embalagem contendo 250 g. Deverá conter: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Contendo data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 3 meses na data da entrega. Unidade: Frasco.	45	FR	R\$ 10,63	R\$ 478,35
36	ÓLEO VEGETAL DE SOJA REFINADO: Ingredientes: óleo refinado de soja geneticamente modificado. De origem vegetal, 5x filtrado, sofrido processo	45	FR	R\$ 6,80	R\$ 306,00

	tecnológica adequada como degomagem, clarificação, frigerificação ou desodorização; deverá apresentar aspecto, cheiro, sabor e odor peculiares e deverá ser isento de ranço e outras características indesejáveis; deverá apresentar teor máximo de acidez de 0,3% p/P, apresentar teores de vitaminas E, e 0% de gordura trans. Embalagem primária do tipo Pet, contendo 900ml, intacta, resistente, transparente, atóxico isento de danos e vazamento. Embalagem secundária: Caixa de papelão tipo duplex, reforçada e resistente, contendo 20 frascos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação recente. O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/0FNDE. Unidade: Frasco.				
37	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTÂNEO E VITAMINADO: Características Técnicas: Instantâneo, contendo no mínimo 25% de proteína e mínimo 26% de lipídios. Deverá ser enriquecido com doze vitaminas e cinco minerais. Composição na porção de 26 g de no máximo 93 mg de sódio. Umidade máxima de 3,5%. Somente será aceito produto de origem nacional (IN nº 11 de 09/09/1999-MAA). Observação: Não deve conter glúten. Características organolépticas: pó fino e sem grumos, cor branco amarelado, sabor e odores característicos. A dissolução deve ser feita em água de qualquer temperatura. Embalagem: o produto deverá ser embalado em filme de poliéster metalizado e selado automaticamente acondicionado em sacos de PEBD, folha simples, identificado conforme legislação, com peso líquido de 400gr Validade mínima de 12 meses a partir da data de fabricação. Embalagem, rotulagem e validade conforme legislação vigente e de forma indelével. Sendo registrado no MAPA. Unidade: Pacotes.	90	PC	R\$ 16,34	R\$ 1.470,60
38	OVO DE GALINHA TIPO A: Ovo de galinha,	270	UN	R\$ 1,00	R\$ 270,00

	branco, classe A, tamanho jumbo casca limpa, íntegra, sem manchas ou deformações e acondicionados em bandeja de papelão própria. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto e Registro no SIF, SISE ou SIM. Unidade: Unidade.				
39	MISTURA PARA BOLO: Sabor Chocolate. Apresentação em embalagens de 450 g, que devem conter a parte externa os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. A embalagem deve estar íntegra e livre de qualquer sujidade. Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega. Unidade: Pacotes.	180	PC	R\$ 6,90	R\$ 1.242,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
40	Biscoito doce tipo “rosquinha de chocolate”: ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura /vegetal, açúcar, cacau em pó, fermento químico, sal, podendo conter outros ingredientes desde que declarados na embalagem. Deve ser isento de gorduras trans e apresentar características organolépticas adequados. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, contendo 500 g. Reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado. As embalagens deverão conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses, e data de fabricação recente. O produto deverá estar de acordo com a nta (decreto 12.486 de 20/10/78), resoluções rdc nº 259/2002 e resolução nº 38 de 16/07/0fnde. Unidade: Pacotes.	288	PC	R\$ 8,90	R\$ 2.563,20
44	Torrada tradicional: torrada tradicional (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, extrato de malte, fécula de mandioca, amido, emulsificantes e melhorador de farinha.	60	PC	R\$ 6,60	R\$ 396,00

	Embalagem aproximadamente 140 gramas. Unidade: Pacotes.				
45	Achocolatado em pó: ingredientes: açúcar orgânico, cacau em pó, extrato de malte, albumina desidratada, sal, minerais [cálcio (fosfato de cálcio tribásico), ferro (pirofosfato férrico) e zinco (sulfato de zinco)], vitaminas [c (ácido ascórbico), b3 (nicotinamida), b2 (riboflavina), b6 (cloridrato piridoxina), b1 (nitrato de tiamina) e a (acetato de retinol)] e fosfato tricálcico (antiumectante ins-341iii). Características organolépticas próprias, deve estar embalado em sacos de poliéster metalizado/pebd, atóxico, hermeticamente selados, com peso líquido de 400 g cada., resistente e isento de danos, reembalados secundariamente em material resistente e reforçado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 08 meses, e data de fabricação recente. O produto deverá estar de acordo com a nta (decreto 12.486 de 20/10/78), resoluções rdc nº 259/2002 e resolução nº 38 de 16/07/0fnde. Unidade: Unidade.	24	UN	R\$ 6,50	R\$ 156,00
46	Pó de café torrado e moído: ingredientes: café torrado e moído, com selo de pureza abic. Embalagem laminada, de até 500 gramas. O produto deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa, parasitas sujidades e larvas e em perfeito estado de conservação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação. Procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 08 meses, e data de fabricação recente. O produto deverá estar de acordo com a nta (decreto 12.486 de 20/10/78), resoluções rdc nº 259/2002 e resolução nº 38 de 16/07/0fnde. Unidade: Pacotes.	120	PC	R\$ 15,05	R\$ 1.806,00
47	Açúcar cristal: produto de origem vegetal: sacarose da cana-de-açúcar em forma cristalizada, de grãos uniformes e transparentes. Branco de primeira qualidade.	12	PC	R\$ 113,00	R\$ 1.356,00

	Características organolépticas próprias: sem sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração, misturas e peso insatisfatório. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 05 kg, em polietileno ou transparente, atóxica. Reembalados em embalagem secundária de plástico lacrado, pesando até 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação recente. O produto deverá estar de acordo com a nta (decreto 12.486 de 20/10/78), resoluções rdc nº 259/2002 e resolução nº 38 de 16/07/0fnde. Unidade: Pacotes.				
48	Chá mate – caixa 250 gramas: chá-mate, composto basicamente por folhas e talos de erva-mate tostada, embalagem de 250 gramas rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, prazo de validade: mínimo de 18 meses a partir da data de fabricação. Não serão aceitos produtos com a data de validade inferior a 05 meses. Unidade: Caixa.	72	CX	R\$ 6,00	R\$ 432,00
50	Leite de vaca integral caixa de 1 litro: líquido, integral, pasteurizado, acondicionado em embalagem de 1 l, validade do produto no poderá ser inferior a 2 meses, contada a partir da data de entrega. O produto estar em conformidade com as normas vigentes da anvisa/ms e ministério da agricultura rotulagem contendo no mínimo, registro no ministério da agricultura, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação, data ou prazo de validade. Embalagem secundária Caixa com 12 unidades. Unidade: Unidade.	144	UN	R\$ 5,32	R\$ 766,08
51	Salsicha congelada kg: as salsichas deverão ter o peso unitário de 40gr a 50gr, acondicionadas em embalagens a vácuo, transparente, atóxica, resistentes ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de 3 kg por embalagem. Rotulagem em conformidade com a legislação vigente e com o código de defesa do consumidor, carimbo nº do sif. O produto não deverá	12	PC	R\$ 36,90	R\$ 442,80

	apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Validade não inferior a 06 meses. Na entrega do produto, deverá ter data de fabricação máxima de 30 dias. Unidade: Pacotes.				
54	Margarina vegetal com sal: o produto deverá estar de acordo com a nta 02 e 50 (decreto nº. 12.486 de 20/10/78 e rdc anvisa nº 270 de 22/09/2005) e resolução nº. 38 de 16/07/09 fnde; deverá ser de primeira linha, apresentar óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite desnatado e/ou soro de leite, vitamina a (1.500 u.i./100 g), sal (cloreto de sódio) máximo de 60 mg em cada porção de 10 gr do produto e outras substâncias permitidas desde que mencionadas; deverá ser livre de gorduras trans e colesterol, sem glúten, contendo água no máximo 16% sobre o peso do produto, isento de ranço, bolor, e outras características indesejáveis. Deve apresentar aspecto homogêneo, uniforme, de cor amarela clara. Embalagem primária: pote plástico atóxico e resistente com lacre de proteção intacto, pesando 500gr. Embalagem secundária: caixa de papelão tipo duplex, reforçada e resistente, pesando 6 kg trazendo a data de fabricação, número de lote e condições de armazenagem. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias. (tipo quality/delicia). Unidade: Pote.	60	PT	R\$ 6,70	R\$ 402,00
57	Maionese tradicional tipo tradicional composto a base de ovos pasteurizados, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações	120	PT	R\$ 7,50	R\$ 900,00

	técnicas da anvisa e inmetro. Pote com 500 gr. (tipo hellmanns). Unidade: Pote.				
60	Suco de fruta integral sabor: suco 100% fruta sem adição de açúcar, sem conservantes, sem corantes com aroma frutado e suave. Em embalagem: garrafa 1litro. Sabor laranja. Unidade: Unidade.	90	UN	R\$ 18,03	R\$ 1.622,70
61	Suco de fruta integral sabor: suco 100% fruta sem adição de açúcar, sem conservantes, sem corantes com aroma frutado e suave. Em embalagem: garrafa 1litro. Sabor maracujá. Unidade: Unidade.	90	UN	R\$ 22,26	R\$ 2.003,40
70	FARINHA DE TRIGO: Farinha de Trigo Tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Embalagem de papel kraft branco/cores ou de polietileno de 1 kg. Unidade: Unidade.	30	UN	R\$ 4,90	R\$ 147,00
74	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: Embalagem contendo 250 g. Deverá conter: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Contendo data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 3 meses na data da entrega. Unidade: Frasco.	15	FR	R\$ 10,63	R\$ 159,45
75	ÓLEO VEGETAL DE SOJA REFINADO: Ingredientes: óleo refinado de soja geneticamente modificado. De origem vegetal, 5x filtrado, sofrido processo tecnológica adequada como degomagem, clarificação frigorificação ou desodorização; deverá apresentar aspecto, cheiro, sabor e odor peculiares e deverá ser isento de ranço e outras características indesejáveis; deverá apresentar teor máximo de acidez de 0,3% p/P. apresentar teores de vitaminas E, e 0% de gordura trans. Embalagem primária do tipo Pet, contendo 900ml, intacta, resistente, transparente, atóxico isento de danos e vazamento. Embalagem secundária: Caixa de papelão tipo duplex. reforçada e resistente, contendo 20 frascos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número	15	FR	R\$ 6,80	R\$ 102,00

	de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação recente. O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/0FNDE. Unidade: Frasco.				
76	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTÂNEO E VITAMINADO: Características Técnicas: Instantâneo, contendo no mínimo 25% de proteína e mínimo 26% de lipídios. Deverá ser enriquecido com doze vitaminas e cinco minerais. Composição na porção de 26 g de no máximo 93 mg de sódio. Umidade máxima de 3,5%. Somente será aceito produto de origem nacional (IN nº 11 de 09/09/1999-MAA). Observação: Não deve conter glúten. Características organolépticas: pó fino e sem grumos, cor branco amarelado, sabor e odores características. A dissolução deve ser feita em água de qualquer temperatura. Embalagem: o produto deverá ser embalado em filme de poliéster metalizado e selado automaticamente acondicionado em sacos de PEBD, folha simples, identificado conforme legislação, com peso líquido de 400gr Validade mínima de 12 meses a partir da data de fabricação. Embalagem, rotulagem e validade conforme legislação vigente e de forma indelével. Sendo registrado no MAPA. Unidade: Pacotes.	30	PC	R\$ 16,34	R\$ 490,20
77	OVO DE GALINHA TIPO A: Ovo de galinha, branco, classe A, tamanho jumbo casca limpa, íntegra, sem manchas ou deformações e acondicionados em bandeja de papelão própria. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto e Registro no SIF, SISE ou SIM. Unidade: Unidade.	90	UN	R\$ 1,00	R\$ 90,00
78	MISTURA PARA BOLO: Sabor Chocolate. Apresentação em embalagens de 450 g, que devem conter a parte externa os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. A embalagem deve estar íntegra e	60	PC	R\$ 6,90	R\$ 414,00

livre de qualquer sujidade. Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega. Unidade: Pacotes.				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 28/8/2023

PROCESSO: 224/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 146/23 – **ATA DE REGISTRO:** 299/23

OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte, distribuição, fornecimento e entrega de gêneros alimentícios, ponto a ponto nos setores: Residência Terapêutica do Município de Avaré e Centro de Atenção Psicossocial de Avaré CAPS II, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: ÂNGELO RIBEIRO DE LIMA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	Pão: tipo de forma tipo horizontal, massa não quebradiça, consistente, sedoso e macio, composição mínima da massa: farinha de trigo, gordura vegetal, água, fermento biológico, anti-mofo, sal, pesando pacote com 500 gramas, embalado em em saco plástico pvc atóxico, peça inteira fatiadora horizontal, com vida útil de 7 dias. Unidade: Pacotes.	720	PC	R\$ 7,00	R\$ 5.040,00
04	Pão de leite: pão para cachorro quente, pacote com aproximadamente 200 gramas. Ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico, leite, água, açúcar e sal. As características gerais do produto deverão atender a legislação sanitária vigente, sem sinais de mofo, ter aspecto, cor, sabor, cheiro e textura característicos de produto novo. Embalagem: transparente, incolor, resistente, termossoldado, respeitando a legislação vigente. Unidade: Pacotes.	1.440	PC	R\$ 10,92	R\$ 15.724,80
19	BOLO PRONTO PARA SERVIR INDIVIDUAL (SABOR CHOCOLATE) Produto obtido da mistura de farináceos (podendo ser farinha de trigo, polvilho, araruta, amido de milho) com ovos, óleo vegetal ou margarina ou manteiga, açúcar, leite pasteurizado e chocolate, adicionado de fermento químico, sem conservantes químicos como pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e sorbato de potássio. Contendo no mínimo 250 gramas Adquirido de panificação, pronto para servir. Não podendo ser obtido de mistura pronta. Unidade: Unidade.	756	UN	R\$ 7,68	R\$ 5.806,08
20	BOLO PRONTO PARA SERVIR	756	UN	R\$ 7,80	R\$ 5.896,80

	INDIVIDUAL (SABOR LARANJA) produto obtido da mistura de farináceos (podendo ser farinha de trigo, polvilho, araruta, amido de milho) com ovos, óleo vegetal ou margarina ou manteiga, açúcar, suco de frutas, adicionado de fermento químico, sem conservantes químicos como pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e sorbato de potássio. Contendo no mínimo 250 gramas. Adquirido de panificação, pronto para servir. Não podendo ser obtido de mistura pronta. Unidade: Unidade.				
27	Salgados frito tipo festa (mini): coxinha deverá ser entregue conforme solicitado frito e embalado para consumo. Unidade: Cento.	72	CT	R\$ 93,60	R\$ 6.739,20
28	Salgados frito tipo festa (mini): bolinha de queijo deverá ser entregue conforme solicitado frito e embalado para consumo. Unidade: Cento.	72	CT	R\$ 93,60	R\$ 6.739,20
29	Bolo recheado para festa , sendo de massa branca, recheio creme e morango, cobertura de chantilly, confeitado e entregue para consumo. Unidade: KG.	90	KG	R\$ 73,00	R\$ 6.570,00
30	Bolo recheado para festa , sendo de massa branca, recheio creme com abacaxi e coco, cobertura de chantilly, confeitado e entregue para consumo. Unidade: KG.	90	KG	R\$ 70,00	R\$ 6.300,00
32	PÃO FRANCÊS: Farinha de trigo, sal, óleo, cor do miolo levemente creme, casca de cor dourada, brilhante e crocante de tamanho uniforme. Unidade aproximadamente 80 g. Unidade: Unidade.	2.700	UN	R\$ 1,28	R\$ 3.456,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
42	Pão: tipo de forma tipo horizontal, massa não quebradiça, consistente, sedoso e macio, composição mínima da massa: farinha de trigo, gordura vegetal, água, fermento biológico, anti-mofo, sal, pesando pacote com 500 gramas, embalado em em saco plástico pvc atóxico, peça inteira fatiadona horizontal, com vida útil de 7 dias. Unidade: Pacotes.	240	PC	R\$ 7,00	R\$ 1.680,00
43	Pão de leite: pão para cachorro quente, pacote com aproximadamente 200 gramas. Ingredientes: farinha de trigo, fermento	480	PC	R\$ 10,92	R\$ 5.241,60

	biológico, leite, água, açúcar e sal. As características gerais do produto deverão atender a legislação sanitária vigente, sem sinais de mofo, ter aspecto, cor, sabor, cheiro e textura característicos de produto novo. Embalagem: transparente, incolor, resistente, termossoldado, respeitando a legislação vigente. Unidade: Pacotes.				
58	BOLO PRONTO PARA SERVIR INDIVIDUAL (SABOR CHOCOLATE) Produto obtido da mistura de farináceos (podendo ser farinha de trigo, polvilho, araruta, amido de milho) com ovos, óleo vegetal ou margarina ou manteiga, açúcar, leite pasteurizado e chocolate, adicionado de fermento químico, sem conservantes químicos como pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e sorbato de potássio. Contendo no mínimo 250 gramas Adquirido de panificação, pronto para servir. Não podendo ser obtido de mistura pronta. Unidade: Unidade.	252	UN	R\$ 7,68	R\$ 1.935,36
59	BOLO PRONTO PARA SERVIR INDIVIDUAL (SABOR LARANJA) produto obtido da mistura de farináceos (podendo ser farinha de trigo, polvilho, araruta, amido de milho) com ovos, óleo vegetal ou margarina ou manteiga, açúcar, suco de frutas, adicionado de fermento químico, sem conservantes químicos como pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e sorbato de potássio. Contendo no mínimo 250 gramas. Adquirido de panificação, pronto para servir. Não podendo ser obtido de mistura pronta. Unidade: Unidade.	252	UN	R\$ 7,80	R\$ 1.965,60
66	Salgados frito tipo festa (mini): coxinha deverá ser entregue conforme solicitado frito e embalado para consumo. Unidade: Cento.	24	CT	R\$ 93,60	R\$ 2.246,40
67	Salgados frito tipo festa (mini): bolinha de queijo deverá ser entregue conforme solicitado frito e embalado para consumo. Unidade: Cento.	24	CT	R\$ 93,60	R\$ 2.246,40
68	Bolo recheado para festa , sendo de massa branca, recheio creme e morango, cobertura de chantily, confeitado e entregue para consumo. Unidade: KG.	30	KG	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00
69	Bolo recheado para festa , sendo de massa	30	KG	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00

	branca, recheio creme com abacaxi e coco, cobertura de chantilly, confeitado e entregue para consumo. Unidade: KG.				
71	PÃO FRANCÊS: Farinha de trigo, sal, óleo, cor do miolo levemente creme, casca de cor dourada, brilhante e crocante de tamanho uniforme. Unidade aproximadamente 80 g. Unidade: Unidade.	900	UN	R\$ 1,28	R\$ 1.152,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 28/8/2023

PROCESSO: 224/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 146/23 – **ATA DE REGISTRO:** 300/23

OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte, distribuição, fornecimento e entrega de gêneros alimentícios, ponto a ponto nos setores: Residência Terapêutica do Município de Avaré e Centro de Atenção Psicossocial de Avaré CAPS II, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: 47.411.084 MARIA DE LOURDES COSTA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
10	Chá aromático Camomila: Embalagem: caixa com 10 sachês, contendo data de fabricação e prazo de validade, produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, prazo de validade: mínimo de 18 meses a partir da data de fabricação. Unidade: Caixa.	216	CX	R\$ 4,38	R\$ 946,08
11	Leite de vaca integral caixa de 1 litro: líquido, integral, pasteurizado, acondicionado em embalagem de 1 l, validade do produto no poderá ser inferior a 2 meses, contada a partir da data de entrega. O produto estar em conformidade com as normas vigentes da anvisa/ms e ministério da agricultura rotulagem contendo no mínimo, registro no ministério da agricultura, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação, data ou prazo de validade. Embalagem secundária Caixa com 12 unidades. Unidade: Unidade.	432	UN	R\$ 5,32	R\$ 2.298,24
13	Creme de leite – (uht) especificação: homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200 g. Prazo de validade mínimo 06 a contar partir da data de entrega. Unidade: Unidade.	180	UN	R\$ 4,18	R\$ 752,40

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

49	Chá aromático Camomila: Embalagem: caixa com 10 sachês, contendo data de fabricação e prazo de validade, produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, prazo de validade: mínimo de 18 meses a partir da data de fabricação. Unidade: Caixa.	72	CX	R\$ 4,38	R\$ 315,36
52	Creme de leite – (uht) especificação: homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200 g. Prazo de validade mínimo 06 a contar partir da data de entrega. Unidade: Unidade.	60	UN	R\$ 4,18	R\$ 250,80
53	Requeijão cremoso tradicional: produto de primeira qualidade e com sabor, cor e odor característico. De textura cremosa, sem adição de amido. Elaborado com creme de leite pasteurizado e/ou manteiga, leite pasteurizado desnatado, concentrado proteico de leite. Acondicionado em embalagens de no máximo 200 g que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Produto conservado sob refrigeração durante a entrega. Produto sem glúten. Produto obtido em estabelecimentos com registro na coordenadoria de inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal (sispoa), expedido pela secretaria estadual de agricultura e abastecimento, ministério da agricultura ou serviço de inspeção municipal (sim), além de possuir registro junto ao crmv-rs, com anotação de responsabilidade técnica contratada. Unidade: Frasco.	192	FR	R\$ 7,86	R\$ 1.509,12
62	Suco de fruta integral sabor: suco 100% fruta sem adição de açúcar, sem conservantes, sem corantes com aroma frutado e suave. Em embalagem: garrafa 1litro. Sabor uva. Unidade: Unidade.	90	UN	R\$ 13,80	R\$ 1.242,00
72	FUBÁ: Ingredientes: farinha de milho fina, ferro e ácido fólico. Obtido pela moagem do grão de milho. Não devera estar úmido, fermentado ou rançoso. Livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos e larvas. O produto deverá apresentar rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais de peso antes da cocção. Deve estar	15	UN	R\$ 5,12	R\$ 76,80

	<p>embalado em pacotes de 500 g, de plástico atóxico, transparente, resistente e termo selada. A embalagem deverá conter externamente os dados de Identificação, procedência, número de lote. Quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 3 meses, e fabricação recente. O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/0FNDE. Unidade: Unidade.</p>			
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 28/8/2023

PROCESSO: 224/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 146/23 – **ATA DE REGISTRO:** 301/23

OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte, distribuição, fornecimento e entrega de gêneros alimentícios, ponto a ponto nos setores: Residência Terapêutica do Município de Avaré e Centro de Atenção Psicossocial de Avaré CAPS II, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CEREALISTA GOÊS ALIMENTOS LTDA ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
41	Biscoito salgado tipo cream cracker: ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, fermento, estabilizante, podendo conter outros ingredientes desde que declarados na embalagem. Deve ser isento de gordura trans e apresentar características organolépticas adequados. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 400 g. Reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado, pesando até 05 kg. As embalagens deverão conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 4 meses, e data de fabricação recente o produto deverá estar de acordo com a nta (decreto 12.486 de 20/10/78), resoluções rdc nº 259/2002 e resolução nº 38 de 16/07/0fnde. Unidade: Pacotes.	192	PC	R\$ 6,00	R\$ 1.152,00
63	Refrigerante tipo cola isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em	48	UN	R\$ 4,00	R\$ 192,00

	garrafas “pet” com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94. Unidade: Unidade.				
64	Refrigerante tipo laranja Isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas “pet” com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94. Unidade: Unidade.	48	UN	R\$ 4,00	R\$ 192,00
65	Refrigerante tipo guaraná: isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas “pet” com tampa de rosca, contendo 2 litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo lei federal no 8.918/94. Unidade: Unidade.	48	UN	R\$ 4,00	R\$ 192,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 28/8/2023

PROCESSO: 235/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 155/23 – **ATA DE REGISTRO:** 376/23

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento futuro de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.

DETENTORA: CIRÚRGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA EPP

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 1 – ESPAÇADOR

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ESPAÇADOR PARA MEDICAÇÃO AEROSSOL – KIT. Descrição: Especificação Técnica: Tubo totalmente transparente para melhor visualização do aerossol Dois tamanhos de máscaras para adaptação em qualquer tamanho de rosto (ADULTO E INFANTIL) Máscaras extramacias com vedação total do ambiente externo Válvula dupla, no tubo e máscara, com retenção máxima do medicamento Compatível com todos os dispensadores de medicamento aerossol BPA FREE Dimensões aproximadas: Diâmetro interno: 48 mm Diâmetro externo: 51 mm Comprimento 130 mm Volume: 175 m.	180	KIT	R\$ 28,05	R\$ 5.049,00

LOTE 24 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

CLASSE 24 – ESPAÇADOR

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ESPAÇADOR PARA MEDICAÇÃO AEROSSOL – KIT. Descrição: Especificação Técnica: Tubo totalmente transparente para melhor visualização do aerossol Dois tamanhos de máscaras para adaptação em qualquer tamanho de rosto (ADULTO E INFANTIL) Máscaras extramacias com vedação total do ambiente externo Válvula dupla, no tubo e máscara, com retenção máxima do medicamento Compatível com todos os dispensadores de medicamento aerossol BPA FREE Dimensões aproximadas: Diâmetro interno: 48 mm Diâmetro externo: 51 mm Comprimento 130 mm Volume: 175 m.	60	KIT	R\$ 28,05	R\$ 1.683,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/11/2023

PROCESSO: 235/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 155/23 – **ATA DE REGISTRO:** 377/23

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento futuro de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.

DETENTORA: VERO MEDICAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

LOTE 03 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 3 – LUVAS DE PROCEDIMENTO – LÁTEX

INDICAÇÃO DE MARCA CLASSE 3 – MEDIX/DESCARPACK

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO P – CAIXA/100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Pequeno, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. Rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	2.700	CX	R\$ 12,50	R\$ 33.750,00

02	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO M – CAIXA/100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Médio, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	2.700	CX	R\$ 12,50	R\$ 33.750,00
03	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO G – CAIXA/100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Grande, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	2.700	CX	R\$ 12,50	R\$ 33.750,00
Valor Global do Lote 03: R\$ 101.250,00 (Cento e um mil, duzentos e cinquenta reais)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/11/2023

PROCESSO: 235/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 155/23 – **ATA DE REGISTRO:** 378/23

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento futuro de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.

DETENTORA: IMPACTA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA ME

LOTE 04 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 4 – MATERIAL DE ORTOPEDIA – ATADURAS DE CREPE

INDICAÇÃO DE MARCA DA CLASSE 4 – CREMER/NEVE

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

01	<p>ATADURA CREPE DE 06 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: - Tamanho: 06 cm X 1,8 m (LxC) Atadura de Crepe em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	1.800	PC	R\$ 3,10	R\$ 5.580,00
02	<p>ATADURA CREPE DE 10 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho 10 cm X 1,8 m (LxC) Atadura de crepe 10 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	1.800	PC	R\$ 4,41	R\$ 7.938,00
03	<p>ATADURA CREPE DE 15 CM – PCT COM</p>	1.800	PC	R\$ 6,33	R\$ 11.394,00

<p>12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho 15 cm x 1,8 m (LxC). Atadura de crepe 15 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	1.800	PC	R\$ 8,16	R\$ 14.688,00
<p>Valor Global do Lote 04: R\$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais)</p>				

**LOTE 11 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 11 – MATERIAL DE COLETA DE EXAMES – COLETA DE LIQUOR**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 25 G X 3 – 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 25 G X 3 – 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE. Especificações: *25Gx3 – 1/2. *Diâmetro da agulha: 0,50 mm. *Comprimento da agulha: 9 cm. *Cor: Laranja. *Agulha Raquidiana. *Ponta Quincke. *Aço inoxidável. *Canhão com visor translúcido e inteiramente cônico. *Mandril metálico e com encaixe anatômico. *Possui capa protetora da agulha.	180	UN	R\$ 5,40	R\$ 972,00
02	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 22 G X 3 – 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 22G X 3 – 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE. Especificações: *22Gx3 – 1/2. *Diâmetro da agulha: 0,70 mm. *Comprimento da agulha: 8,9cm. *Cor: PRETA. *Agulha Raquidiana. *Ponta Quincke. *Aço inoxidável. *Canhão com visor translúcido e inteiramente cônico. *Mandril metálico e com encaixe anatômico. *Possui capa protetora da agulha.	180	UN	R\$ 4,60	R\$ 828,00
Valor Global do Lote 11: R\$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais)					

**LOTE 26 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI
CLASSE 26 – LUVAS DE PROCEDIMENTO – LÁTEX
INDICAÇÃO DE MARCA CLASSE 26 – MEDIX/DESCARPACK**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO P – CAIXA/100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Pequeno, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado	900	CX	R\$ 13,56	R\$ 12.204,00

	de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. Rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.				
02	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO M – CAIXA/100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Médio, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	900	CX	R\$ 16,18	R\$ 14.562,00
03	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO G – CAIXA/100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Grande, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	900	CX	R\$ 14,99	R\$ 13.491,00
Valor Global do Lote 26: R\$ 40.257,00 (quarenta mil duzentos e cinquenta reais)					

LOTE 27 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

**CLASSE 27 – MATERIAL DE ORTOPEDIA – ATADURAS DE CREPE
INDICAÇÃO DE MARCA DA CLASSE 27 – CREMER/NEVE**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ATADURA CREPE DE 06 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: - Tamanho: 06 cm X 1,8 m (LxC) Atadura de Crepe em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	600	PC	R\$ 3,10	R\$ 1.860,00
02	ATADURA CREPE DE 10 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho 10 cm X 1,8 m (LxC) Atadura de crepe 10 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	600	PC	R\$ 4,41	R\$ 2.646,00
03	ATADURA CREPE DE 15 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica:	600	PC	R\$ 6,33	R\$ 3.798,00

	Medidas: Tamanho 15 cm x 1,8 m (LxC). Atadura de crepe 15 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
04	ATADURA CREPE DE 20 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho: 20 cm X 1,8 m; (LxC). Atadura de crepe 20 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	600	PC	R\$ 8,16	R\$ 4.896,00
Valor Global do Lote 27: R\$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais)					

LOTE 28 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI
CLASSE 28 – MATERIAL DE ORTOPEDIA – ALGODÃO ORTOPÉDICO
INDICAÇÃO DE MARCA DA CLASSE 28 – CREMER/NEVE

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO –	300	PC	R\$ 8,52	R\$ 2.556,00

	<p>10 CM – PCTE COM 12 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em Algodão cru 10 cm x 1,8 m, Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>				
02	<p>ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 15 CM – PCTE COM 12 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em algodão cru 15 cm x 1,8 m. Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	450	PC	R\$ 10,52	R\$ 4.734,00
03	<p>ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 20 CM – PCTE COM 12 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em algodão cru 20 cm x 1,8 m, Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa</p>	450		R\$ 18,52	R\$ 8.334,00

impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
Valor Global do Lote 28: R\$ 15.624,00 (quinze mil seiscientos e vinte e quatro reais)				

LOTE 34 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

CLASSE 34 – MATERIAL DE COLETA DE EXAMES – COLETA DE LIQUOR

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 25 G X 3 – 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 25 G X 3 – 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE. Especificações: *25Gx3 – 1/2. *Diâmetro da agulha: 0,50 mm. *Comprimento da agulha: 9 cm. *Cor: Laranja. *Agulha Raquidiana. *Ponta Quincke. *Aço inoxidável. *Canhão com visor translúcido e inteiramente cônico. *Mandril metálico e com encaixe anatômico. *Possui capa protetora da agulha.	60	UN	R\$ 5,40	R\$ 324,00
02	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 22 G X 3 – 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 22G X 3 – 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE. Especificações: *22Gx3 – 1/2. *Diâmetro da agulha: 0,70 mm. *Comprimento da agulha: 8,9cm. *Cor: PRETA. *Agulha Raquidiana. *Ponta Quincke. *Aço inoxidável. *Canhão com visor translúcido e inteiramente cônico.	60	UN	R\$ 4,60	R\$ 276,00

*Mandril metálico e com encaixe anatômico. *Possui capa protetora da agulha.				
Valor Global do Lote 34: R\$ 600,00 (seiscentos reais)				

**LOTE 37 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI
CLASSE 37 – MATERIAL PARA COLETA DE EXAME – ADAPTADOR**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ADAPTADOR DE AGULHA PARA COLETA – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Características: Modelo padrão; Não Estéril; Confeccionado em Polipropileno; Com dispositivo de segurança; Transparente; Conector central e universal; Atende a normativa NR-32.	105	UN	R\$ 0,17	R\$ 17,85

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/11/2023

PROCESSO: 235/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 155/23 – **ATA DE REGISTRO:** 379/23
OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento futuro de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.
DETENTORA: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
**LOTE 05 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
 CLASSE 5 – MATERIAL DE ORTOPEDIA – ALGODÃO ORTOPÉDICO
 INDICAÇÃO DE MARCA DA CLASSE 5 – CREMER/NEVE**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 10 CM – PCTE COM 12 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em Algodão cru 10 cm x 1,8 m, Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	900	PC	R\$ 6,00	R\$ 5.400,00

02	<p>ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 15 CM – PCTE COM 12 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em algodão cru 15 cm x 1,8 m. Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	1.350	PC	R\$ 10,18	R\$ 13.743,00
03	<p>ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 20 CM – PCTE COM 12 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em algodão cru 20 cm x 1,8 m, Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	1.350		R\$ 12,10	R\$ 16.335,00
<p>Valor Global do Lote 05: R\$ 35.478,00 (trinta e cinco mil quatrocentos e setenta e oito reais)</p>					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/11/2023

PROCESSO: 235/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 155/23 – **ATA DE REGISTRO:** 380/23

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento futuro de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.

DETENTORA: PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

LOTE 15 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 15 – SONDAS – GASTROSTOMIA

INDICAÇÃO DE MARCA DA CLASSE 15 – MIC-KEY

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO BOTTON – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Conjunto de sonda para gastrostomia; composto de tubo para gastrostomia, seringa para alimentação de 35cc, tipo Bottom; pinça para alimentação em Bolus; calibre 14fr x 2,5 cm, confeccionada em silicone grau médico, com fita radiopaca, transparente; adaptador tipo balão de silicone para fixação interna, válvula para enchimento do balão, dispositivo anti refluxo, estéril. Embalagem individual, que garanta a integridade do produto. Acondicionado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; a apresentação do produto deverá obedecer a Legislação vigente. Conjunto composto: 01 Sonda para alimentação enteral ao nível da pele, confeccionado em 100% silicone transparente e fio radiopaco em toda a extensão (Ponta distal com dispositivo de retenção gástrico em formato “balão” de 5 ml. Ponta proximal com válvula antirrefluxo, dispositivo lateral para encher e esvaziar o balão. Sistema ativo de imobilização Clipstar TM) 01 Tubo de extensão em poliuretano transparente para alimentação modo contínuo, contendo pinça para interromper fluxo e sistema de segurança. 01 Tubo de extensão em poliuretano transparente para alimentação modo intermitente contendo pinça para interromper fluxo e conector em forma de “Y” confeccionado em PVC atóxico e livre da substância química. 01 Seringa de 12 cc para encher e esvaziar o balão. 01 Seringa com ponta de cateter de 60 cc com</p>	03	UN	R\$ 1.286,27	R\$ 3.858,81

apoio de segurança. 04 Compressas de gaze de alta absorção.				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/11/2023

PROCESSO: 235/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 155/23 – **ATA DE REGISTRO:** 381/23

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento futuro de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.

DETENTORA: COLOPLAST DO BRASIL LTDA

LOTE 17 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 17 – PROGRAMA CATETER EXTERNO

INDICAÇÃO DE MARCA DA CLASSE 17 – COLOPLAST

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CATETER EXTERNO LATEX AUTO ADESIVO – 30 MM. Descrição: Especificação Técnica: Cateter externo latex auto adesivo – 30 mm.	1.890	UN	R\$ 16,00	R\$ 30.240,00

LOTE 18 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 18 – PROGRAMA CATETERISMO INTERMITENTE FEMININO E MASCULINO

INDICAÇÃO DE MARCA DA CLASSE 18 – COLOPLAST

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SPEEDY CATH Nº 10 MASCULINO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	9.690	UN	R\$ 12,36	R\$ 119.768,40
02	SPEEDY CATH Nº 12 MASCULINO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies	6.480	UN	R\$ 12,36	R\$ 80.092,80

	lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.				
03	SPEEDY CATH Nº 10 FEMININO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	11.340	UN	R\$ 12,35	R\$ 140.049,00
04	SPEEDY CATH Nº 12 FEMININO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	3.240		R\$ 12,35	R\$ 40.014,00
Valor Global do Lote 18: 379.924,20 (trezentos e setenta e nove mil novecentos e vinte e quatro reais e vinte centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/11/2023

PROCESSO: 235/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 155/23 – **ATA DE REGISTRO:** 382/23

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento futuro de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.

DETENTORA: M.N.P. CUSTÓDIO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

LOTE 19 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 19 – FRALDAS

INDICAÇÃO DE MARCA DA CLASSE 19 – BIOFRAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	FRALDA GERIÁTRICA P – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto / Geriátrica tamanho P. Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 10 fraldas. Descrição: Fralda contém extrato de aloe vera que	3.240	UN	R\$ 1,26	R\$ 4.082,40

	<p>preserva a hidratação da pele, e a alta absorção é garantida pelo exclusivo Techgel, indicador de umidade muda de cor e permite acompanhar se a fralda está no limite do uso à medida em que aumenta a quantidade de líquido absorvido, barreiras anti-vazamentos e quatro fitas adesivas reposicionáveis permitem abrir e fechar conforme necessário, para ajuste perfeito ao corpo do usuário. Medidas: 50 a 80 cm, e peso até 40 Kg.</p>				
02	<p>FRALDA GERIÁTRICA M – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: FRALDA de uso adulto / Geriátrica Tamanho M. Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 09 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pretextados; produto hipoalérgico. Medida: 70 a 120 cm, e peso de 40 a 70 KG.</p>	1.230	PC	R\$ 11,97	R\$ 14.723,10
03	<p>FRALDA G – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto/Geriátrica tam G. Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 08 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve</p>	4.253	PC	R\$ 9,20	R\$ 39.127,60

	rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e preteados; produto hipoalérgico. Medida: 80 a 150 cm, e peso de 70 a 90 KG.				
04	FRALDA EG – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto/Geriátrica tam EG. Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 07 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e preteados; produto hipoalérgico. Medida: 110 a 165 cm, e peso acima de 90 KG.	4.680	PC	R\$ 9,17	R\$ 42.915,60
Valor Global do Lote 19: R\$ 100.848,70 (cem mil oitocentos e quarenta e oito reais e setenta centavos)					

**LOTE 23 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 23 – SERINGAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM ROSCA – UNIDADE. Descrição: Seringa Descartável Bico Tipo Luer Lock, Estéril, 3 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Integro, transparente. Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com	45.000	UN	R\$ 0,12	R\$ 5.400,00

	Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 03ml. Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, e data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
02	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM ROSCA – UNIDADE. Descrição: Seringa Descartável Bico Tipo Luer Look, Estéril, 5 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Integro, transparente, Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 05ml Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	45.000	UN	R\$ 0,15	R\$ 6.750,00
03	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML – SEM AGULHA – UNIDADE. Descrição: Seringa Desc. Bico Slip, 10ml, S/Agulha, Estéril. Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Polipropileno, atóxica, Apresentando Rigidez e Resistência, Corpo Com Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Na Ponta Bico Slip,	45.000	UN	R\$ 0,20	R\$ 9.000,00

	Esterilizado Em Raios Gama Ou Oxido de Etileno Siliconizada Com Capacidade de 10ml, Sem Agulha, embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
04	SERINGA DE 20 ML – UNIDADE. Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML – SEM ROSCA SEM AGULHA Seringa descartável, em plástico atóxico apirogênico, com seringa resistente, nítida e indelével; apresentando rigidez e resistência mecânica, corpo com graduação a cada 1 ml; marcas numéricas a cada 5 ml; embolo com anel de vedação em borracha, com anel de retenção no cilindro, bico sem rosca, estéril, siliconada, com deslizamento suave e uniforme, com capacidade de 20 ml; sem agulha, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, o produto deverá ser entregue com Laudo Analítico Laboratorial que comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação atual vigente. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	45.000	UN	R\$ 0,30	R\$ 13.500,00
Valor Global do Lote 23: R\$ 34.650,00 (trinta e quatro mil seiscientos e cinquenta reais)					

LOTE 41 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

CLASSE 41 – FRALDAS

INDICAÇÃO DE MARCA DA CLASSE 41 – BIOFRAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	FRALDA GERIÁTRICA P – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Fralda	1.080	UN	R\$ 1,26	R\$ 1.360,80

	de uso Adulto / Geriátrica tamanho P. Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 10 fraldas. Descrição: Fralda contem extrato de aloe vera que preserva a hidratação da pele, e a alta absorção é garantida pelo exclusivo Techgel, indicador de umidade muda de cor e permite acompanhar se a fralda está no limite do uso à medida em que aumenta a quantidade de líquido absorvido, barreiras anti-vazamentos e quatro fitas adesivas reposicionáveis permitem abrir e fechar conforme necessário, para ajuste perfeito ao corpo do usuário. Medidas: 50 a 80 cm, e peso até 40 Kg.				
02	FRALDA GERIÁTRICA M – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: FRALDA de uso adulto / Geriátrica Tamanho M. Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 09 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pretextados; produto hipoalérgico. Medida: 70 a 120 cm, e peso de 40 a 70 KG.	410	PC	R\$ 11,97	R\$ 4.907,70
03	FRALDA G – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto/Geriátrica tam G. Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 08 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a	1.417	PC	R\$ 9,20	R\$ 13.036,40

	passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pretextados; produto hipoalérgico. Medida: 80 a 150 cm, e peso de 70 a 90 KG.				
04	FRALDA EG – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto/Geriátrica tam EG. Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 07 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pretextados; produto hipoalérgico. Medida: 110 a 165 cm, e peso acima de 90 KG.	1.560	PC	R\$ 9,17	R\$ 14.305,20

Valor Global do Lote 41: R\$ 33.610,10 (trinta e três mil seiscentos e dez reais e dez centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/11/2023

PROCESSO: 235/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 155/23 – **ATA DE REGISTRO:** 383/23

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento futuro de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.

DETENTORA: DIAG SOLUTION ARTIGOS MÉDICOS LTDA ME

LOTE 22 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 22 – CURATIVO TIPO BANDAGEM

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BANDAGEM DE CURATIVO. Descrição: Especificação Técnica: Bandagem de Curativo Redondo adesivo para fixação na	900	CX	R\$ 12,85	R\$ 11.565,00

<p>Pele, após aplicação de vacina, coleta de sangue e medicamentos. Referência/Acondicionada: caixa 500 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica' Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N's lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/11/2023

PROCESSO: 235/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 155/23 – **ATA DE REGISTRO:** 384/23

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento futuro de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.

DETENTORA: MS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA EPP

LOTE 39 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

CLASSE 39 – PROGRAMA CATETER EXTERNO

INDICAÇÃO DE MARCA DA CLASSE 39 – COLOPLAST

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CATETER EXTERNO LATEX AUTO ADESIVO – 30 MM. Descrição: Especificação Técnica: Cateter externo latex auto adesivo – 30 mm.	630	UN	R\$ 12,00	R\$ 7.560,00

LOTE 40 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

CLASSE 40 – PROGRAMA CATETERISMO INTERMITENTE FEMININO E MASCULINO

INDICAÇÃO DE MARCA DA CLASSE 40 – COLOPLAST

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SPEEDY CATH Nº 10 MASCULINO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	3.230	UN	R\$ 12,35	R\$ 39.890,50
02	SPEEDY CATH Nº 12 MASCULINO – UNIDADE. Descrição: Especificação	2.160	UN	R\$ 12,35	R\$ 26.676,00

	Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.				
03	SPEEDY CATH Nº 10 FEMININO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	3.780	UN	R\$ 12,35	R\$ 46.683,00
04	SPEEDY CATH Nº 12 FEMININO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	1.080		R\$ 12,35	R\$ 13.338,00
Valor Global do Lote 40: R\$ 126.587,50 (cento e vinte e seis mil quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/11/2023

PROCESSO: 235/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 155/23 – **ATA DE REGISTRO:** 385/23

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento futuro de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.

DETENTORA: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA EPP

LOTE 44 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

CLASSE 44 – CURATIVO TIPO BANDAGEM

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BANDAGEM DE CURATIVO. Descrição: Especificação Técnica: Bandagem de Curativo Redondo adesivo para fixação na Pele, após aplicação de vacina, coleta de sangue e medicamentos. Referência/Acondicionada: caixa 500 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica' Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N's lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	300	CX	R\$ 18,65	R\$ 5.595,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/11/2023

PROCESSO: 235/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 155/23 – **ATA DE REGISTRO:** 386/23

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento futuro de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.

DETENTORA: HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA EPP
LOTE 45 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI
CLASSE 45 – SERINGAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM ROSCA – UNIDADE. Descrição: Seringa Descartável Bico Tipo Luer Look, Estéril, 3 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Integro, transparente. Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 03ml. Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, e data de fabricação e validade, nome do	15.000	UN	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00

	responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
02	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM ROSCA – UNIDADE. Descrição: Seringa Descartável Bico Tipo Luer Look, Estéril, 5 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Integro, transparente, Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 05ml Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	15.000	UN	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00
03	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML – SEM AGULHA – UNIDADE. Descrição: Seringa Desc. Bico Slip, 10ml, S/Agulha, Estéril. Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Polipropileno, atóxica, Apresentando Rigidez e Resistência, Corpo Com Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Na Ponta Bico Slip, Esterilizado Em Raios Gama Ou Oxido de Etileno Siliconizada Com Capacidade de 10ml, Sem Agulha, embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra	15.000	UN	R\$ 0,28	R\$ 4.200,00

	defeitos de fabricação ou materiais.				
04	SERINGA DE 20 ML – UNIDADE. Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML – SEM ROSCA SEM AGULHA Seringa descartável, em plástico atóxico apirogênico, com seringa resistente, nítida e indelével; apresentando rigidez e resistência mecânica, corpo com graduação a cada 1 ml;, marcas numéricas a cada 5 ml; embolo com anel de vedação em borracha, com anel de retenção no cilindro, bico sem rosca, estéril, siliconada, com deslizamento suave e uniforme, com capacidade de 20 ml; sem agulha, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, o produto deverá ser entregue com Laudo Analítico Laboratorial que comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação atual vigente. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	15.000	UN	R\$ 0,45	R\$ 6.750,00
Valor Global do Lote 45: R\$ 15.750,00 (quinze mil setecentos e cinquenta reais)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/11/2023

PROCESSO: 320/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 217/23 – **ATA DE REGISTRO:** 389/23

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de refeições tipo marmitex e refrigerante para os Setores da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: ANDIARA DE ANDRADE COSTA ME

SETORES SOLICITANTES: RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA, CAPS II, VIGILÂNCIA SANITÁRIA, VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBULATÓRIO DST/AIDS.

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	MARMITAS PRONTAS TIPO MARMITEX: Refeições prontas de peso mínimo de 500 gramas, tipo marmitex, tamanho P, preparada no mesmo dia de consumo e acondicionada em embalagens de isopor (tipo marmitex). Devem conter: Carboidratos (arroz/feijão ou uma massa) Carnes (bovina, frango ou peixe) cozida ou assada. Legumes,	14.100	UN	R\$ 23,00	R\$ 324.300,00

	verduras e Saladas (as quais devem ser enviadas em recipientes separadas). Complemento: Garfo facas descartáveis e embalados individualmente em saquinhos com guardanapo de papel. REFERENCIA: Unidade.				
02	REFRIGERANTE LATA: Refrigerante a base de extrato de guaraná (sabor guaraná normal), água gaseificada, açúcar, acidulante (ácido cítrico), conservadores: benzoato de sódio e sorbato de potássio, aromatizante e corante caramelo IV, acondicionado em lata de 350 ml cada, O produto deverá ser de marca conhecida e conceituada tipo: Guaraná Antártica, ou equivalente. Em atenção ao art. 18, § 2º, da Lei 17.928/12, o produto a ser fornecido deve compreender, aproximadamente, a seguinte informação nutricional (quantidade por porção de 350ml): Valor Energético 83 kcal = 349 kJ; Carboidrato 20 g; Açúcares 20 g e Sódio 11 mg. REFERENCIA: Unidade.	3.000	UN	R\$ 4,56	R\$ 13.680,00

Valor Global: R\$ 337.980,00 (Trezentos e trinta e sete mil, novecentos e oitenta reais)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 10/11/2023

PROCESSO: 114/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 073/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 151/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de poste sextavado, conforme edital.

TAMIRES CRISTINA FERREIRA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	225 unid.	Poste de concreto sextavado, modelo São Paulo, com 3,64 metros.	R\$ 936,00	R\$ 210.600,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
02	75 unid.	Poste de concreto sextavado, modelo São Paulo, com 3,64 metros.	R\$ 936,00	R\$ 70.200,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 10/05/2023

PROCESSO: 231/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 151/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 270/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis para atender pacientes de mandado judicial, conforme edital.

COLOPLAST DO BRASIL LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	3.750 unid.	Catéter externo masculino latex 1 peça coloplast modelo 5205 - dispositivo masculino para incontinência urinária modelo conveen 5205, marca coloplast, confeccionado em látex siliconizado, com ponta funilada adequada para conexão ao tubo de extensão do coletor, possuindo reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo). composto de 1 peça, auto adesivo, hipoalergênico, com aplicador para facilitar a colocação, com bainha pré-enrolada, tamanho médio de 30mm. embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade,- nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. registro na anvisa. apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. (atendendo ao mandado judicial nº 1004459-81.2015.8.26.0073 de m.c.s.s.) (atendendo ao mandado judicial nº 1268/2014 de b.s.n.)	R\$ 8,00	R\$ 30.000,00
02	2.625 unid.	Catéter uretral lubrificado speedicath masculino nº 8 coloplast - cateter uretral lubrificado speedicath, masculino, calibre 08, marca coloplast, pronto para uso, com revestimento hidrofílico, confeccionado em poliuretano, acondicionado em embalagem estéril e adesivo para fixação em superfície lisas e um anel que facilite a abertura da embalagem. (atendendo ao mandado judicial nº 0007575-78.2016.8.26.0073 de a.r.p.)	R\$ 11,39	R\$ 29.898,75
03	1.350 unid.	Catéter uretral lubrificado masculino pronto para uso nº 10 - cateter uretral lubrificado,	R\$ 11,39	R\$ 15.376,50

		pronto para uso, masculino, calibre 10, com revestimento hidrofílico, confeccionado em poliuretano, acondicionado em embalagem estéril e adesivo para fixação em superfície lisas e um anel que facilite a abertura da embalagem.		
04	6.000 unid.	Catéter uretral lubrificado speedicath masculino nº 12 coloplast - cateter uretral lubrificado speedicath, masculino, calibre 12. pronto para uso, com revestimento hidrofílico, confeccionado em poliuretano, acondicionado em embalagem estéril e adesivo para fixação em superfície lisas e um anel que facilite a abertura da embalagem. (atendendo ao mandado judicial nº 1004459-81.2015.8.26.0073 de m.c.s.s.) (atendendo ao mandado judicial nº 1001790-84.2017.8.26.0073 de a.r.c.)	R\$ 11,39	R\$ 68.340,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 08/08/2023

PROCESSO: 231/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 151/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 269/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis para atender pacientes de mandado judicial, conforme edital.

HOSPEC HOSPITALAR LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
05	450 unid.	Bolsa de ileostomia convexa – marca hollister ou coloplast - bolsa de ileostomia, opaca com drenagem, flange de 44 mm, tela protetora, fechamento look, com carvão ativado da marca hollister ou coloplast. (atendendo ao mandado judicial processo nº 1005296-68.2017.8.26.0073 de j. f. d. s.)	R\$ 23,99	R\$ 10.795,50
06	450 unid.	Placa base convexa de ileostomia – marca hollister ou coloplast - placa base adesiva com flange de 44 mm, pre-corte de 19 mm, resina sintética convexa, com adesivo da marca hollister ou coloplast.	R\$ 45,00	R\$ 20.250,00

	(atendendo ao mandado judicial nº 1005296-68.2017.8.26.0073 de j. f. d. s.)	
--	---	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
12	150 unid.	Placa base convexa de ileostomia – marca hollister ou coloplast - placa base adesiva com flange de 44 mm, pre-corte de 19 mm, resina sintética convexa, com adesivo da marca hollister ou coloplast. (atendendo ao mandado judicial nº 1005296-68.2017.8.26.0073 de j. f. d. s.)	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 08/08/2023

PROCESSO: 231/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 151/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 268/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis para atender pacientes de mandado judicial, conforme edital.

MS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
07	1.250 unid.	Catéter externo masculino latex 1 peça coloplast modelo 5205 - dispositivo masculino para incontinência urinária modelo conveen 5205, marca coloplast, confeccionado em látex siliconizado, com ponta funilada adequada para conexão ao tubo de extensão do coletor, possuindo reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo). composto de 1 peça, auto adesivo, hipoalergênico, com aplicador para facilitar a colocação, com bainha pré-enrolada, tamanho médio de 30mm. embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade,- nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. registro na anvisa. apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. (atendendo ao mandado judicial nº 1004459-81.2015.8.26.0073 de m.c.s.s.) (atendendo ao mandado judicial nº	R\$ 7,89	R\$ 9.862,50

		1268/2014 de b.s.n.)		
08	875 unid.	Catéter uretral lubrificado speedicath masculino nº 8 coloplast - cateter uretral lubrificado speedicath, masculino, calibre 08, marca coloplast, pronto para uso, com revestimento hidrofílico, confeccionado em poliuretano, acondicionado em embalagem estéril e adesivo para fixação em superfície lisas e um anel que facilite a abertura da embalagem. (atendendo ao mandado judicial nº 0007575-78.2016.8.26.0073 de a.r.p.)	R\$ 11,39	R\$ 9.966,25
09	450 unid.	Catéter uretral lubrificado masculino pronto para uso nº 10 - cateter uretral lubrificado, pronto para uso, masculino, calibre 10, com revestimento hidrofílico, confeccionado em poliuretano, acondicionado em embalagem estéril e adesivo para fixação em superfície lisas e um anel que facilite a abertura da embalagem.	R\$ 11,39	R\$ 5.125,50
10	2.000 unid.	Catéter uretral lubrificado speedicath masculino nº 12 coloplast - cateter uretral lubrificado speedicath, masculino, calibre 12. pronto para uso, com revestimento hidrofílico, confeccionado em poliuretano, acondicionado em embalagem estéril e adesivo para fixação em superfície lisas e um anel que facilite a abertura da embalagem. (atendendo ao mandado judicial nº 1004459-81.2015.8.26.0073 de m.c.s.s.) (atendendo ao mandado judicial nº 1001790-84.2017.8.26.0073 de a.r.c.)	R\$ 11,39	R\$ 22.780,00
11	150 unid.	Bolsa de ileostomia convexa – marca hollister ou coloplast - bolsa de ileostomia, opaca com drenagem, flange de 44 mm, tela protetora, fechamento look, com carvão ativado da marca hollister ou coloplast. (atendendo ao mandado judicial processo nº 1005296-68.2017.8.26.0073 de j. f. d. s.)	R\$ 39,00	R\$ 5.850,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 08/08/2023

PROCESSO: 216/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 140/2023 – ATA DE REGISTRO: 360/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de uniformes para servidores da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços, conforme edital.

A RAINHA MED ARTIGOS TÊXTEIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
37	1.050 Unid.	Calça em Brim tamanho P - 100% Algodão, cor laranja padrão, com elástico total e cordão para ajuste na cintura, com bolsos na frente, faixa refletiva nas pernas, cor cinza ABNT NBR 15.292 Cor: Laranja	R\$ 38,00	R\$ 39.900,00
38	1.350 Unid.	Calça em Brim tamanho M - 100% Algodão, cor laranja padrão, com elástico total e cordão para ajuste na cintura, com bolsos na frente, faixa refletiva nas pernas, cor cinza ABNT NBR 15.292 Cor: Laranja.	R\$ 38,00	R\$ 51.300,00
39	975 Unid.	Calça em Brim tamanho G - 100% Algodão, cor laranja padrão, com elástico total e cordão para ajuste na cintura, com bolsos na frente, faixa refletiva nas pernas, cor cinza ABNT NBR 15.292 Cor: Laranja.	R\$ 38,00	R\$ 37.050,00
40	675 Unid.	Calça em Brim tamanho GG - 100% Algodão, cor laranja padrão, com elástico total e cordão para ajuste na cintura, com bolsos na frente, faixa refletiva nas pernas, cor cinza ABNT NBR 15.292 Cor: Laranja.	R\$ 38,00	R\$ 25.650,00
41	300 Unid.	Calça em Brim tamanho XGG - 100% Algodão, cor laranja padrão, com elástico total e cordão para ajuste na cintura, com bolsos na frente, faixa refletiva nas pernas, cor cinza ABNT NBR 15.292 Cor: Laranja	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00
42	90 Unid.	Calça em Brim tamanho EXGG - 100% Algodão, cor laranja padrão, com elástico total e cordão para ajuste na cintura, com bolsos na frente, faixa refletiva nas pernas, cor cinza ABNT NBR 15.292 Cor: Laranja.	R\$ 38,00	R\$ 3.420,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
89	30 Unid.	Calça em Brim tamanho EXGG - 100% Algodão, cor laranja padrão, com elástico total e cordão para ajuste na cintura, com bolsos na frente, faixa refletiva nas pernas, cor cinza ABNT NBR 15.292 Cor: Laranja.	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/10/2023

PROCESSO: 216/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 140/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 358/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de uniformes para servidores da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços, conforme edital.

BACELAR & BACELAR LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
17	90 Unid.	Camiseta Tamanho G1, aproximadamente (L)64 X (A)84 cm, de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga longa com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00
18	90 Unid.	Camiseta Tamanho G2, aproximadamente (L)66 X (A)86 cm, de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga longa com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100%	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00

		poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.		
19	90 Unid.	Camiseta Tamanho G3, aproximadamente (L)68 X (A)88 cm, de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga longa com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00
20	90 Unid.	Camiseta Tamanho G4, aproximadamente (L)70 X (A)90 cm, de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga longa com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00
35	38 Unid.	CAMISA SOCIAL MASCULINA G, aproximadamente (L)58 X (A)75 cm, algodão, fechamento frontal por botões, manga curta, com bolso do lado esquerdo e logo da Prefeitura Municipal de Avaré (centralizado) bordado,	R\$ 80,00	R\$ 3.040,00

		colarinho clássico, modelagem tradicional, na cor cinza.		
36	19 Unid.	CAMISA SOCIAL MASCULINA EXG, aproximadamente (L)68 X (A)81 cm, algodão, fechamento frontal por botões, manga curta, com bolso do lado esquerdo e logo da Prefeitura Municipal de Avaré (centralizado) bordado, colarinho clássico, modelagem tradicional, na cor cinza.	R\$ 80,00	R\$ 1.520,00
43	113 Unid.	Jaqueta Corta Vento M, com faixa refletiva verde, Bolso Faca, zíper tratorado, proteção UV50+, elástico no punho e na barra, tacetel 100% Poliéster na cor laranja. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura, no lado superior esquerdo e nas Costas. Cor: Laranja ou Cinza.	R\$ 127,89	R\$ 14.451,57

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
84	350 Unid.	Calça em Brim tamanho P - 100% Algodão, cor laranja padrão, com elástico total e cordão para ajuste na cintura, com bolsos na frente, faixa refletiva nas pernas, cor cinza ABNT NBR 15.292 Cor: Laranja	R\$ 60,00	R\$ 21.000,00
85	450 Unid.	Calça em Brim tamanho M - 100% Algodão, cor laranja padrão, com elástico total e cordão para ajuste na cintura, com bolsos na frente, faixa refletiva nas pernas, cor cinza ABNT NBR 15.292 Cor: Laranja.	R\$ 60,00	R\$ 27.000,00
86	325 Unid.	Calça em Brim tamanho G - 100% Algodão, cor laranja padrão, com elástico total e cordão para ajuste na cintura, com bolsos na frente, faixa refletiva nas pernas, cor cinza ABNT NBR 15.292 Cor: Laranja.	R\$ 60,00	R\$ 19.500,00
87	225 Unid.	Calça em Brim tamanho GG - 100%	R\$ 60,00	R\$ 13.500,00

		Algodão, cor laranja padrão, com elástico total e cordão para ajuste na cintura, com bolsos na frente, faixa refletiva nas pernas, cor cinza ABNT NBR 15.292 Cor: Laranja.		
88	100 Unid.	Calça em Brim tamanho XGG - 100% Algodão, cor laranja padrão, com elástico total e cordão para ajuste na cintura, com bolsos na frente, faixa refletiva nas pernas, cor cinza ABNT NBR 15.292 Cor: Laranja	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/10/2023

PROCESSO: 216/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 140/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 359/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de uniformes para servidores da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços, conforme edital.

C.I. CONFECÇÕES LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
31	225 Unid.	CAMISETA POLO MASCULINA G2, aproximadamente (L)66X (A)86 cm, confeccionada em piquet PA (50% poliéster/ 50% algodão), na cor cinza, manga curta e punho, gola tipo polo, abertura superior fechada por 03 botões, com logotipo bordado da Prefeitura Municipal de Avaré 9,0 x 9,0 cm (aproximado) fixado em cima do bolso no lado superior esquerdo no bolso.	R\$ 34,89	R\$ 7.850,25
32	225 Unid.	CAMISETA POLO MASCULINA G3, aproximadamente (L)68 X (A)88 cm, confeccionada em piquet PA (50% poliéster/ 50% algodão), na cor cinza, manga curta e punho, gola tipo polo, abertura superior fechada por 03 botões, com logotipo bordado da Prefeitura Municipal de Avaré 9,0 x 9,0 cm (aproximado) fixado em cima do bolso no lado superior esquerdo no bolso.	R\$ 34,89	R\$ 7.850,25
33	225 Unid.	CAMISETA POLO MASCULINA G4, aproximadamente (L)70 X (A)90 cm, confeccionada em piquet PA (50% poliéster/ 50% algodão), na cor cinza, manga curta e punho, gola tipo polo, abertura superior fechada por 03 botões,	R\$ 34,89	R\$ 7.850,25

		com logotipo bordado da Prefeitura Municipal de Avaré 9,0 x 9,0 cm (aproximado) fixado em cima do bolso no lado superior esquerdo no bolso.		
34	38 Unid.	CAMISA SOCIAL MASCULINA M, aproximadamente (L)56 X (A)73 cm, algodão, fechamento frontal por botões, manga curta, com bolso do lado esquerdo e logo da Prefeitura Municipal de Avaré (centralizado) bordado, colarinho clássico, modelagem tradicional, na cor cinza.	R\$ 62,00	R\$ 2.356,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
65	30 Unid.	Camiseta Tamanho G2, aproximadamente (L)66 X (A)86 cm, de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga longa com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.	R\$ 32,19	R\$ 965,70
68	75 Unid.	CAMISETA POLO FEMININA P, aproximadamente (L)44 X (A)63 cm, confeccionada em piquet PA (50% poliéster/ 50% algodão), na cor cinza, manga curta e punho, gola tipo polo, abertura superior fechada por 03 botões, com logotipo bordado da Prefeitura Municipal de Avaré 9,0 x 9,0 cm (aproximado) fixado em cima no lado superior esquerdo no bolso.	R\$ 32,40	R\$ 2.430,00
81	12 Unid.	CAMISA SOCIAL MASCULINA M, aproximadamente (L)56 X (A)73 cm, algodão, fechamento frontal por botões, manga curta, com bolso do lado	R\$ 62,00	R\$ 744,00

		esquerdo e logo da Prefeitura Municipal de Avaré (centralizado) bordado, colarinho clássico, modelagem tradicional, na cor cinza.		
82	12 Unid.	CAMISA SOCIAL MASCULINA G, aproximadamente (L)58 X (A)75 cm, algodão, fechamento frontal por botões, manga curta, com bolso do lado esquerdo e logo da Prefeitura Municipal de Avaré (centralizado) bordado, colarinho clássico, modelagem tradicional, na cor cinza.	R\$ 85,50	R\$ 1.026,00
83	06 Unid.	CAMISA SOCIAL MASCULINA EXG, aproximadamente (L)68 X (A)81 cm, algodão, fechamento frontal por botões, manga curta, com bolso do lado esquerdo e logo da Prefeitura Municipal de Avaré (centralizado) bordado, colarinho clássico, modelagem tradicional, na cor cinza.	R\$ 89,50	R\$ 537,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/10/2023

PROCESSO: 216/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 140/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 356/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de uniformes para servidores da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços, conforme edital.

COSMA CONFECÇÕES DE AMERICANA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	375 Unid.	Camiseta Tamanho PP, aproximadamente (L)52 X (A)69 cm, de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga curta com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da	R\$ 24,80	R\$ 9.300,00

		prefeitura. Cor: Laranja.		
02	1.050 Unid.	Camiseta Tamanho P, aproximadamente (L)54 X (A)71 cm, de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga curta com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.	R\$ 24,80	R\$ 26.040,00
03	1.350 Unid.	Camiseta Tamanho M, aproximadamente (L)56 X (A)73 cm, de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga curta com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.	R\$ 24,80	R\$ 33.480,00
04	975 Unid.	Camiseta Tamanho G, aproximadamente (L)58 X (A)75 cm, de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga curta com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor	R\$ 24,80	R\$ 24.180,00

		verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.		
05	675 Unid.	Camiseta Tamanho GG, aproximadamente (L)60 X (A)78 cm, de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga curta com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.	R\$ 24,80	R\$ 16.740,00
06	300 Unid.	Camiseta Tamanho EG, aproximadamente (L)62 X (A)81 cm, de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga curta com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
07	90 Unid.	Camiseta Tamanho G1, aproximadamente (L)64 X 84(A), de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga curta com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto.	R\$ 37,45	R\$ 3.370,50

		Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.		
08	90 Unid.	Camiseta Tamanho G2, aproximadamente (L)66 X 86(A), de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga curta com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.	R\$ 37,45	R\$ 3.370,50
10	90 Unid.	Camiseta Tamanho G4, aproximadamente (L)70 X 90(A), de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga curta com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.	R\$ 37,45	R\$ 3.370,50
21	225 Unid.	CAMISETA POLO FEMININA P, aproximadamente (L)44 X (A)63 cm,	R\$ 32,80	R\$ 7.380,00

		confeccionada em piquet PA (50% poliéster/ 50% algodão), na cor cinza, manga curta e punho, gola tipo polo, abertura superior fechada por 03 botões, com logotipo bordado da Prefeitura Municipal de Avaré 9,0 x 9,0 cm (aproximado) fixado em cima no lado superior esquerdo no bolso.		
22	225 Unid.	CAMISETA POLO FEMININA M, aproximadamente (L)47 X (A)65 cm, confeccionada em piquet PA (50% poliéster/ 50% algodão), na cor cinza, manga curta e punho, gola tipo polo, abertura superior fechada por 03 botões, com logotipo bordado da Prefeitura Municipal de Avaré 9,0 x 9,0 cm (aproximado) fixado em cima no lado superior esquerdo no bolso.	R\$ 32,50	R\$ 7.312,50
23	225 Unid.	CAMISETA POLO FEMININA G, aproximadamente (L)50 X (A)67 cm, confeccionada em piquet PA (50% poliéster/ 50% algodão), na cor cinza, manga curta e punho, gola tipo polo, abertura superior fechada por 03 botões, com logotipo bordado da Prefeitura Municipal de Avaré 9,0 x 9,0 cm (aproximado) fixado em cima no lado superior esquerdo no bolso.	R\$ 31,90	R\$ 7.177,50
24	225 Unid.	CAMISETA POLO FEMININA GG, aproximadamente (L)53 X (A)69 cm, confeccionada em piquet PA (50% poliéster/ 50% algodão), na cor cinza, manga curta e punho, gola tipo polo, abertura superior fechada por 03 botões, com logotipo bordado da Prefeitura Municipal de Avaré 9,0 x 9,0 cm (aproximado) fixado em cima no lado superior esquerdo no bolso.	R\$ 32,80	R\$ 7.380,00
25	225 Unid.	CAMISETA POLO FEMININA EG, aproximadamente (L)55 X (A)71 cm, confeccionada em piquet PA (50% poliéster/ 50% algodão), na cor cinza, manga curta e punho, gola tipo polo, abertura superior fechada por 03 botões, com logotipo bordado da Prefeitura Municipal de Avaré 9,0 x 9,0 cm (aproximado) fixado em cima no lado superior esquerdo no bolso.	R\$ 33,99	R\$ 7.647,75

26	225 Unid.	CAMISETA POLO MASCULINA P, aproximadamente (L)54 X (A)71 cm, confeccionada em piquet PA (50% poliéster/ 50% algodão), na cor cinza, manga curta e punho, gola tipo polo, abertura superior fechada por 03 botões, com logotipo bordado da Prefeitura Municipal de Avaré 9,0 x 9,0 cm (aproximado) fixado em cima do bolso no lado superior esquerdo no bolso.	R\$ 31,90	R\$ 7.177,50
27	225 Unid.	CAMISETA POLO MASCULINA M, aproximadamente (L)56 X (A)73 cm, confeccionada em piquet PA (50% poliéster/ 50% algodão), na cor cinza, manga curta e punho, gola tipo polo, abertura superior fechada por 03 botões, com logotipo bordado da Prefeitura Municipal de Avaré 9,0 x 9,0 cm (aproximado) fixado em cima do bolso no lado superior esquerdo no bolso.	R\$ 32,95	R\$ 7.413,75
28	225 Unid.	CAMISETA POLO MASCULINA G, aproximadamente (L)58X (A)75 cm, confeccionada em piquet PA (50% poliéster/ 50% algodão), na cor cinza, manga curta e punho, gola tipo polo, abertura superior fechada por 03 botões, com logotipo bordado da Prefeitura Municipal de Avaré 9,0 x 9,0 cm (aproximado) fixado em cima do bolso no lado superior esquerdo no bolso.	R\$ 32,85	R\$ 7.391,25
29	225 Unid.	CAMISETA POLO MASCULINA EG, aproximadamente (L)62 X (A)81 cm, confeccionada em piquet PA (50% poliéster/ 50% algodão), na cor cinza, manga curta e punho, gola tipo polo, abertura superior fechada por 03 botões, com logotipo bordado da Prefeitura Municipal de Avaré 9,0 x 9,0 cm (aproximado) fixado em cima do bolso no lado superior esquerdo no bolso.	R\$ 33,99	R\$ 7.647,75
30	225 Unid.	CAMISETA POLO MASCULINA G1, aproximadamente (L)64 X (A)84 cm, confeccionada em piquet PA (50% poliéster/ 50% algodão), na cor cinza, manga curta e punho, gola tipo polo, abertura superior fechada por 03 botões, com logotipo bordado da Prefeitura Municipal de Avaré 9,0 x 9,0 cm	R\$ 33,99	R\$ 7.647,75

	(aproximado) fixado em cima do bolso no lado superior esquerdo no bolso.	
--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
58	125 Unid.	Camiseta Tamanho PP, aproximadamente (L)52 X (A)69 cm, de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga longa com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.	R\$ 27,97	R\$ 3.496,25
61	325 Unid.	Camiseta Tamanho G, aproximadamente (L)58 X (A)75 cm, de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga longa com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.	R\$ 25,99	R\$ 8.446,75
62	225 Unid.	Camiseta Tamanho GG, aproximadamente (L)60 X (A)78 cm, de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga longa com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola	R\$ 25,99	R\$ 5.847,75

		redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.		
69	75 Unid.	CAMISETA POLO FEMININA M, aproximadamente (L)47 X (A)65 cm, confeccionada em piquet PA (50% poliéster/ 50% algodão), na cor cinza, manga curta e punho, gola tipo polo, abertura superior fechada por 03 botões, com logotipo bordado da Prefeitura Municipal de Avaré 9,0 x 9,0 cm (aproximado) fixado em cima no lado superior esquerdo no bolso.	R\$ 32,50	R\$ 2.437,50
70	75 Unid.	CAMISETA POLO FEMININA G, aproximadamente (L)50 X (A)67 cm, confeccionada em piquet PA (50% poliéster/ 50% algodão), na cor cinza, manga curta e punho, gola tipo polo, abertura superior fechada por 03 botões, com logotipo bordado da Prefeitura Municipal de Avaré 9,0 x 9,0 cm (aproximado) fixado em cima no lado superior esquerdo no bolso.	R\$ 31,90	R\$ 2.392,50
71	75 Unid.	CAMISETA POLO FEMININA GG, aproximadamente (L)53 X (A)69 cm, confeccionada em piquet PA (50% poliéster/ 50% algodão), na cor cinza, manga curta e punho, gola tipo polo, abertura superior fechada por 03 botões, com logotipo bordado da Prefeitura Municipal de Avaré 9,0 x 9,0 cm (aproximado) fixado em cima no lado superior esquerdo no bolso.	R\$ 32,80	R\$ 2.460,00
72	75 Unid.	CAMISETA POLO FEMININA EG, aproximadamente (L)55 X (A)71 cm, confeccionada em piquet PA (50% poliéster/ 50% algodão), na cor cinza, manga curta e punho, gola tipo polo, abertura superior fechada por 03 botões,	R\$ 33,99	R\$ 2.549,25

		com logotipo bordado da Prefeitura Municipal de Avaré 9,0 x 9,0 cm (aproximado) fixado em cima no lado superior esquerdo no bolso.		
73	75 Unid.	CAMISETA POLO MASCULINA P, aproximadamente (L)54 X (A)71 cm, confeccionada em piquet PA (50% poliéster/ 50% algodão), na cor cinza, manga curta e punho, gola tipo polo, abertura superior fechada por 03 botões, com logotipo bordado da Prefeitura Municipal de Avaré 9,0 x 9,0 cm (aproximado) fixado em cima do bolso no lado superior esquerdo no bolso.	R\$ 31,90	R\$ 2.392,50
74	75 Unid.	CAMISETA POLO MASCULINA M, aproximadamente (L)56 X (A)73 cm, confeccionada em piquet PA (50% poliéster/ 50% algodão), na cor cinza, manga curta e punho, gola tipo polo, abertura superior fechada por 03 botões, com logotipo bordado da Prefeitura Municipal de Avaré 9,0 x 9,0 cm (aproximado) fixado em cima do bolso no lado superior esquerdo no bolso.	R\$ 32,95	R\$ 2.471,25
75	75 Unid.	CAMISETA POLO MASCULINA G, aproximadamente (L)58X (A)75 cm, confeccionada em piquet PA (50% poliéster/ 50% algodão), na cor cinza, manga curta e punho, gola tipo polo, abertura superior fechada por 03 botões, com logotipo bordado da Prefeitura Municipal de Avaré 9,0 x 9,0 cm (aproximado) fixado em cima do bolso no lado superior esquerdo no bolso.	R\$ 32,85	R\$ 2.463,75
76	75 Unid.	CAMISETA POLO MASCULINA EG, aproximadamente (L)62 X (A)81 cm, confeccionada em piquet PA (50% poliéster/ 50% algodão), na cor cinza, manga curta e punho, gola tipo polo, abertura superior fechada por 03 botões, com logotipo bordado da Prefeitura Municipal de Avaré 9,0 x 9,0 cm (aproximado) fixado em cima do bolso no lado superior esquerdo no bolso.	R\$ 33,99	R\$ 2.549,25
77	75 Unid.	CAMISETA POLO MASCULINA G1, aproximadamente (L)64 X (A)84 cm, confeccionada em piquet PA (50% poliéster/ 50% algodão), na cor cinza,	R\$ 33,99	R\$ 2.549,25

		manga curta e punho, gola tipo polo, abertura superior fechada por 03 botões, com logotipo bordado da Prefeitura Municipal de Avaré 9,0 x 9,0 cm (aproximado) fixado em cima do bolso no lado superior esquerdo no bolso.		
78	75 Unid.	CAMISETA POLO MASCULINA G2, aproximadamente (L)66X (A)86 cm, confeccionada em piquet PA (50% poliéster/ 50% algodão), na cor cinza, manga curta e punho, gola tipo polo, abertura superior fechada por 03 botões, com logotipo bordado da Prefeitura Municipal de Avaré 9,0 x 9,0 cm (aproximado) fixado em cima do bolso no lado superior esquerdo no bolso.	R\$ 33,99	R\$ 2.549,25
79	75 Unid.	CAMISETA POLO MASCULINA G3, aproximadamente (L)68 X (A)88 cm, confeccionada em piquet PA (50% poliéster/ 50% algodão), na cor cinza, manga curta e punho, gola tipo polo, abertura superior fechada por 03 botões, com logotipo bordado da Prefeitura Municipal de Avaré 9,0 x 9,0 cm (aproximado) fixado em cima do bolso no lado superior esquerdo no bolso.	R\$ 33,99	R\$ 2.549,25
80	75 Unid.	CAMISETA POLO MASCULINA G4, aproximadamente (L)70 X (A)90 cm, confeccionada em piquet PA (50% poliéster/ 50% algodão), na cor cinza, manga curta e punho, gola tipo polo, abertura superior fechada por 03 botões, com logotipo bordado da Prefeitura Municipal de Avaré 9,0 x 9,0 cm (aproximado) fixado em cima do bolso no lado superior esquerdo no bolso.	R\$ 33,99	R\$ 2.549,25

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/10/2023

PROCESSO: 216/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 140/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 357/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de uniformes para servidores da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços, conforme edital.

FCA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
11	375 Unid.	Camiseta Tamanho PP,	R\$ 25,00	R\$ 9.375,00

		aproximadamente (L)52 X (A)69 cm, de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga longa com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.		
12	1.050 Unid.	Camiseta Tamanho P, aproximadamente (L)54 X (A)71 cm, de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga longa com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.	R\$ 24,32	R\$ 25.536,00
13	1.350 Unid.	Camiseta Tamanho M, aproximadamente (L)56 X (A)73 cm, de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga longa com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na	R\$ 24,32	R\$ 32.832,00

		parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.		
14	975 Unid.	Camiseta Tamanho G, aproximadamente (L)58 X (A)75 cm, de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga longa com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.	R\$ 25,99	R\$ 25.340,25
15	675 Unid.	Camiseta Tamanho GG, aproximadamente (L)60 X (A)78 cm, de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga longa com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.	R\$ 25,99	R\$ 17.543,25
16	300 Unid.	Camiseta Tamanho EG, aproximadamente (L)62 X (A)81 cm, de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga longa com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a	R\$ 25,99	R\$ 7.797,00

		peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.	
--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
48	125 Unid.	Camiseta Tamanho PP, aproximadamente (L)52 X (A)69 cm, de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga curta com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.	R\$ 23,00	R\$ 2.875,00
49	350 Unid.	Camiseta Tamanho P, aproximadamente (L)54 X (A)71 cm, de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga curta com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.	R\$ 24,50	R\$ 8.575,00

50	450 Unid.	Camiseta Tamanho M, aproximadamente (L)56 X (A)73 cm, de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga curta com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.	R\$ 24,50	R\$ 11.025,00
51	325 Unid.	Camiseta Tamanho G, aproximadamente (L)58 X (A)75 cm, de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga curta com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.	R\$ 24,50	R\$ 7.962,50
52	225 Unid.	Camiseta Tamanho GG, aproximadamente (L)60 X (A)78 cm, de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga curta com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e	R\$ 24,50	R\$ 5.512,50

		nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.		
59	350 Unid.	Camiseta Tamanho P, aproximadamente (L)54 X (A)71 cm, de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga longa com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.	R\$ 24,32	R\$ 8.512,00
60	450 Unid.	Camiseta Tamanho M, aproximadamente (L)56 X (A)73 cm, de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga longa com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.	R\$ 24,32	R\$ 10.944,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/10/2023

PROCESSO: 216/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 140/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 361/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de uniformes para servidores da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços, conforme edital.

SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNÉLIO PROCÓPIO ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
44	188 Unid.	Jaqueta Corta Vento G, com faixa refletiva verde, Bolso Faca, zíper tratorado, proteção UV50+, elástico no punho e na barra, tassel 100% Poliéster na cor laranja. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura, no lado superior esquerdo e nas Costas. Cor: Laranja ou Cinza.	R\$ 80,00	R\$ 15.040,00
45	188 Unid.	Jaqueta Corta Vento GG, com faixa refletiva verde, Bolso Faca, zíper tratorado, proteção UV50+, elástico no punho e na barra, tassel 100% Poliéster na cor laranja. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura, no lado superior esquerdo e nas Costas. Cor: Laranja ou Cinza.	R\$ 80,00	R\$ 15.040,00
46	38 Unid.	Jaqueta Corta Vento G2, com faixa refletiva verde, Bolso Faca, zíper tratorado, proteção UV50+, elástico no punho e na barra, tassel 100% Poliéster na cor laranja. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura, no lado superior esquerdo e nas Costas. Cor: Laranja ou Cinza.	R\$ 80,00	R\$ 3.040,00
47	38 Unid.	Jaqueta Corta Vento G4, com faixa refletiva verde, Bolso Faca, zíper tratorado, proteção UV50+, elástico no	R\$ 89,00	R\$ 3.382,00

	<p>punho e na barra, tadel 100% Poliéster na cor laranja. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura, no lado superior esquerdo e nas Costas. Cor: Laranja ou Cinza.</p>	
--	---	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
53	100 Unid.	Camiseta Tamanho EG, aproximadamente (L)62 X (A)81 cm, de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga curta com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.	R\$ 24,99	R\$ 2.499,00
54	30 Unid.	Camiseta Tamanho G1, aproximadamente (L)64 X 84(A), de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga curta com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da	R\$ 24,99	R\$ 749,70

		ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.		
55	30 Unid.	Camiseta Tamanho G2, aproximadamente (L)66 X 86(A), de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga curta com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.	R\$ 24,99	R\$ 749,70
56	30 Unid.	Camiseta Tamanho G3, aproximadamente (L)68 X 88(A), de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga curta com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.	R\$ 24,99	R\$ 749,70
57	30 Unid.	Camiseta Tamanho G4, aproximadamente (L)70 X 90(A), de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga curta com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100%	R\$ 24,99	R\$ 749,70

		poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.		
63	100 Unid.	Camiseta Tamanho EG, aproximadamente (L)62 X (A)81 cm, de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga longa com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
64	30 Unid.	Camiseta Tamanho G1, aproximadamente (L)64 X (A)84 cm, de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga longa com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.	R\$ 28,00	R\$ 840,00
66	30 Unid.	Camiseta Tamanho G3, aproximadamente (L)68 X (A)88 cm, de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga longa com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola	R\$ 28,00	R\$ 840,00

		redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.		
67	30 Unid.	Camiseta Tamanho G4, aproximadamente (L)70 X (A)90 cm, de uso profissional confeccionada em malha fria PV (67% Poliéster 33% Viscose), manga longa com faixa refletiva verde, de ótimo acabamento. Modelo gola redonda, com cobre gola para maior conforto. Produzida com fio anti-pilling, proporcionando maior duração para a peça, com pesponto na gola. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura. Cor: Laranja.	R\$ 28,99	R\$ 869,70
90	37 Unid.	Jaqueta Corta Vento M, com faixa refletiva verde, Bolso Faca, zíper tratorado, proteção UV50+, elástico no punho e na barra, tadel 100% Poliéster na cor laranja. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura, no lado superior esquerdo e nas Costas. Cor: Laranja ou Cinza.	R\$ 98,00	R\$ 3.626,00
91	62 Unid.	Jaqueta Corta Vento G, com faixa refletiva verde, Bolso Faca, zíper tratorado, proteção UV50+, elástico no punho e na barra, tadel 100% Poliéster na cor laranja. Com faixa refletiva, tecido	R\$ 80,00	R\$ 4.960,00

		gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura, no lado superior esquerdo e nas Costas. Cor: Laranja ou Cinza.		
92	62 Unid.	Jaqueta Corta Vento GG, com faixa refletiva verde, Bolso Faca, zíper tratorado, proteção UV50+, elástico no punho e na barra, tactel 100% Poliéster na cor laranja. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura, no lado superior esquerdo e nas Costas. Cor: Laranja ou Cinza.	R\$ 80,00	R\$ 4.960,00
93	12 Unid.	Jaqueta Corta Vento G2, com faixa refletiva verde, Bolso Faca, zíper tratorado, proteção UV50+, elástico no punho e na barra, tactel 100% Poliéster na cor laranja. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura, no lado superior esquerdo e nas Costas. Cor: Laranja ou Cinza.	R\$ 80,00	R\$ 960,00
94	12 Unid.	Jaqueta Corta Vento G4, com faixa refletiva verde, Bolso Faca, zíper tratorado, proteção UV50+, elástico no punho e na barra, tactel 100% Poliéster na cor laranja. Com faixa refletiva, tecido gorgurão e 100% poliéster, com 5cm de largura, na cor verde fluorescente. Localizada no peito e nos braços, tanto na frente, quanto na parte de trás, sendo fixada com costura dupla. A faixa se encontra nas normas da ABNT NRB 15292 e Siuk do Brasão da prefeitura, no	R\$ 89,00	R\$ 1.068,00

	lado superior esquerdo e nas Costas. Cor: Laranja ou Cinza.	
--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/10/2023

PROCESSO: 294/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 198/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 374/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de mão de obra, ferramentas, equipamentos e veículos, para pintura de sinalização horizontal de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito, conforme edital.

SHARK DO BRASIL LTDA EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	3.000 m ²	PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA. Enquadram-se no Item 01: Legendas; Setas indicativas de posicionamento na pista para a execução de movimentos (PEM); Símbolos de serviços de saúde (SAS), deficiente físico (DEF) e idoso (IDS); Símbolo “dê a preferência” (SIP).	R\$ 8,72	R\$ 26.160,00
02	7.000 m ²	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA ACRÍLICA, E = 30CM, APLICAÇÃO MANUAL. Enquadram-se no Item 02: Faixa de travessia de pedestres (FTP); Linha de retenção (LRE) e linha de “dê a preferência” (LDP); Linha de redução de velocidade (LRV); Zebrado de preenchimento da área de pavimento não utilizável (ZPA); Zebrado de ondulação transversal (lombada);	R\$ 8,72	R\$ 61.040,00
03	10.000 metros lineares	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA ACRÍLICA, E = 10CM, APLICAÇÃO MANUAL. Enquadram-se no Item 03: Marca delimitadora de estacionamento regulamentado (MER); Linha de indicação de proibição de estacionamento e/ou parada (LPP); Marca delimitadora de parada de veículos específicos (MVE); Linha de bordo (LBO);	R\$ 0,88	R\$ 8.800,00

Obs: As demais pinturas que se fizerem necessárias poderão ser pagas por similaridade, como a remoção de sinalização existente por sobreposição com tinta preta.

APLICAÇÃO: As marcas devem ser aplicadas nos locais e com as dimensões e espaçamentos indicados nos projetos e/ou ordem de serviço, bem como devem atender as especificações contidas no Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito – Volume IV do DENATRAN.

A superfície a ser sinalizada deve estar seca, livre de sujeira, óleos, graxas ou qualquer outro material que possa prejudicar a aderência da sinalização ao pavimento e, após secagem, deverá ser observado a qualidade da demarcação, não sendo permitido manchas ocasionadas por falta de material, sendo obrigatório 2 demãos quando a aplicação for manual.

Zebrado de ondulação transversal (lombada): A aplicação deve ser feita em toda a superfície da ondulação em um ângulo de 45 graus em relação a via, conforme figura abaixo.

Valor Global da Proposta: R\$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 30/10/2023

PROCESSO: 252/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 169/23 – **ATA DE REGISTRO:** 281/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura para confecções de camisetas do PROERD.

DETENTORA: FCA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	Camisetas nº 8 em malha P.V, na cor branca em silkscreen na manga esquerda (polícia militar), na manga direita (logo do proerd), na frente (PROERD). Nas costas das camisetas deverá ser colocado o logotipo da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Avaré.	5 un.	R\$ 18,89	R\$ 94,45
02	Camisetas nº 10 em malha P.V, na cor branca em silkscreen na manga esquerda (polícia militar), na manga direita (brasão de Avaré), na frente (PROERD). Nas costas das camisetas deverá ser colocado o logotipo da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Avaré.	49 un.	R\$ 18,79	R\$ 920,71
03	Camisetas nº 12 em malha P.V, na cor branca em silkscreen na manga esquerda (polícia militar), na manga direita (brasão de Avaré), na frente (PROERD). Nas costas das camisetas deverá ser colocado o logotipo da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Avaré.	215 un.	R\$ 18,79	R\$ 4.039,85
04	Camisetas nº 14 em malha P.V, na cor branca em silkscreen na manga esquerda (polícia militar), na manga direita (brasão de Avaré), na frente (PROERD). Nas costas das camisetas deverá ser colocado o logotipo da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Avaré.	335 un.	R\$ 18,79	R\$ 6.294,65

05	Camisetas nº 16 em malha P.V, na cor branca em silkscreen na manga esquerda (polícia militar), na manga direita (brasão de Avaré), na frente (PROERD). Nas costas das camisetas deverá ser colocado o logotipo da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Avaré.	252 un.	R\$ 18,79	R\$ 4.735,08
06	Camisetas nº P em malha P.V, na cor branca em silkscreen na manga esquerda (polícia militar), na manga direita (brasão de Avaré), na frente (PROERD). Nas costas das camisetas deverá ser colocado o logotipo da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Avaré.	87 un.	R\$ 18,79	R\$ 1.634,73
07	Camisetas nº M em malha P.V, na cor branca em silkscreen na manga esquerda (polícia militar), na manga direita (brasão de Avaré), na frente (PROERD). Nas costas das camisetas deverá ser colocado o logotipo da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Avaré.	50 un.	R\$ 18,79	R\$ 939,50
08	Camisetas nº G em malha P.V, na cor branca em silkscreen na manga esquerda (polícia militar), na manga direita (brasão de Avaré), na frente (PROERD). Nas costas das camisetas deverá ser colocado o logotipo da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Avaré.	35 un.	R\$ 18,81	R\$ 658,35
09	Camisetas nº GG em malha P.V, na cor branca em silkscreen na manga esquerda (polícia militar), na manga direita (brasão de Avaré), na frente (PROERD). Nas costas das camisetas deverá ser colocado o logotipo da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Avaré.	15 un.	R\$ 18,91	R\$ 283,65
VALOR GLOBAL: R\$ 19.600,97 (dezenove mil, seiscentos reais e noventa e sete centavos)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 16/08/2023

PROCESSO: 351/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 233/23 – **ATA DE REGISTRO:** 405/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de pães para suprir as necessidades dos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social:

DETENTORA: ANGELO RIBEIRO DE LIMA ME

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODAS AS EMPRESAS:

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	Pão Tipo Hot Dog, 50 gramas. Preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Ingredientes mínimos: Farinha de trigo enriquecida	22.500 un	R\$ 0,90	R\$ 20.250,00

	com ferro e ácido fólico, açúcar, glúten, gordura/óleo vegetal, sal, conservante, entre outros ingredientes permitidos na legislação vigente que não descaracterizem o produto. Produção conforme normas da ANVISA e as legislações vigentes. Embalagem: Saco de polietileno, transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado. Validade: 07 dias. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Deverá conter externamente dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.			
02	Pão Tipo Hambúrguer, 50 gramas. Preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Ingredientes mínimos: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, glúten, gordura/óleo vegetal, sal, conservante, entre outros ingredientes permitidos na legislação vigente que não descaracterizem o produto. Produção conforme normas da ANVISA e as legislações vigentes. Embalagem: Saco de polietileno, transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado. Validade: 07 dias. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Deverá conter externamente dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.	4.500 un	R\$ 0,90	R\$ 4.050,00
03	Pão Francês, aproximadamente 50 gramas. Preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Ingredientes: Farinha de trigo, água, sal, fermento biológico e melhorador de farinha, conservante, entre outros ingredientes permitidos na legislação vigente que não descaracterizem o produto. Produção conforme normas da ANVISA e as legislações vigentes. Embalagem: Saco de polietileno, transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado. Validade: 07 dias. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos	6.750 un	R\$ 0,79	R\$ 5.332,50

	e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Deverá conter externamente dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.			
--	---	--	--	--

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI:

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>Pão Tipo Hot Dog, 50 gramas. Preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Ingredientes mínimos: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, glúten, gordura/óleo vegetal, sal, conservante, entre outros ingredientes permitidos na legislação vigente que não descaracterizem o produto. Produção conforme normas da ANVISA e as legislações vigentes. Embalagem: Saco de polietileno, transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado. Validade: 07 dias. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Deverá conter externamente dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.</p>	7.500 un	R\$ 0,90	R\$ 6.750,00
02	<p>Pão Tipo Hambúrguer, 50 gramas. Preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Ingredientes mínimos: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, glúten, gordura/óleo vegetal, sal, conservante, entre outros ingredientes permitidos na legislação vigente que não descaracterizem o produto. Produção conforme normas da ANVISA e as legislações vigentes. Embalagem: Saco de polietileno, transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado. Validade: 07 dias. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Deverá conter externamente dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.</p>	1.500 un	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00

03	<p>Pão Francês, aproximadamente 50 gramas. Preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Ingredientes: Farinha de trigo, água, sal, fermento biológico e melhorador de farinha, conservante, entre outros ingredientes permitidos na legislação vigente que não descaracterizem o produto. Produção conforme normas da ANVISA e as legislações vigentes. Embalagem: Saco de polietileno, transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado. Validade: 07 dias Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Deverá conter externamente dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.</p>	2.250 un	R\$ 0,79	R\$ 1.777,50
-----------	---	----------	----------	--------------

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 17/11/2023

PROCESSO: 358/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 240/23 – **ATA DE REGISTRO:** 401/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de caixa d'água para as Unidades Educacionais: EMEB Carlos Papa, EMEB Profª. Norma Lília Pereira e EMEB Profª. Suleide Maria do Amaral Bueno

DETENTORA: ACQUARE COMÉRCIO E MONTAGEM DE RESERVATÓRIOS LTDA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>Reservatório metálico cilíndrico vertical - capacidade de 15.000 litros. 1) Será medido por conjunto de reservatório instalado (cj). 2) O item remunera o fornecimento posto obra, o içamento, traslado interno e instalação de reservatório cilíndrico vertical, destinado ao armazenamento de água com capacidade total de 15.000 litros, constituído por: a) Corpo executado em chapas de aço ASTM A36/A36M-2014, ou aço patinável, USI SAC 41, ou COS AR COR 400 / 420, com espessura compatível com a integridade estrutural do reservatório quando cheio e submetido aos esforços e cargas, soldadas interna e externamente; b) Dimensões aproximadas: diâmetro de</p>	03	UN	R\$ 16.800,00	R\$ 50.400,00

<p>1,90m a 2,50m e altura de 5,00m a 6,00m;</p> <p>c) Conexões soldadas ao tanque, abrangendo entrada, saídas de consumo, extravasor e saída de limpeza;</p> <p>d) Soldas internas e externas de acordo com a norma AWS A5.18, para processo semiautomático (solda MIG);</p> <p>e) Acessórios, tais como: escada interna, escada externa fixa tipo marinho, boca de inspeção no teto, ganchos para o içamento, suportes para a fixação de boias e da tubulação, etc.;</p> <p>f) Acabamento interno com primer antioxidante e tinta à base de epóxi poliamida, com características atóxicas e de potabilidade, específicas para reservatórios de água potável;</p> <p>g) Acabamento externo com primer e tinta à base de poliuretano, ou alquídica, conforme o fabricante;</p> <p>h) Remunera também o fornecimento do projeto executivo do fabricante;</p> <p>i) O item não remunera os serviços de execução de fundação profunda e da base suporte par o reservatório.</p>				
Valor Total R\$: 50.400,00 (Cinquenta mil e quatrocentos reais)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 17/11/2023

Outros Atos

ASSOCIAÇÃO AMIGO SOLIDÁRIO
RUA DUBLIN N.º 176 – JARDIM EUROPA III – AVARÉ-SP
CNPJ: 00.666.056/0001-80

BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023

ATIVO CIRCULANTE: Caixa R\$ 790,58 – Aplicações R\$ 159.790,81 –
IMOBILIZADO: Máquinas, Móveis e Equipamentos à Depreciação e amortização R\$ 172.699,01 - **TOTAL DO ATIVO:** R\$ 333.280,40 – **PASSIVO:** Patrimônio Social R\$ 313.867,36 - Contas a Pagar R\$ 3.644,00 – Encargos Sociais a Recolher R\$ 15.769,04 -
TOTAL DO PASSIVO: R\$ 333.280,40

BALANÇO FINANCEIRO ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023

Saldo em 01.01.2023 R\$ 48.552,93– **RECEITAS:** Subvenção Municipal Prefeitura à Juros de Aplicação Financeira R\$ 569.713,83 - **TOTAL DO DÉBITO:** R\$ 618.266,76 –
DESPESAS: Salários e Ordenados à Despesas Bancárias R\$ 410.315,37 – Móveis e utensílios à Brinquedos R\$ 47.370,00 – Caixa R\$ 790,58 – Aplicações R\$ 159.790,81 -
TOTAL DO CRÉDITO: R\$ 618.266,76

Avaré, 06 fevereiro de 2024.

GLAUCIA REGINA FAVERO HOFFMANN
PRESIDENTE
ANTONIO CARLOS CAIO DE CAMARGO
TESOUREIRO
AMARILDO ROBERTO COLLELA
TC-CRC-1SP197812/O-6



GLAUCIA REGINA FAVERO HOFFMANN
PRESIDENTE



PORTARIAS DOS FISCAIS DE CONTRATO/ REF. MÊS JANEIRO/2024

<i>Data</i>	<i>Nº Portaria</i>	<i>Nº TR</i>	<i>Nome</i>	<i>Assunto</i>
03/01/24	171	03005/23	Grasiele Viviane Henrique Vollet / Viviane Hakiko Hata Pagnoni	ABERTURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL PARA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA.
03/01/24	172	03012/23	Isis Alarcão Duarte e Leal	ABERTURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CURATIVOS PARA ATENDER O PROGRAMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.
03/01/24	173	03015/23	Leandro José de Sousa / Viviane Hakiko Hata Pagnoni	ABERTURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONFECÇÃO E AQUISIÇÃO DE CRACHÁS PERSONALIZADOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.
04/01/24	174	01808/23	Aldrio M. Moura Leite	ABERTURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS , UBS , USF E EMEB
10/01/24	175	00165/24	Viviane Hakiko Hata Pagnoni	PRORROGAÇÃO DE CONTRATO COM O LOCADOR JOSÉ CARLOS MARTIN
15/01/24	176	00347/24	Juliana Cristina Moreira	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA BOMBA DE INSULINA, COM CARTA DE EXCLUSIVIDADE DA EMPRESA MEDTRONIC, SETOR DE MANDADO JUDICIAL
15/01/24	177	00342/24	Juliana Cristina Moreira	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA BOMBA DE INSULINA, COM CARTA DE EXCLUSIVIDADE DA EMPRESA MEDTRONIC, SETOR DE MANDADO JUDICIAL

16/01/24	178	00355/24	Maria Paola Romano Curiati	CONCERTO E TROCA DE PEÇA DE CÂMARA DE REFRIGERAÇÃO DA FARMÁCIA DE ALTO CUSTO - CEAF
16/01/24	179	00369/24	Talyta Damiatti dos Santos	PRORROGAÇÃO DE CONTRATO COM OS LOCADORES CÁSSIO JAMIL FERREIRA E MARCELO LEAL MACACARI
16/01/24	180	00158/24	Lucimara Mattano	PRORROGAÇÃO DE CONTRATO COM A EMPRESA MYK CLINICA MEDICA LTDA
17/01/24	181	00300/24	Fernanda Benati Alves	PRORROGAÇÃO DE CONTRATO COM A LOCADORA ELIZABETH GUERREIRO ALVES
17/01/24	182	00328/24	Mariana Capelin Kagawa	PRORROGAÇÃO DE CONTRATO COM DALCIM CLÍNICA MÉDICA E ODONTOLÓGICA LTDA ME
19/01/24	183	00401/24	Adriana Fernandes	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO SOB DEMANDA, DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP (GÁS DE COZINHA), ACONDICIONADO EM CILINDRO DE P-13 – BOTIJOÃO 13KG, PARA ATENDER A RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA DO MUNICÍPIO DE AVARÉ
19/01/24	184	00477/24	Bruna de Fátima Nogueira Coelho	ABERTURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE A4 PARA TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE.
19/01/24	185	00482/24	Katia Sumiko Hayashi	ABERTURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE TONER PARA A IMPRESSORA DO APARELHO DE ULTRASSOM COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP LASER JET 410 A. MODELO : COLOR LASER JET PRO M452 DW
19/01/24	186	00162/24	Gleudson Rodolfo Lessa e Leal	PRORROGAÇÃO DE CONTRATO COM A EMPRESA CLINICA PRONTO PED LTDA
19/01/24	187	00452/24	Vanda Corina do Carmo L. Nassif	PRORROGAÇÃO DE CONTRATO COM MARCELO DE O. CAMARGO EPP
19/01/24	188	00415/24	Vanda Corina do Carmo L. Nassif	PRORROGAÇÃO DE CONTRATO COM SPAZIO K&T CLÍNICA DE OLHOS LTDA
19/01/24	189	00432/24	Vanda Corina do Carmo L. Nassif	PRORROGAÇÃO DE CONTRATO COM MIO NEUROFISIOLOGIA CLÍNICA LTDA
19/01/24	190	00455/24	Grasiele Viviane Henrique Vollet	CONCERTO, SUBSTITUIÇÃO DO VENTILADOR, DO EVAPORADOR E REGULAGEM DO CONTROLADOR DE REFRIGERADOR
19/01/24	191	00458/24	Grasiele Viviane Henrique Vollet	CONCERTO, TROCA DO CONTROLADOR ELV5 E SENSOR DE

				TEMPERATURA, DE 1 EQUIPAMENTO / CÂMARA DE VACINA SITUADA NA UNIDADE DE SAÚDE BRABANCIA.
22/01/24	192	00497/24	Talyta Damiatti dos Santos / Alessandra Fernandes Braz	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PELÍCULA DE PROTEÇÃO DE VIDROS (INSULFILME) PARA A ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA.
23/01/24	193	00486/24	Normando Edgar Martins	ABERTURA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE SEGURO VEICULAR, PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
23/01/24	194	00479/24	Grasiele Viviane Henrique Vollet	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM PEÇAS PARA AS CÂMARAS DE VACINAS DAS UNIDADE DE SAÚDE DO MUNICÍPIO COM CARTA DE EXCLUSIVIDADE
23/01/24	195	00536/24	Talyta Damiatti dos Santos	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A SENTENÇA JUDICIAL PROCESSO Nº: 1006541-07.2023.8.26.0073
23/01/24	196	00526/24	Marcelo Alves	AQUISIÇÃO DE FORRO DE GESSO ACARTONADO COM INSTALAÇÃO PARA A VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA.
24/01/24	197	00505/24	Juliana da Silva	AQUISIÇÃO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM PEÇAS DE EQUIPAMENTOS DE MONITORIZAÇÃO CARDÍACA COM CARTA DE EXCLUSIVIDADE.
24/01/24	198	00513/24	Juliana da Silva	AQUISIÇÃO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM PEÇAS DE BALANÇA DIGITAL COM CARTA DE EXCLUSIVIDADE.
25/01/24	199	00553/24	Elaine da Silva / Regiane de Araujo Campos	ABERTURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE TESTES PARA O SETOR DE NEUROPSICOLOGIA DA SECRETARIA DA SAÚDE
25/01/24	200	00560/24	Marcelo Alves	COMPRA DIRETA VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA QUE SE EFETUE O REPARO DO TELHADO DA ONG AMOR DE QUATRO PATAS
26/01/24	201	00568/24	Talyta Damiatti dos Santos	PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DA FARMÁCIA DE ALTO CUSTO- CEAF
26/01/24	202	00491/24	Camilla Heloisa Palma de Camargo	PRORROGAÇÃO DE CONTRATO COM SERV IMAGEM PAULISTANA ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA COM CARTA DE EXCLUSIVIDADE
26/01/24	203	00579/24	Marcelo Alves	ABERTURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA RESPONSÁVEL PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE RESERVATÓRIOS DE ÁGUA (CAIXAS D'ÁGUA) NAS UNIDADES DE SAÚDE

26/01/24	204	00580/24	Marcos Vona	AQUISIÇÃO DE CAPOTA MARÍTIMA STRADA 98 A 13 CS COM GRADE , COM ESTEPE E COM GANCHO
30/01/24	205	00513/24	Juliana da Silva	AQUISIÇÃO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM PEÇAS DE BALANÇA DIGITAL COM CARTA DE EXCLUSIVIDADE
30/01/24	206	00505/24	Juliana da Silva	AQUISIÇÃO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM PEÇAS DE EQUIPAMENTOS DE MONITORIZAÇÃO CARDÍACA COM CARTA DE EXCLUSIVIDADE